

<i>Modes.</i>	<i>Temps.</i>	<i>au-iz-ez-ir-ad-ki</i>
I. <i>Indicatif.</i>	1. <i>Présent.</i>	<u>du, da</u>
	2. <i>Passé.</i>	<u>zuen, zen</u>
	3. <i>Futur.</i>	<u>duke, date</u>
II. <i>Indicatif auxiliaire.</i>	4. <i>Passé.</i>	<u>zeran, zedin, zekion</u>
III. <i>Conditionnel.</i>	5. <i>Présent futur.</i>	<u>luke, lizateke</u>
	6. <i>Passé.</i>	<u>zukeen, zatekeen</u>
IV. <i>Impératif.</i>	7. <i>Présent.</i>	<u>biu, biz</u>
V. <i>Impératif auxiliaire.</i>	8. <i>Présent.</i>	<u>beza, bedi, bekio</u>
VI. <i>Subjonctif.</i>	9. <i>Passé.</i>	<u>luen, lizen</u>
VII. <i>Subjonctif auxiliaire.</i>	10. <i>Présent.</i>	<u>dezan, dadin, dakion</u>
	11. <i>Passé.</i>	<u>leran, ledin, lekion</u>
VIII. <i>Causatif.</i>	12. <i>Passé.</i>	<u>bailu, bailiz</u>
IX. <i>Causatif auxiliaire.</i>	13. <i>Présent.</i>	<u>baitera, baitadi, baitakio</u>
	14. <i>Passé.</i>	<u>baileza, bailedi, bailekio</u>
X. <i>Suppositif.</i>	15. <i>Présent.</i>	<u>balu, baliz</u>
XI. <i>Suppositif auxiliaire.</i>	16. <i>Présent.</i>	<u>badeza, badadi, badakio</u>
	17. <i>Futur.</i>	<u>balera, baledi, balekio</u>
XII. <i>Optatif.</i>	18. <i>Présent.</i>	<u>ailu, ailiz</u>
XIII. <i>Optatif auxiliaire.</i>	19. <i>Futur.</i>	<u>aileza, ailedi, ailekio</u>
XIV. <i>Votif.</i>	20. <i>Présent.</i>	<u>albeilu, albeiliz</u>
XV. <i>Votif auxiliaire.</i>	21. <i>Présent.</i>	<u>albeitera, albei-</u> <u>ledi, albeilekio</u>
XVI. <i>Potentiel.</i>	22. <i>Présent.</i>	<u>diro</u>
	23. <i>Passé.</i>	<u>ziroen</u>
	24. <i>Futur.</i>	<u>derake, diroke,</u> <u>daite, dakidio</u>
XVII. <i>Potentiel conditionnel.</i>	25. <i>Présent.</i>	<u>liro</u>
	26. <i>Présent futur.</i>	<u>lerake, liroke,</u> <u>leite, lekidio</u>
	27. <i>Passé.</i>	<u>zerakeen, zirokeen,</u> <u>zeiten, zekidion</u>

Modes.

Temps.

Temps dits composés.

I. Indicatif.

- 1) Présent: du  
ikusten du  
ikusi du  
ikusi ukan du  
ikusiren du  
ikusi ukanen du

- 2) Passé zuen  
ikusten zuen  
ikusi zuen  
ikusi ukan zuen  
ikusiren zuen  
ikusi ukanen zuen

- 3) Futur: duke  
ikusten duke  
ikusi duke  
ikusi ukan duke  
ikusiren duke  
ikusi ukanen duke

II. Indicatif auxiliaire.

- 4) Passé: zeran  
ikus zeran

1. Présent simple. il l'a  
2. Présent en action. il le voit  
3. Parfait. il l'a vu  
4. Parfait composé. il l'a eu vu 3. 2-15  
5. Présent propositif. il le verra  
6. Parfait propositif. il l'aura vu  
7. Passé simple. il l'avait  
8. Imparfait. il le voyait  
9. Parfait antérieur. il l'eut vu 10. 9-34 m. 19. 20-31 l.  
10. Plus-que-parfait. il l'avait vu 19. 6=3 8-28  
11. Parfait propositif. il l'aurait vu  
12. Parfait propositif composé. il l'aurait vu  
13. Futur simple. il l'aura  
14. Futur présent. il le verra  
15. Futur parfait. il l'aura vu  
16. Futur parfait composé. il l'aura eu vu 18. 21-24  
17. Futur présent propositif. il le verra  
18. Futur parfait propositif. il l'aura vu  
19. Prétérit défini. il le vit

III. Conditionnel.

- 5) Présent futur. luke
- ikusten luke
- ikusij luke
- ikusij akan luke
- ikusiren luke
- ikusij akanen luke

- 6) Passé: zukeen
- ikusten zukeen
- ikusij zukeen
- ikusij akan zukeen
- ikusiren zukeen
- ikusij akanen zukeen

IV. Impératif.  
V. Impératif auxiliaire.

- 7) Présent: biu
- 8) Présent: bera
- ikus bera
- ikusij akan bera

VI. Subjonctif.

- 9) luen
- ikusten luen
- ikusij luen
- ikusij akan luen
- ikusiren luen
- ikusij akanen luen

- 20. Présent simple.
- 21. Présent en action.
- 22. Parfait.
- 23. Parfait composé.
- 24. Présent propositif.
- 25. Parfait propositif.
- 26. Passé simple.
- 27. Imparfait.
- 28. Parfait antérieur.
- 29. Plus que parfait.
- 30. Parfait propositif.
- 31. Parfait propositif composé.
- 32. Présent simple.
- 33. Présent en action.
- 34. Parfait.
- 35. Passé simple.
- 36. Imparfait.
- 37. Parfait antérieur.
- 38. Plus que parfait.
- 39. Parfait propositif.
- 40. Parfait propositif composé.

- il l'aurait
- il le verrait
- il l'aurait vu
- il l'aurait vu
- il le verrait
- il l'aurait
- il l'aurait eu
- il l'aurait vu
- il l'aurait vu
- il l'aurait vu
- il l'aurait vu
- il l'aurait vu
- qu' il l'ait
- qu' il le voie
- qu' il l'ait vu
- qu' il l'eût
- qu' il le vît
- qu' il l'eût vu
- qu' il l'eût vu
- qu' il le vît
- qu' il l'eût vu

VII. Subjonctif auxiliaire.

10) Présent: dexan  
ikus dexan

41. Présent en action.

qu' il le voie

ikus; ukan dexan

42. Parfait.

qu' il l' ait vu

11) Passé: lexan

ikus lexan

43. Imparfait.

qu' il le vît

ikus; ukan lexan

44. Plus-que-parfait.

qu' il l' eût vu

VIII. Causatif.

12) Passé: bailu

ikusten bailu

45. Passé simple.

parce qu' il l' eût

ikus; bailu

46. Imparfait.

parce qu' il le vît

ikus; ukan balu

47. Parfait antérieur.

parce qu' il l' eût vu

ikusiren balu

48. Plus-que-parfait.

parce qu' il l' eût vu

ikus; ukanen balu

49. Parfait propositif.

parce qu' il le vît

50. Parfait propositif composé. parce qu' il l' eût vu

IX. Causatif auxiliaire.

13) Présent: baitera

ikus baitera

51. Présent en action.

parce qu' il le voie

ikus; ukan baitera

52. Parfait.

parce qu' il l' ait vu

14) Passé: bailera

ikus bailera

53. Imparfait.

parce qu' il le vît

ikus; ukan bailera

54. Plus-que-parfait.

parce qu' il l' eût vu

X. Suppositif.

15) Présent: <u>balu</u>	55. Présent simple.	s' il l' avait
<u>ikuosten balu</u>	56. Présent en action.	s' il le voyait
<u>ikusî balu</u>	57. Parfait.	s' il l' avait vu
<u>ikusî ukan balu</u>	58. Parfait composé.	s' il l' avait eu vu 57
<u>ikusiren balu</u>	59. Présent propositif.	s' il le voyait
<u>ikusî ukanen balu</u>	60. Parfait propositif.	s' il l' avait vu

XI. Suppositif auxiliaire.

16) Présent: <u>badera</u>		
<u>ikus badera</u>	61. Présent en action.	s' il le voit
<u>ikusî ukan badera</u>	62. Parfait.	s' il l' a vu
17) Futur: <u>balera</u>		
<u>ikus balera</u>	63. Futur présent.	s' il le voyait
<u>ikusî ukan balera</u>	64. Futur parfait.	s' il l' avait vu
<sup>(*)</sup> <u>ikusko baler</u>	65. Futur présent propositif.	s' il le voyait
<sup>(*)</sup> <u>ikusî izain baler</u>	66. Futur parfait propositif.	s' il l' avait vu

XII. Optatif.

18) Présent: <u>ailu</u>	67. Présent simple.	<u>l' eût-il</u>
<u>ailu ikuosten</u>	68. Présent en action.	le vît-il
<u>ailu ikusi</u>	69. Parfait.	l' eût-il vu
<u>ailu ikusi ukan</u>	70. Parfait composé.	l' eût-il vu
<u>ailu ikusiren</u>	71. Présent propositif.	le vît-il
<u>ailu ikusi ukanen</u>	72. Parfait propositif.	l' eût-il vu

(\*) Dial. haut-navarrais méridional.

XIII. Optatif auxiliaire.

19) Futur: ailera  
ailera ikus 73.

Futur présent. le vît-il

ailera ikusi ukan 74.

Futur parfait. l'eût-il vu

XIV. Votif.

20) Présent: abeihu  
ikusten abeihu 75.

Présent simple. le puisse-t-il

ikus i abeihu 76.

Présent en action. puisse-t-il le voir

ikusi ukan abeihu 77.

Parfait. puisse-t-il l'avoir vu

ikusiren abeihu 78.

Parfait composé. puisse-t-il l'avoir vu

ikus i ukanen abeihu 79.

Présent propositif. puisse-t-il le voir

XV. Votif auxiliaire.

21) Présent: abeileraxa  
ikus abeileraxa 81.

Présent en action. puisse-t-il le voir

ikus i ukan abeileraxa 82.

Parfait. puisse-t-il l'avoir vu

XVI. Potentiel. (24)

22) Présent: diro  
ikus diro 83.

Présent simple. il le peut

ikus i ukan diro 84.

Présent en action. il peut le voir

(27)

23) Passé: ziroen  
ikus ziroen 85.

Parfait. il peut l'avoir vu

ikus i ukan ziroen 86.

Passé simple. il le pourrait

87.

Imparfait. il pouvait le voir

88.

Plus-que-parfait. il pouvait l'avoir vu

(22)

- 24) Futur: derake 89.
- ikus derake 90.
- ikus<sub>i</sub> ukan derake 91.
- (x) ikusko zake 92.
- (x) ikus<sub>i</sub> izanko zake 93.

- Futur simple.
- Futur présent.
- Futur parfait.
- Futur présent propositif.
- Futur parfait propositif.

- il le pourra
- il pourra le voir
- il pourra l'avoir vu
- il pourra le voir
- il pourra l'avoir vu

XVII. Potentiel conditionnel. (26)

- 25) Présent: lirio
- ikus lirio
- ikus<sub>i</sub> ukan lirio

- 94. Présent en action.
- 95. Parfait

- il pourrait le voir
- il pourrait l'avoir vu

(25)

- 26) Présent futur: lezake
- ikus lezake
- ikus<sub>i</sub> ukan lezake
- (x) etorko lekioké
- (x) etorri izanko lekioké

- 96. Présent en action.
- 97. Parfait
- 98. Présent propositif.
- 99. Parfait propositif.

- il pourrait le voir
- il pourrait l'avoir vu
- il pourrait venir
- il pourrait être venu

(23)

- 27) Passé: rezakeen
- ikus rezakeen
- ikus<sub>i</sub> ukan rezakeen
- (x) etorko zaike
- (x) etorri izain zaike

- 100. Passé simple.
- 101. Imparfait.
- 102. Plus-que-parfait.
- 103. Parfait propositif.
- 104. Parfait propositif composé.

- il l'aurait pu
- il aurait pu le voir
- il aurait pu l'avoir vu
- il aurait pu venir
- il aurait pu être venu

(x) Dial. haut-navarrais méridional.

(xx) id., Sous-dial. de Puente la Reina.

((104 + 49 = 153))

(N.B. s fut. biscains. // 154. 1)

1.

bahea du 3-12

gais̄totik da 5-37

nairz 6-20j; 14-27; 6-50m

spiritu saindua ganik duk <sup>1</sup>/<sub>20</sub>

aizen han 2-13 (1)

asko ziaikuk 14-8j

egua da 3-11; 1-8m

skribatua duk 4-4, 6,  
<sup>7, 10; 2-5</sup>

ez aiz̄ s̄ipiena 2-6

turbil da 3-2; 4-17, 10, 7,  
<sup>1-15m</sup>

asko du 6-34, 10-25

.... majistru ethoria aizela <sup>3</sup>/<sub>2</sub>j

ez aizela beldur 1-20, <sup>2</sup>/<sub>10</sub>

non da? 2-2

deabrua du 11-18

nondik du 13-27

.... hirur egun du 15-32, 8-2m

probechu du 16-26, 8-36m

fin du 3-26m

spiritu satsua du 3-30m

zembat demboradu 9-21m

bozkario duela 18-13

irudi duela 4-30m

duen guzia 13-44

duen guziari 25-29

duen opinioea 14-0

bothere duen 16-9

maiteago duena 10-37, 37

duena 13-12; 25-29; 4-25m

sapientzia duena 17-9

plazer duena 17-17

parte duena 20-6

beharririk duenak 11-15;  
<sup>13-9; 2-7, 16, 17, 29; 3-6, 13, 22; 4-9m</sup>

expata duenak 2-12

adimendurik duenak 13-18

nahi duenak 22-17

duenari 4-25m

ardi bat duenik 12-11

irudi duenik 13-4

baitu 13-12

baitu gakoaz 3-7

baitu iren 9=11

baitu lekua 12-6

baitu resuma 17-18

maite baitu 22-15

baitu spiritubat 9-17m

baduela zer bait 5-23

baduela autoritate 9-6

demborazaphur bat baduela <sup>12</sup>/<sub>12</sub>

baduela bothere 2-10m

baduela bizitze 5-24j

baldin beharririk badu <sup>13</sup>/<sub>9</sub>;

<sup>4-23m</sup> beharririk badu 7-16m

eya akabatzeke baduenaz <sup>14</sup>/<sub>25</sub>

baldin plazer badu 6.

ertu errorik 13-21

ertu bothererik 20-6

ertu beharririk 21-23

deus ertuenari 25-29

deusik ertuenari 4-25m

expaitu 13-12

irudi dik 22-39

garaita dik 5-5<sup>8</sup>

badik autoritate 9-14a

ertik 8-20

uste dute 6-7

duten reputarionea 15-<sup>10</sup>

gogo duten 6.

duten botherea 9-3

desira dutenek 6.

testimoniayea dutenek <sup>12</sup>/<sub>17</sub>

testimoniaye dutenzat <sup>10-14</sup>

zuren dutenzat 22-14

erkondua duteno 2-19m

irudi baitute 2-18

baitute testimoniayea <sup>19</sup>/<sub>10</sub>

zeloa baduten 10-24

ertute beharririk 9-12 <sup>2</sup>/<sub>17m</sub>

ertute mengoarik 14-16

ertute zer jan 15-32;  
<sup>8-2m</sup>

beharririk ertute 22-5

ertute errorik 4-17m

ekskusarik ertute 15-  
<sup>22j</sup>



artrainik extutenak 9-3  
 doktrina extutenak 2-24  
 ezagutzea extutenek 2.  
 die bothere 11-6,6  
 konsellu die 17=13  
 zer jan extie 6-36m  
 nahi duk? 13-28  
 nahi duk 26-17  
 uste duk? 26-53  
 pazienzia duk 2=3  
 izena duk 3=1  
 hobe duk. 5-29, 30, 18-9,9;  
 3-43, 45, 47m  
 hirea duk. 6-13  
 desertua duk. 14-15  
 duk. tormentatua 15-22  
 hala duk. 15-27, 7-23m  
 on duk. 17-4; 9-5  
 lunatiko duk. 17-15  
 duk. behena 22-38  
 hurbil duk. 26-13, 22=10

igaiteko duk. 17=8  
 joaiteko (duk.) 17=8  
 jaun duk. 17-14  
 duk. zibitate 17=18  
 duk. spiritua 19=10  
 hurrenean duk. 5-23m  
 desertu duk. 6-35m  
 hori duan 14-4  
 emarte duan 6-18m  
 duana 19-21; 3=11  
 zor duanar 18-28  
 indar baituk 3=8  
 baduk eura 25-25  
 haur baduk 2=6  
 baduk 2=15  
 baduala 2=14  
 baldin nahi baduk 8-2;  
 1-40m  
 nahi baduk 17-4  
 extuk ansiarik? 4-38m  
 .extuk. sori 14-4; 6-18m  
 .extuk. on 19-10

ertuk.onik 19-17  
 .ertuk. gehiagorik 17=8  
 arropa extuala 22-12  
 ansiarik extuala 22-16  
 extuala deus 27-19  
 extuala beldurrik 1=17;  
 5-36m  
 nahi dun 20-21  
 handi dun. 15-28  
 nahi dunan 15-28  
 extun. gaura 15-26, 7-27m  
 balio durue 10-31  
 nahi durue 20-32, 27-17  
 irudi durue 23-27  
 gogortua durue 8-17m  
 duruena 2=25  
 bixitrea duruena 5-49  
 baldin fede badurue?  
 21-21, 20  
 beharra baduzuela 6-32  
 exturue federik 4-40m  
 extuzuela uste 5-17, 10-34

extuzuela artharik 6-31;  
 10-19  
 extuzuela beldurrik 21-5;  
 10  
 extuzuen artharik 6-25  
 uste extuzuen 29-44  
 ogirik extuzuen 8-17m  
 nahi dut 9-13, 12-7  
 kompasione dut 15-32;  
 2m  
 sporzu dut 2.  
 edateko dudan 20-22  
 nahi dudanaren 20-15  
 bixitrea dudanzat 19-16  
 nahi baitut 26-39  
 extut beharrik 3=17  
 nahi diat 8-3, 1-41m, 6-25m  
 diat izen 5-9m  
 speranza diat jo=14  
 badiat zerbait 2=4  
 zerbait gaura aphur  
 badiat 2=14, 20  
 extiat nahi 21-29  
 Abraham dugu 3-9  
 behar dugu 26-65

sporzu dugu 6.

speranza dugun 6.

asko eztugun 25-9

ogirik eztugun 8-16m

ertziagu borra ogi 14-17

bititze draukana (donner) 6-33

bitanra degenrat (donner)  $\frac{24}{45}$ ertzeuxela (donner) gaurra  $\frac{7}{6}$ respostu deyezunrat (donner)  $\frac{1-22}{1}$ dizuela (donner) spiritu  $\frac{4}{7}$ 

badrauzuet (bothere) 10-13

zor drautadala ph<sub>2</sub> 19enojurik ertidala (donner)  $\frac{6}{17g}$ 

behar dituela 21-3

spirituak dituenak 3=1

baititu begiak 2=18

baldin ardi baditu  $\frac{18}{12}$ 

erarteko zitik 2=10

baritik marko 19-25

zulhoak zitez 8-20

libre dituk. 17-26

aingeruak dituk 1=20

elixak dituk 1=20

dituk sinagoga 2=9

gehiago dituk. 2=19

diñe dituk. 3=4, 10=6

dituk. 4=11, 7=15

dituk. diradenak 7=14

dituk. olibak 11=4

mirakuluzko dituk. 15=3

egiarko dituk. 15=3,  $\frac{19}{9}$ 

justo dituk. 10=7

rege dituk. 17=12

dituk. deithuak 17=14

dituk. propuluak 17=15

dituk. draukatenak 17=6

gidelak dituk. 21=5,  $\frac{22=6}{22=6}$ 

dituk. posible 9-23m

oinak dituala 18-8,  $\frac{2}{145m}$ begiak dituala 18-9,  $\frac{2}{17m}$ 

eskuak dituala 9-43m

sufritzeko dituan 2=10

persona badituk 3=4

ogui dituzue 15-34,  $\frac{6}{4-5m}$ ,  $\frac{6}{138m}$ 

begiak dituzuelarik 8-18m

beharriak dituzuelarik  $\frac{8}{18m}$ 

nahi dituzuen 7-12

badituzue goardak  $\frac{27}{65}$ 

maite ditudan 3=19

zitiat gakoak 1=18

ertziagu ogi 9-13L

eskerrak (donner) drauzkieten  $\frac{9=12c}{9=12c}$ 

eskerrak (donner) 11=17

maite audala 3=9

gibeleratzeko muenik 3.

ex. nauk. diñe 8-8

gizon. nauk. 8-9

nauk. x 1=11

nauk. lehena 1=17

bizi. nauk. 1=18

zerbitzarikide. nauk.  $\frac{19}{10}$ 

naun. hura 4-26j

ex. naun. 18-17j

anhitz. gaituk. 5-9m

da Esaias 3-3

boza da 3-3, 1-3m

ezarria da 3-10

borthitrago da 3-11

da seme, 3-17, 17-5, 22-43

tronoa da 5-34

alkia da 5-35

zibitatea da 5-35

dohatsu da 11-6, 24-46,

argia da 6-22, 21=23

nor da? 7-9, 12-48, 18-1,

da legea 7-12

zabala da 7-13

herria da 7-14

zerik da? 8-27, 6-2m

zer da? 8-29, 26-62, 1-2,

da errachago 9-5, 2-9m

handi da 9-37

diñe da 10-10, 5=12  
 haur da 11-10  
 handiago da 11-11, 13-32  
 bezalako da 11-16  
 aisit da 11-30  
 jaun da 12-8  
 sori da ? 12-10  
 da gehiago 12-12  
 sori da 12-12  
 partitua da 12-26  
 kontra da 12-30  
 minxo da 12-34  
 gaitzago da 12-45  
 da anaye 12-50, 3-35m  
 gizendua da 13-15  
 da duena 13-19, 20, 22, 23,  
 19=15, 7-20m  
 da gutitako 13-21  
 da semea 13-37  
 da mundua 13-38  
 da deabrua 13-39

fina da 13-39  
 Joanes Baptista da 14-2  
 fantasma da 14-26  
 errun da 15-8, 7-6m  
 gorri da 16-2  
 gaitz da 16-3  
 da handiena 18-4  
 necesario da 18-7  
 hune-lakoen da 19-14  
 imposible da 19-26  
 gaitz da ? 20-15  
 da Jesus 21-11  
 skribatua da 21-13, 26-31  
 da primua 21-38  
 prest da 22-4  
 biderko da ? 22-17  
 norena da 22-20  
 zein da ? 22-36, 24-45  
 seme da 22-42  
 bat da 23-8, 9, 10  
 zordun da 23-16, 18

da handiago 23-17, 19  
 desertuan da 24-26  
 gambrachoetan da 24-26  
 heldu da 25-6  
 bezala da 25-14  
 zertako da 26-8  
 da gorputza 26-26  
 da odol 26-28  
 triste da 26-38  
 prompto da 26-41  
 hura da 26-48  
 prezioa da 27-6  
 da regea 27-37  
 fida da 27-43  
 da hatsea 1=0  
 sarri da 1=3  
 behar da 13=10, 20=3, 9-12m  
 da parienzia 13=10, 14  
 da sapienzia 13=18  
 gizonarena da 13=18  
 da adimendu 17=9

regea da 17=11  
 zaxpietarik da 17=11  
 borthitz da 18=8  
 da resurrekzioea 20=5  
 saindu da 20=6  
 da herioa 20=14  
 gizonekin da 21=3  
 guzitakoa da 21=22  
 enekin da 22=12  
 zer doktrina da 1-27m  
 jabe da 2-28m  
 da sori 3-4m  
 da angora 4-26m  
 da bezala 4-31m  
 nola da ? 5-9m  
 Elias da 6-15m  
 profeta da 6-15m  
 da Joanes 6-16m  
 da hori 8-16m  
 alde da 9-40m  
 ona da 9-50m

hemen dela 12-6  
 errašago dela 19-24  
 hurbit dela 24-32  
 dela gainean 27-25  
 grazia dela 1-4; 22-21  
 dela gloria 1-6  
 dela Krist 8-0 m  
 perfekt den 5-48  
 den argia 6-23  
 zer den 9-13, 12-7  
 nor den 10-11, 26-68  
 bezala den 10-25  
 partitua den 12-25, 25  
 irakatoria den 13-52  
 den dono 15-5  
 bihi den 17-20  
 haur den 18-4  
 Galilean den 21-11  
 resurrekzionear den <sup>22</sup>/<sub>31</sub>  
 gainean den 23-18

ethorteko den 24-42  
 skribatua den 26-24, <sup>1</sup>/<sub>7-6m; 9-12, 13m</sub>, <sup>2</sup>/<sub>32m</sub>  
 izateko den 10-0  
 minzo den 13-0  
 Jesus den 16-0  
 umanitateaz den 1.  
 Jainkoaz koaz den 2.  
 dena den 3.  
 emendioaz den 5.  
 ekspresa den 5.  
 gainerakoaz den 6.  
 dibersitateaz den 6.  
 lengoajaz den 6.  
 zeren den 6.  
 Efesen den 2=1  
 Smirnen den 2=8  
 Pergamen den 2=12  
 den lekuan 2=13  
 Tiatiren den 2=18  
 Sarden den 3=1  
 Filadelfian den 3=7

Saodixean den 3=14  
 zeruan den 5=13  
 erdian den 7=17  
 aitzinean den 8-3, 9=13  
 lekoretik den 11-2  
 harraz den 18=20  
 ofiziotako den 18=22  
 bizi den 5-23 m  
 zeruetan dena 5-16, 48;  
<sup>6-1; 23-9</sup>  
 belhar dena 6-30  
 minzo dena 10-20  
 hire dena 20-14  
 handien dena 23-11  
 dena den 3.  
 dena 5-4=8  
 ohoretako dena 6.  
 ethorteko dena 4=8  
 bizi dena 4=10  
 jarria dena 7=10, 15  
 egarri dena 22=17  
 injusto dena 22=11

satsu dena 22=11  
 justo dena 22=11  
 saindu dena 22=11  
 borthitzago dena 1-7 m  
 zeruetan denak 8-11, 16-17  
 denak 1=8  
 ethorteko denak 1=8  
 zeruetan denaren 5-45;  
<sup>7-21, 10-32, 33; 12-50; 18-10, 14</sup>  
 denaren 1=4  
 jarria denaren 6=16  
 sekretuan denari 6-6;  
<sup>18</sup>  
 gehien denari 1.  
 bizi denari 4=9  
 jarria denari 5=13  
 egarri denari 21=6  
 zeruetan denaz 18-19  
 bizi denaz 10=5  
 ethorteko denean 12-32  
 ethorteko denetik 3=10  
 sekretuan denzat 6-4  
 testimoniagetan denzat <sup>9</sup>/<sub>4</sub>

fermu denizat 18-16

erikondua deno 9-15, 2-19<sub>m</sub>

hayen baita 5-3, 10

handi baita 5-12

non baita 6-21

skribatua baita 11-10

baita sibienea 13-32, 4<sub>m</sub>baita ondoan 27-6<sub>2</sub>

mota baita 4.

baita testimonio 1-5

baita erdian 2-7

baita gauza 2-15

baita jherusaleme 3-12

alabaina baita 17-8

jarriz baita 17-9, 15

baita deabrua 20-2

baita liburua 20-12

baita herioa 21-8

prest baita 4-29<sub>m</sub>

bat bada 17-10

gauzarik bada 7-4<sub>m</sub>

baldin simple bada 6-22

baldin gairto bada 6-23

baldin ilhumbé bada 6-23

baldin diñe bada 10-13

baldin horlako bada 19-10

baldin posible bada  $\frac{26}{39}$ baldin rege bada 27-4<sub>2</sub>

baldin gogarako bada 27

baldin partitua bada 3-<sup>43</sup>(baldin) partitua bada 3-26<sub>m</sub><sup>24, 25<sub>m</sub></sup>

erta deusgai 5-13

erta gehiago 6-25

erta gaineko 10-24

erta estalirik 10-26

erta diñe 10-37, 37, 38

erta semea? 12-23

erta seme? 13-55

erta profetarik 13-57

erta borondatea 18-14

erta emaitako 20-23

erta Jainkoa 22-32

erta deus 23-16, 18

erta fina 24-6

erta sori 27-6

erta hemen 28-6

erta sekreturik 4-22<sub>m</sub>erta sarpanter? 6-3<sub>m</sub>erta dezakenik 7-15<sub>m</sub>erta dituenak? 9-21<sub>a</sub>erta ahal daitenik 9-39<sub>m</sub>resurrekzionerik erta  $\frac{22}{23}$ 

erten nequan 24-20

enekin extena 12-30

kontra extena 9-40<sub>m</sub>

tumulttorik extenzat 26-5

ageri extenzat 3-18

expaita 17-8, 11

baldin abundoso expada  $\frac{14}{4}$ <sup>5-20</sup>

baldin diñe expada 10-13

baldin posible expada 26-4<sub>2</sub>

dohatsu dirade 5-3, 4, 5, 6, 7,

8, 9, 10; 13-16; 1-3; 14=13; 19=9; 22-14

dirade hamalaur 1-17

anhitx dirade 7-13, 20-16,<sup>22-14</sup>

guti dirade 7-14

otso dirade 7-15

dirade hauk 10-2

kontatuak dirade 10-30

echetan dirade 11-8

nor dirade? 12-48, 7-13

haurrak dirade 13-38, 38

aingerruak dirade 13-39

gidari dirade 15-14

dirade dutenak 15-20, 4<sup>13, 18, 20<sub>m</sub>; 7-15<sub>m</sub></sup>possible dirade 19-26<sup>15, 16</sup>

dirade berata 22-30

dirade betheak 23-25

betheak dirade 23-27

hatsak dirade 24-8

dirade extiradenak  $\frac{14}{4}$ 

birjina dirade 14-4

dirade darreitranak  $\frac{14}{4}$ 

dirade erosiak 14-4

makula gabe dirade 14=5	heldu diraden 7-0 m	novere baitirade 2=24	hetarik aiz 26-73
hemen dirade 14=12	egarri diradenak 5-6	nola baitirade 7-4 m	aiz regea? 27-11
mendiak dirade 17=9	šahu diradenak 5-8	badirade hemen 16-28	dine aiz 4=11, 5=9
zarpi dirade 17-10	gizonen diradenak 16-23, <sub>8-33 m</sub>	badirade sikiratuak 19-12, 12, <sub>12</sub>	saindu aiz 15=4
egiazko dirade 19=2	lehen diradenak 19-30	jrest badirade 22-8	justo aiz 16=5
justifikazioneak dirade $\frac{19}{8}$	Lesaren diradenak 22-2,	badirade spiritu 16=14	aiz seme 1-11 m
gutitako dirade 4-17 m	Jainkoaren diradenak 22-2,	badiradela hemen 9-1 m	aiz saindua 1-24 m
barur diradela 6-16	diradenak 1-19	ertirade baithan? 13-8, <sub>6-3 m</sub>	aiz semea 3-11 m
diradela gezurti 2=2	sinagogatik diradenak 3=9	ertirade biga 19-6	bizi aizela 3=1
bertituak diradela $\frac{11}{3}$	estekatuak diradenak $\frac{9}{14}$	ertira oren? 11-9 j	er aizela bezala 6-5
hogen gabe diraden 12-5	abitant diradenak 11-10	ertiradela berekoak 6.	barur aizela 6-18
diraden gauzak 16-23, <sub>1=3; 8-33 m</sub>	zeruan diradenak 13=6	ertiraden 2-18	egiati aizela 22-16
diraden gauza 23-20, <sub>5=13</sub>	harekin diradenak 17=14	ezpaitirade 2=2, 9, 3=9	er aizela ez hotz 3-15
zein diraden 5-0, 3-0 m	oso diradenek 9-12, 2-17 m	ezpaitirade 5 kribatuak $\frac{13}{8}$	billuzgorri aizela 3-17
Asian diraden 1=4, 11	eri diradenek 9-12, 2-17 m	ikuziak expadirade $\frac{7}{4} m$	nor aizen 1-24 m
aitzinean diraden 1=4	lekorean diradenei 4-11 m	abrats aiz 3=9	aizen adiskide 5-25
zeruan diraden 19=14;	gainera diradenaz 16=18	aiz hura?	aizen šahu 8-3, 1-41 m
diraden nazioneak $\frac{20}{8}$	ageri diradenzat 6-16	seme aiz 14-33	aizen fidel 2=10
skribatuak diraden 22=18, <sub>13</sub>	present diradenotarik $\frac{9}{1 m}$	aiz Krist 16-16, 3-29 m	aizen iratzarri 3=2
lurrean diraden 4-31 m	non baitirade 18-20, <sub>20=10</sub>	lohatsu aiz 16-17	aizen orhoit 3-3
	zein baitirade 1=11, 4=5, <sub>5=6, 3; 4=3, 21=12</sub>	zertan aiz? 26-50	aizen sendo f. 5-34 m

zeruetan aizena 6-9

gorenetan aizena 21-9

aizena 16=5

bidean aizenoa 5-25

eya aizenex Krist 26  
63

hila baitaiz 3=1

ephel baitaiz 3=16

zein baitaiz 11=17

ëthorteko baitaiz 11=17

balidin semea bahaiz 4  
27-40

balidin hi bahaiz 14-28

expaitaiz hotz 3=16

zarete gatzia 5-13

zarete argia 5-14

zarete arthatsu 6-28

zarete izi 8-26

adimendu gabe zarete 15  
7-18 m 16;

anaye zarete 23-8

betheak zarete 23-28

zergatik zarete 4-40m

seme zarete 23-31

gaiëto zarete larik 7-11,  
12-34

zareten perfekt 5-48

zareten bihotz onetako 27  
22a

behar zareten 6-8

zareten bezala 10-16

zareten beldur 10-28, 14  
7

zareten guziak 11-28

beldur zareten 19=5

kristenak zareten 9-41m

minzo zaretenak 10-20

haur zareten zat 5-45

Tiatiren zaretenoi 2  
24

etzarete ekzentago? 6-26

etzarete zaretenak 10-20

etzarete orhoit? 16-9,  
8-18 m

etzarete irudi 6-8

etzarete ichtura tristetela  
6-16

etzarete arthatsu 6-34

etzarete beldur 10-26, 28  
14-27, 17-7; 6-50mparticipant etzaren zat 27;  
18-4

han naiz 18-20

ez naiz haizu? 20-15

naiz Jainkoa 22-32

naiz Krist 24-5

naiz? 26-22, 25

inozent naiz 27-24

semea naiz 27-43

zuekin naiz 28-20

naiz x 1=8; 21=6; 22=13

abrats naiz 3=17

ez naiz alhargun 18=7

heldu naiz 22-7

naiz Joanes 22=8

naiz zaina 22=16

eme naizela 11-29

nor naizela 16-13, 15-8  
29m

naizela ditudana 2=23

bezala naizelarik 1.

bixi naizena 1=17

dine ez naizenor 1-17c

on bainaz 20-15

bixi bainaz 14-19j

expainaz dine 3-11, 17m

beldur gara 21-26

ez gara haur 4-31g

ez garela basa 4.

hemen garen 17-4, 15m

bixi ahal garen 81

zein baikara 13-33a

bezembat baikarria 41

äprestatua baitaye

laket ziayek 6-5

minzo atraye 13-10

minzo natraye 13-13

irudi zaik 17-25, 22-17

irudi zeyan 28-22a

irudi zaiue 18-12, 21  
22-42, 26-68

galta zait 19-20

empachu atzait 16-23

irekirik daikula 55

ertackekalarik 2-19c

dachtrea ig

gachetran 21-38  
 dachetena 14-21j  
 dašekana 21=8  
 daišekanera 13-42, 50  
 baitašete 21-20 a  
 dabila 12-43  
 dabilala 6-19j  
 dabilan 4=7  
 dabilanak 2=1  
 dabilanarekin 13-45  
 dabiltrala 8-24m  
 dabiltran 11-44l  
 badabiltra 11-5  
 extabiltra 7-5m  
 diabiltrak 1-37m  
 abila f. 20-15j  
 abilala 21-24 a  
 zabiltratela 28-5  
 nabila 12=14 c  
 gabiltralarik 74

dadasala jo=10  
 dadasatelarik 5-13 ti  
 badaduka 61  
 dadukate 21-26  
 dadukaten 1-18 r  
 dadukatenetarik 2=15  
 badadukak 2=13  
 dadukazue? 26-8 a  
 dadukagun 43  
 dadutza 51  
 dadutzeanak 2=1  
 dadutzeatenak 3=6 ti  
 dadutzeagu 82  
 baitzadutzetet 1-7 ph  
 baldin banadukak ph-7  
 gaduttrala 29.  
 gaduttrate 71  
 diadutela 51  
 dagianrat 11-31 j  
 extagian 11-6  
 dagitenrat 57

badagik 13-4 r; 9-22 m  
 extagian 19=10; 22=9  
 extagiatala 5=5  
 extaginatala 7-13 l; 8-11 j  
 dagizuenean 6-16  
 dagizuenrat 23-15  
 extagizuela 10-9; 23-3  
 extagizuen 6-1  
 dagigun 19-24 j  
 baldin expadagigu 2-3 h  
 dagioten 66  
 dagiozuen 3-7  
 dagiogun 46  
 extagiexuela 7=3  
 dagiegun 6-10 g  
 dagizuedan 20-32  
 dago 12-39; 16-4; 8-12 m  
 dagoela 24-15; 15-32; 26-64  
 dagoen 2=17; 10=7; 17=1; 19=4  
 dagoena 16=15  
 dagoenaren 3-3; 1-3 m  
 dagoenarekin 13-44  
 dagoenaz 23-22  
 badago 9-41 j  
 diagok 9-11 a  
 diaok 15-23  
 diagon 4-23 j  
 daudela 6-5; 20-23 a; 18=10  
 15, 19; 8-2 m  
 dauden 11-9, 16; 12-36 l  
 daudenak 5-4; 11=4; 21=27  
 daudenena 19=18  
 dauderenrat 12-27 h  
 baitaude 24-15 a  
 baldin badauder 7-8 c  
 baldin expadaude 27-51 a  
 diaudek 12-47; 10-19 a; 23-22 a  
 ez ago 22-16  
 ago f. 20-13 j  
 baitago 23-3 a  
 zaudete 20-6; 5-39 m  
 zaudetela 27-33 a  
 zaudeten 20-22



nago 26-6 a, 18=7  
 bainago 3=21  
 niagok 25-10 a, 3=20  
 gaude. 11-3, 7-20 l  
 dagoka 19=1  
 dagokan 27-12 a  
 dagozkan 7-32 l  
 dauritzian 80  
 dagozkanei 18-7 l  
 nagoka 5  
 dagote 21=8  
 dauen 18-0  
 dauenei 20-23  
 dauenera 25-41  
 dagozten 11-16  
 daut 25-27 a  
 diagotak 4=8 ti  
 aut 4-9 j  
 dauku 13-11 r  
 dakharrazuen 15-18 j

baldin expademate 14-7 c  
 demonxat 58  
 extemoten 5-14 ti  
 extemozuela 4-27 e  
 demogun 19=7  
 ez emon 5-25, 25  
 danzutela 4-12 m, 44  
 danzutelarik 8-10 l  
 badanzuk? 21-16  
 extanzuk? 27-13  
 danzurunean 81  
 danzuruen 2-33 a  
 danzuruenoi 6-27 l  
 badanzuzue 19-26 a  
 extanzuzue? 8-18 m  
 danzut 16-2 l  
 danzudan 5-30 j  
 danzugun 44  
 danzurkizuenen 13-7 m  
 baitanzurkit 9-9 l  
 danzurkigu 2-8 a

drabilagu 3-3 ja  
 daramala 22-10 l  
 daramanera 12-10 a  
 baitarama 2.  
 extramazuela 10-4 l  
 daramaguna 81  
 draunsanean 12-55 l  
 dirauusak 3-8 j  
 exterakarran 7-18 c  
 \*badaritzak 70  
 \*badaritzat 11=5 c  
 daritza 3-20 j, 15-23 j  
 daritron 5-33 e  
 daritzaten 6-24 e  
 daritzotenei 8-27 r  
 daritzozuen 13-8 r  
 daritzadala 14-31 j  
 \*daritzadan 2=15  
 daritzagu 4-19 jo  
 daritzogun jo=5  
 darizte 23-6

baitarixtek 2=6  
 diarizteat 2=6  
 baldin badaritzue 5-46  
 dariztegu 3-14 jo  
 darizadala 21-15, 16, 17 j  
 daritzuenei 5-44, 46  
 extaritzuedan 11=11 c  
 dariztana 14-21, 21 j  
 baldin badarizt 14-23 j  
 extariztanak 14-24 j  
 dariztanak 15-23 j  
 dariztak? 21-15, 16, 17, 17 j  
 baldin badariztaue 14-15 j  
 baitarizku 58  
 darizkutenak 3-15 t  
 ezterrala 10-6 r  
 ezterrazuela 3-9 cl  
 ezterradanzat 19=4 c  
 baldin badarragu 21-26  
 baldin baderro 7-11 m  
 derroten 27-64

ezterroala 8-26 m  
 ezterroan 8-4; 1-44 m  
 baldin badarrozue 21-21  
 eztarradan ph-19  
 baldin badarmazue 21, 3, 24, 23  
badarradarue 21-24  
 ezin dathor 6-44 j  
 ezin dathorrela 6-65 j  
 dathorrenean 21-40, 24-46;  
 25-31; 17-10; 8-38 m  
 dathorrinean 12-43 l  
 dathorrenzat 23-35  
 baldin badathor 12-38 l  
 (baldin) badathor 12-37 j  
 datoxen 18-7  
 extatoxen 17-1 l  
 extatoxenzat 18-28 l  
 nathorren 19-13 l  
 gatoxen 61  
 lo datza 9-24; 5-39 m  
 lo datzala 5-0 m

baldin lo badatza 4-12 j  
 expaitatza lo 2-3 p  
 diatza 8-6  
 lo daunzala 26-40, 43  
 daunzan 39  
 lo atza? 14-37 m  
 lo zaunzate 22-46 l  
 lo zaunzate la 13-36 m  
 bagaunza lo 5-10 th  
<sup>3</sup>/<sub>8</sub> bagaude 5-10 th  
 ez gaunzala lo 5-6 th  
 badaragurue 14-17 j  
 badaragut 8-55 j  
 ezteragut 26-72, 74  
 badaragurki 15-8 a, <sup>16</sup>/<sub>115 l</sub>  
 baiteragurkik 1-24 a  
 naraguk 1-48 j  
 nezaguala 22-34 l  
 baitikardukate 18-17  
 dihardukazue 16-8, 2-8 m;  
 8-17 m; 9-16 m  
 dakusa 9-19 j

dakusan 9-21 j  
 dakusanak 6-4, 6, 18  
 dakusanean 10-12 j  
 badakusa 44  
 dakusatela 18-10; 4-12 m  
 dakusatelarik 13-13  
 dakusatenean 20-13 l, 17-8;  
<sup>18-18</sup>  
 dakusak 6-41 l  
 dakusala 27-4  
 badakusak 21-20 a, 5-31 m  
 badakusak? 7-44 l  
 dakusazuela 13-14, 28, 26 a  
 dakusazuen 2-33 a  
 dakusazunean 24-15, <sup>13</sup>/<sub>14 m</sub>  
 extakusazue? 8-18 m,  
<sup>12-19 j</sup>  
 baitakusazue 24-39 l  
 badakusazue 19-26 a  
 badakusat 27-10 a  
 badakusadala 9-25 j  
 badiakusat 4-19 j  
 dakusagun 27-49, 44

dakusagunrat 6-30 j  
 badakusagu 9-41 j  
 badiakusagu 39  
 ezteakusagu 38  
 dakuskiten 10-23 l  
 badakuskik? 13-2 m  
 dakuskizuen 10-23 l  
 dakuskizunean 24-33  
 extakuskizue? 24-2  
 badiakuskiat 8-24 m  
 dakuskigunean 21.  
 eztingurteruen 2-16 ja  
 dio 14-8, 16-7, 17-25, 20-25;  
 22-18; 25-18; 22-28 a; 1-8; 14-15;  
 22-20; 3-34 m; 6-16 m; 9-39 m  
 diola 2-13, 15-4, 7; 22-31, 43  
 baitio 13-14  
 zioik 26-18  
 dioite 11-19, 16-13, 6-38 m;  
<sup>9-11 m</sup>  
 dioitela 14-29 l, 15-1, 22-16;  
 25-11, 37; 18-10, 16; 18, 19  
 dioiten 21-16, 2-24, 3-8 r  
 dioitenak 22-23

diotenean 26-54

baitiote 11=17

zioe 3=9

diok 27-11, 1-22j; 5-31m

badiok 3=17

dionan 26-70, 14-68m

diorue 15-5, 16-3, 15, 23-30;  
7-11m; 8-29m

dioruena 9-19j

baitiorue 23-16

diot 9=18, 16=18; 4-18m; <sup>5</sup>/<sub>15m</sub>

zioat 2-7 ti

etzioat 2-7 ti

diogu 82

diotsa 17-26, 26, 18-32, 21-19,  
22-12; 25-22, 24; 26-25, 33, 34,  
35, 40, 52, 63, 64; 27-13, 5-36,  
41m; 2-10m; 3-3, 5m; 6-22  
m; 8-29m; 9-5, 21m; 4-9jdiotso 4-6, 9, 10; 8-4, 7, 20,  
9-6, 9; 12-13; 14-31; 18-22;  
19-18, 20, 21; 20-21diotsate 13-51, 19-7, 10, 20-7,  
21-31, 41; 22-21, 42; 27-22;  
2-18m; 4-38m; 6-37m; 8-19mdiotsote 9-28, 14-17, 15-33;  
20-22, 33

diotsok 7-4

dioste 4-19; 8-10, 26, 32, 9-  
24, 28, 37; 15-34; 16-15; 19-8, 14;  
20-6, 7, 23; 21-13, 31, 42, 2-2-  
8, 29, 43; 26-10, 15, 31, 36, 38, 45;  
27-23; 28-10, 1-38m; 2-17m;  
3-4m; 5-39m; 6-38m; 7-18m;  
8-29m; 20-13j

diostela 11=12

diosat 2-11m; 22-34l

extiosat 18-22

diosnat 5-41m

diotsuet 5-18, 32, 34; 6-2,  
10-42; 11-9, 22; 16-28; 17-20;  
18-19; 19-24, 28; 21-43;  
23-36; 25-12, 40, 45; 26-64;  
6-11m; 8-12m; 9-41mbadiotsuet 3-9; 11-24; 8-11;  
12-36; 23-39; 26-29

diotskunean 41

dirudi 17-18 a

\* diruditela 8-24m

baitaki 12=12

badaki 6-8, 32

ertaki 24-36

ertakian 9-30, 24-50; <sup>7</sup>/<sub>49j</sub>

ertakiana 19-35 a

ertakianik 26-26 a

etreakik 14-16 c

dakiten 21-24 a

dakitenetarik 6.

badakite 26-4 a

bareakie 22-19 a

dakian 25-10 a

badakik 7=14

badakik? 21-37 a

ertakik 3-8 j

dakin 7-16 c

dakirue? 16-3

dakizuen 27-65

dakizuenrat 9-6; 2-10m

badakirue 20-25, 24-32, <sup>26</sup>/<sub>2</sub>;  
19-25 a

baldin badakirue? 2-11

ertakirue 20-22; 24-42; <sup>25</sup>/<sub>13</sub>

ertakirue? 4-13m

ertakiruena 4-22j

baitakit 24-10 a

badakit 28-5, 20-25 a

baldin badakit 26-35

bareakiat 1-24m; 4-25j; <sup>26</sup>/<sub>27a</sub>

etreakinat 26-70; 14-68m

dakigun 45

dakiguna 4-22j

badakigu 6.

bareakiagu 22-16; 28-22 a

etreakiagu 21-27

bareakinagu 4-42j

dakirki 2-11 c

bareakirkik 26-26 a

ertakirkitenek 46

badakirkik 10-19m

ertakirkik? 24-18 l

dakirkizuenrat 6-21 e

ertakirkidalarik 20-22 a

bareakirkiat 2-2, 9, 13, 14;  
<sup>3</sup>/<sub>1, 8, 15</sub>

badakirkigu 2-11 c

dariola 9-39 l

darion ?

diarick 9-18 m

darreitzanak 14=4

darreizkonen 4-12 r

baldin barreitzate 3-13<sub>p</sub>

narrayo 3-14 ph

er garreitzan 41

garraitzala 49

garreitzenzat 45

darreitana 8-12 j

extarreitana 10-38

ezpeitarreiku 9-38 m

expetarreiku 9-38 m

dow 28-7, 17=11

badoa 26-24

dikoak 9-18 m

badikoak 7-8 l

doara 2-22 ch

doazen 28-10

doaxenak 3-2

dikoarak 5-24 ti

etzoartela 10-5

banoa 20-22 a, 8-21 j

nihoak 21-30

goazen 13-28, 26-46, 1-38 m;  
4-38 m

gikoarak 8-25, 8-24 l

bagioarak 21-3 j

dohaku 27-4

billuziak ez garen

2.

erraiten baita 1-16

agertzen zayo 2-13

deitzen den 2-23, 26, 36,  
1-9, 16=16

ilkiten den 4-4

eragutzzen da 12-33

du eramaiten 4-5, 8

jaukiten duela 5-32,  
19-9

erakusten drautza 4-8

utriten du 4-11

eskatzzen zauran 6-30

ilkierariten du 5-45

igortzen du 5-45

rezebitzen du 7-8, 10-40

erideiten du 7-8, 12-44

blasfematzen du 9-3

jaten du 9-11, 2-16m

edekiten du 9-16

erraiten du 12-44, 18-7

harrapatzen du 13-19

saltzen du 13-44

satsutzzen du 15-11

deitzen du 22-43, 27-47

juratzen du 23-20, 21, 22

luzatzen du 24-48

egiten du 25-19

du predikatzen 4-0

(du) sendatzen 4-0

du eksortatzen 9-0

edaten (du) 2-16m

ereiten du 4-14m

kenzen du 4-15m

ekarten du 4-28m

du ezarten 4-5, 4-29m

jaten (duela) 5-19

edaten duela 5-19

ihardesten duela 22-29,  
25-12, 40, 26-33, 63, 2-29m

erraiten duela 25-45

egiten duen 6-3, 1-16

idokiten duen 13-52

sanktifikatzen duen 23-17,  
19

satsutzzen duen 15-0

ekarten duen 17-7

skandalizatzen duen 9-0m

irioiten duena 7-13

eramaiten duena 7-14

egiten duena 7-21

recebitzen duena 13-20

enzuten duena 13-22

enzuten (duena) 13-23

aditzen duena 13-23

ereiten duena 13-37

irakurtzen duena 1-3

judikatzen duena 19-11

tiratzen duena 21-11

argitzen duena 22-16

satsutzzen duena 7-20m

bilhatzen duenak 7-8

rezebitzen duenak 10-4, 44,  
2-17

juratzen duenak 23-20, 22

irakurtzen duenak 24-15

enzuten duenak 22-17

testifikatzen duenak 22-20

sinhesten duenaren <sup>21</sup><sub>25m</sub>

biltzen duenarekin 13-47

bukkatzen duenari 7-8

egiten duenean 10-2

argitzen duenez 19-8

satsutzzen duenik 21-27

egiten duenik 21-27,  
9-39m

begiesten baitu 5-28

hartzen baitu 12-18

enzuten baitu 13-19

ekarten baitu 13-23

exarten baitu 26-23

egiten baitu 2-20

ersten baitu 3-7

irekiten 3-7

seduzitzen baitu 12-9

egiten (baitu) 22-15

baldin bertitzen badu 5-30

baldin egoitzen badu 12-2

baldin deitzen badu 22-43

baldin hartzen badu 6-

2.

baldin eramaiten badu <sup>13</sup>/<sub>10</sub>  
 eztu eragutzen 11-27, 27  
 eztu erideiten 12-43  
 eztu egiten 13-22  
 eztu satsutzen 15-11, 20  
 eztu bikatzen? 18-12  
 eztu hartzen 22-30  
 (ertz) emaiten 22-30  
 eztu josten 2-21 m  
 eztu ezarten 2-22 m  
 edaten eztuela 11-18  
 jaten (ertzuela) 11-18  
 egiten eztuen 3-10, 7-19  
 hartzen eztuena 10-38  
 expaitu goastatzen 6-20  
 ez (paitu) aditzen 13-19  
 expaitu eragutzen 2-17  
 expaitu erosten 18-11  
 egiten dik 8-g, 9-18 m  
 zathikatzen dik 9-18 m

ez iruten dute) 6-28  
 biltzen dute? 7-16  
 ezarten dute) 9-17  
 rekrubatzien dute) 11-5  
 enzuten dute) 11-5, 13-16  
 harrapatzen dute) 11-12  
 erraiten dute) 11-18, 17-10,  
<sup>23-3, 22=17</sup>  
 ikusten dute) 13-16, 5-15 m  
 ithotzen dute) 13-22  
 obratzen dute) 14-2, 6-14 m  
 iragaiten dute) 15-2  
 satsutzen dute) 15-18, <sup>2</sup>/<sub>7-15 m</sub>  
 egiten dute) 2-18, 24 m  
 rerebitzen dute) 4-16 m  
 ithotzen dute) 4-19 m  
 iratrartzen dute) 4-38 m  
 interrogatzen dute) 7-5 m  
 jaten dute) 7-5 m  
 rerebitzen dutela) 6-2, <sup>5</sup>/<sub>7</sub>  
 señoriatzen dutela) 10-2, <sup>6</sup>/<sub>25</sub>  
 usatzen dutela) 20-25

erraiten dutela) 24-5, <sup>25</sup>/<sub>44</sub>  
 enzuten dutelarik 13-13  
 egiten duten 6-2  
 hausten duten 12-5  
 sinhesten duten 18-6, <sup>2</sup>/<sub>42 m</sub>  
 testifikatzen duten 27-13  
 satsutzen duten 7-0 m  
 testifikatzen dutena) 26-62  
 prokuratzen dutenak 5-9  
 erideiten dutenak 7-14  
 egiten dutenak 13-4, <sup>1</sup>/<sub>20</sub>  
 satsutzen dutenak 15-20,  
<sup>7-15 m</sup>  
 adulteratzen dutenak 2-22  
 asistitzen dutenak 8-2  
 adoratzen dutenak 11-1  
 desegiten dutenak 11-18  
 rerebitzen dutenak 4-15, 16,  
<sup>18 m</sup>  
 enzuten dutenak 4-18 m  
 adoratzen dutenek 14, <sup>7</sup>/<sub>11</sub>  
 hiltzen dutenen 10-28  
 edoskiten dutenen 21-16

egiten dutenek 9-9  
 jaten dutenean 15-2  
 saltzen dutenetara 25-9  
 edukiten dutenetarik 2-4  
 obeditzen baitute) 8-27,  
<sup>1-27 m, 4-41 m</sup>  
 biltzen baitute) 13-40  
 enzuten baitute) 4-20 m  
 rerebitzen (baitute) 4-20 m  
 eztute iraiskiten 5-15  
 (ertzute) ezarten 5-15  
 eztute egiten? 5-46, 47  
 eztute ereiten 6-26  
 (ertzute) errekeitatzen 6-26  
 (ertzute) eta biltzen 6-26  
 eztute) ezarten 9-17  
 eztute) ardiesten 19-11  
 (ertzute) egiten 23-3  
 eztute) jaten 7-3, 4 m  
 egiten eztuten 3.  
 expaitute) aukhatzen 6-20  
 (expaitute) ebaisten 6-20

erpaite egiten 9-14<sup>2</sup><sub>13m</sub>  
 erpaite ikusten 13-13  
 erpaite enauten 13-13  
 (erpaite) aditzen 13-13  
 egiten die 12-2  
 jaten die 15-27; 7-28m  
 zerbitzaten die 7-15  
 testifikatzen die jo=12  
 behatzen duk 7-3  
 miresten duk 17-7  
 fatigatzen duk 5-35m  
 joaiten duk 8-9  
 ethorten duk 8-9  
 erorten duk 17-15  
 tormentatzen (duk) 17<sup>17</sup><sub>15</sub>  
 ikiten duk 11=5  
 irakasten duala 22-16  
 biltzen duala 25-24  
 elkarganatzten duala 25<sup>25</sup><sub>24</sub>  
 ikusten duana 1=11

egiten duanean 6-2,3,5,6,17  
 desegiten duanorrek 27-40  
 permetitzen baituk 2-20  
 baldin eramaiten baduk 5-23  
 ertuk ihardesten? 26-62  
 ertuk eragutzen 3=17  
 ertuk jingatzten 6=10  
 (ertuk) mendekatzen 6=10  
 behatzenago durulorik 5  
 egiten durue 5-47; 22-29;  
 123-15; 7-2, 13m  
 penratzen durue 9-4  
 sinhesten durue? 9-28  
 iragaiten durue 15-3  
 erraiten durue 16-2  
 erraiten durue 23-18  
 iraiten durue 23-24  
 iresten (durue) 23-24  
 irakutzen durue 23-25  
 testifikatzen durue 23-31  
 fatigatzen durue 26-10  
 edukiten durue 7-8m

iraitzen durue 7-9m  
 adoratzten durue 4-22j  
 erraiten duruela 6-31;  
 10-7  
 sinhesten duruela 21-22  
 erdeusten duruela 7-13m  
 enzuten durue 4-24m  
 enzuten duruena 10-27  
 egiten duruenean 6-7  
 egiten duruenok 7-23  
 enzuten duruenoi 4-24m  
 ertzurue aditzen? 15-17;  
 7-14m  
 ertzurue aditzen 16-11;  
 121m  
 ertzurue permetitzen 7-12m  
 ertzurue konsideratzen? 8-17m  
 (ertzurue) aditzen? 8-17m  
 biltzen dudala 25-26  
 elkarganatzten dudala 25<sup>25</sup><sub>26</sub>  
 edaten dudala 26-42  
 hartzen baitut 3-17;  
 0: 1-11m  
 igorten diat 11-10, 1-2m  
 diat ezarten 2-22

bulkatzen diat 3=20  
 sinhesten diat 9-24m  
 extinat eragutzen 14-68<sup>68</sup><sub>22</sub>  
 egiten dugu 9-14  
 sinhesten dugonotara 19e  
 testifikatzen diagu jo=12  
 adoratzten dinagu 4-22j  
 edekiten drauka 2-21m  
 egineraziten draukala 32  
 emaiten diraukak 15-38e  
 presentatzen draukate 7-32m  
 barkatzen draukoala 4-3  
 egiten baitraukazu 5  
 egiten draukat 5  
 protestatzen draukat 22-18  
 erraiten diarokat 8-9;  
 7-81  
 emaiten diarokat 4-61  
 egiten draue 5-15  
 erraiten draue 13-51;  
 2-19m  
 erraiten draue 22-21  
 enzuneraziten draue 7-37m

erraiten drauen 2 = 7, 11, 15, 20,  
<sub>3 = 6, 13, 22</sub>  
 prestatzen draue 6-34 L  
 baldin egiten badrauezue  $\frac{5}{4}$   
 kitatzen baitrauegu 6-12  
 barkatzen diraucaugu 11-4 L  
 erraiten draunana 4-10  
 erraiten draueanen 15-5  
 erraiten drauat 5-26, 16-18,  
<sub>26-34</sub>  
 egiten drauat 5-23 m  
 extrauat egiten 20-13  
 egiten drauagu 36  
 galdegiten baitrauru 31  
 erraiten drauzuet 5-20, 22,  
<sub>39, 44; 6-5, 16; 25, 29; 4-10, 10-15, 23;</sub>  
<sub>11-11, 12-6, 31; 13-17; 17-12; 14-3, 10, 13, 18;</sub>  
<sub>19-3, 23; 21-21, 31, 24-2, 34, 47; 26-13;</sub>  
<sub>21; 2-24; 3-28 m; 9-1, 13 m</sub>  
 skribatzen drauzuet 2-8 jo  
 erraiten drauzuedana  $\frac{10}{27}$   
 extrauzuet erraiten 21-27  
 extrauzuet skribatzen 2-7 jo  
 erraiten drautan 7-21

latzeraxiten drautan 2.  
 hatzen ditu 6-26  
 egiten ditu 7-17, 17  
 egoitzen ditu 9-34  
 idokiten ditu 12-35, 35  
 hartzen ditu 12-45  
 erideiten ditu 26-40, 43  
 argitzen ditu 22-5  
 lehertzen ditu 2-22 m  
 minzaeraxiten ditu 7-37 m  
 sakutzen dituela 7-19  
 biltzen dituen 23-37  
 beretzen dituen 25-32  
 irairten dituen 8 = 13  
 enzuten dituen 22 = 18  
 begiratzen dituen 18 = 15;  
<sub>22 = 7</sub>  
 goastatzen baititu 6-19  
 enzuten baititu 7-24  
 egiten (baititu) 7-24  
 manatzen baititu 1-27 m  
 ez titu egoitzen 12-24

ez titu pagatzen? 19-24  
 ez titu utziten? 18-12  
 expaititu egiten 7-26  
 erraiten zitik 2 = 1, 8, 12, 18;  
<sub>3 = 1, 7, 14</sub>  
 iresten zitik 11 = 5  
 ez titik rerebitzen jo = 10  
 empachatzen zitik jo = 10  
 desgiratzen diturte 6-16  
 bilhatzen diturte 6-32  
 egoitzen diturte 12-27  
 hartzen diturte 17-25  
 igorten diturte 22-16  
 biltzen diturte 23-4  
 egiten diturte 23-5  
 zabaltzen diturte 23-5  
 luratzen diturte 23-5  
 irakasten diturtela 15-9;  
<sub>7-7 m</sub>  
 edukiten diturtela 7-3 m  
 seduxitzen diturten 16 = 0  
 ekarten diturtenak 11-8  
 begiratzen diturtenak 1 = 3;  
<sub>14 = 12; 22 = 14</sub>

egiten diturtenak 16 = 14 <sup>24</sup>  
 egiten diturtenen 2 = 9  
 begiratzen diturtenen  $\frac{12}{17}$   
<sub>22 = 9</sub>  
 ebaitzen baititurte 6-19  
 zultatzen (baititurte)  $\frac{6}{19}$   
 egiten baititurte 13-32;  
<sub>3 = 9</sub>  
 ez titie ikutzen 15-2  
 egiten dituk 21-23  
 dependitzen dituk.  $\frac{22}{40}$   
 lapidatzen dituan 23-37  
 ez tituk aditzen 16-23;  
<sub>8-53 m</sub>  
 iresten dituzue 23-14  
 inguratzen dituzue 23-15  
 dechematzen dituzue  $\frac{23}{23}$   
 utziten dituzue 23-2  
 edifikatzen dituzue 23-29  
 jujatzen dituzuela 19-29  
 batheyatzen dituzuela  
<sub>24-19</sub>  
 irakasten dituzuela  $\frac{24}{20}$   
 ikusten dituzuen 11-4;  
<sub>13, 17</sub>  
 enzuten (dituzuen) 11-4



enzuten dituzuen 13-17  
 exetituzue utziten 23-13  
 igorten ditut 23-34  
 egiten ditut 21-5  
 egiten ditudan 21-24,27  
 eksaminatzen ditudana  $\frac{2}{23}$   
 baldin egoitzen baditut 12-27  
 gartigatzen zitiat 3-19  
 erakusten draurka 5-20  
 ütztiten badraurkiis 72  
 distribuitzen drmutate 46  
 emaiten drautrat 7-25r  
 erraiten draurkiot 8-26j  
 emaiten drautraqu 13-1  
 galdegiten draurkiogun  $\frac{5}{15j}$   
 sakrifikatzen draurkietela 10-20c  
 eztraurtet emaiten 16-47  
 emaiten dirairteat 19-37  
 emaiten draurtegu 3-3j  
 rendatzen draurkiat  $\frac{11}{25}$

skribatzen draurkiuzet  $\frac{2}{140}$   
 ikutzen draurkidak? 15-6j  
 egiten draurkiogun 67  
 deklaratzten au 26-73  
 hertzen auela 5-31m  
 glorifikatzen auelarik 43  
 baldin trebukaerariten bahau  $\frac{5-29, 30; 18-8, 9; 9-43, 45, 47m}{23}$   
 galdegiten aute 3-32m  
 adjuratzen aut 26-63,  $\frac{5}{27m}$   
 konsellatzen aut 3-18  
 aut manatzen 9-25m  
 ex aut kondemnatzen  $\frac{8}{11j}$   
 idokiten audalarik 26-7  
 igorten baihaut 26-17a  
 iluminatzen zaituelarik  $\frac{5}{2}$   
 deitzen baitraitu 5.  
 rezebitzen zaiturtenak  $\frac{10}{40}$   
 salutatzten zaiturter 16-20c  
 maradikatzen zaiturtenak  $\frac{5}{44}$   
 persekutatzen zaiturtenak  $\frac{5}{44}$   
 bathegatzen zaiturtet 3-11;  
 1-8m

igorten zaiturtet 10-16  
 eztrairurtet exagutzen  $\frac{25}{12}$   
 gomendatzen zeraurkiotet  $\frac{20}{32a}$   
 rezebitzen nau 10-40, 18-5;  
 9-37m  
 ohoratzen nau 15-8, 7-6m  
 ez nau rezebitzen 9-37m  
 traditzen nauena 26-46  
 rezebitzen nauenak  $\frac{10}{40}$   
 rezebitzen bainau 9-37m  
 ohoratzen nautel 15-9  
 zerbitratzen nautel 7-7m  
 deitzen nauk 19-17  
 tentatzen naurue 22-18  
 gathibatzen neraukonik  $\frac{7}{23r}$   
 benturatzen .gaituk.  $\frac{38}{23r}$   
 baldin egoitzen bagaituk  $\frac{8-31}{40}$   
 ajutatzen gaituzuelarik  $\frac{1}{11c}$   
 pikhatzen da 3-10, 7-19  
 egoitzen (da) 3-10, 7-19  
 gairkitzenago da 7-16  
 barreyatzen ari da  $\frac{10}{30}$

joaiten da 12-45, 13-44  
 komplitzten da 13-14  
 ethortzen da 13-19, 25-19;  
 26-40, 45; 1-7, 1-7m, 4-2, 15m  
 skandalizatzen da  $\frac{1}{21}$   
 bilhatzen da 13-32  
 libratzen da 26-45  
 erraiten da 9-11  
 deitzen da 19=13  
 erraiten ari da 2-7m  
 gairkitzenago da 2-21m  
 isurten da 2-22m  
 gabetzen da 4-19m  
 ekarten da 4-21m  
 goratzen da 4-32m  
 egiten da 4-32m  
 sartzen da 5-40m  
 ilkiten da 7-19m  
 joaiten dela 15-17  
 egoitzen dela 15-17  
 egiten dela 26-2  
 ethortzen dela 26-64

dela aithortzen 26-0  
 reedifikatzen delarik 2.  
 eskatzen den 7-8  
 erabilten den 11-7  
 sartzen den 15-17  
 itzultzen den 6-14  
 igaiten den 11=7  
 ethorten dena 3-11, 21-9,  
<sub>23-39</sub>  
 erraiten dena 4-18, 10-1  
 ezarten dena 6-30  
 isurten dena 26-28  
 deitzen dena 27-17, 12-9  
 kombaititzen dena 19=11  
 ilkiten dena 7-20 m  
 sartzen denak 15-11  
 ilkiten denak 15-11  
 deitzen denaren 26-3  
 abitatzen denaz 23-21  
 deitzen denaz 27-22  
 deitzen deneko 8-27 m

heltzen denean 13-21,  
<sub>4-17 m</sub>  
 ninikatzen denean 24-32  
 erabilten denean 6=13  
 ereiten denean 4-31 m  
 sartzen denik 7-15 m  
 ethorten baita 18-7  
 ilkiten baita 24-27  
 traditzien baita 26-24  
 predikatzen baita 2.  
 abitatzen baita 2=13  
 deitzen baita 11=8  
 hatzen baita 12-14  
 ereiten baita 4-15 m  
 ezta deitzen? 13-55  
 ezta ilkiten 17-21  
 ezta deskoratzen 6-4 m  
 ezta sartzen 7-19 m  
 hiltzen erden 3-12, 9-0 m  
 iraugiten erden 9-43, 45 m  
 biltzen ari erdena 12-30  
 expaita hiltzen 9-44, 45, 48  
<sub>m</sub>

nekatzen dirade 6-28  
 lehertzen dirade 9-17  
 begiratzen dirade 9-17  
 sakutzen dirade 11-5  
 resusxizatzen dirade 11-5  
 abitatzen dirade 12-45  
 ethorten dirade 15-1, 25-11,  
<sub>9-12, 2-13 m, 3-31 m, 5-15 m</sub>  
 partitzen dirade 15-18,  
<sub>19</sub>  
 jarten dirade 23-2  
 erakusten dirade 23-27  
 iraugiten dirade 25-8  
 pronunziatzen dirade 6.  
 reposatzen dirade 14=13  
 sartzen dirade 1-21 m  
 galtzen dirade 2-22 m  
 skandalizatzen dirade  $\frac{4}{17 m}$   
 dirade skandalizatzen 6-0 m  
 ilkiten dirade 7-21, 23 m  
 handitzen diraden  $\frac{6}{23}$   
 erortzen diraden 15-27  
 aditzen diraden 6.

ilkiten diraden 7-15 m  
 persekutatzen diradenak  
<sub>5-10</sub>  
 sartzen diradenak 7-13,  
<sub>23-13</sub>  
 ilkiten diradenak 15-18  
 erraiten diradenak 2-2  
 joaiten diradenak 16-14  
 itzultzen; diradenean 7  
<sub>4 m</sub>  
 sakrifikatzen diradenean  
<sub>2=20</sub>  
 abitatzen diradenean 6-10  
 sartzen diradenean 7-18  
<sub>m</sub>  
 ethorten baitirade 7-15,  
<sub>13-32</sub>  
 egiten baitirade 16-2 m  
 ez tirade saltzen? 10-29  
 ethorten aiz 3-14  
 abitatzen aizen 2=13  
 erakusten zaren 2.  
 erakusten zarete 23-23  
<sub>5</sub>  
<sub>39 m</sub>  
 abitatzen zaretenak  $\frac{12}{12}$   
 etzarete sartzen 23-13  
 ethorten naitz 16-15, 22-10

gelditzen naizela 2.

igaiten gara 20-18

egiten zayo 11-12

emaiten zayon 3.

a serretzen baitzayo  $\frac{5}{22}$

behutzen exparayo 18-17

garaitzen zaitzala 48

eskatzten zairkionei  $\frac{7}{11}$

ex atrayo oharren 23

jarreikiten zaitzatala  $\frac{12}{137}$

denunziatzen zaye 11-5

defendatzen zaye 4-0a

egiten zayen 11-0, 21-0

behutzen exparaye 18-17

jarreikiten zairte  $\frac{14}{13}$

traktatzen zairte 4-11

egiten zairten 21-0

sakrifikatzen zairten  $\frac{2}{14}$

jarreikiten zairte  $\frac{5}{24}$

oharren nitriayek 4-24

eskatzten zayanari 5-42

baldin behatzen burzai  $\frac{18}{15}$

baldin behatzen exparai  $\frac{13}{10}$

ethorten zain 21-5

presentatzen zairun 31

emaiten zairkizun 2.

gelditzen zairue 23-38

aitzintzen zairkizuela 21-31

oldartzen zairkizuenak 5-44

hurbiltzen zait 15-8

keltsen zaitadan 15-121

egiten zairkigun 36

egiten zairkiguk 10-171

desiratzen (du) 1.

osserbatzen (baita) 2.

skribatzen (dirade) 6.

izan da 1-18, 7-27, 16=21,  
<sup>18-5</sup>  
 konzebitu dena 1-20  
 jayo dena 2-2  
 ikusi dugu 2-2  
 bildu garenona 15-25<sub>a</sub>  
 erran nahi baita 1-25,  
<sup>27-33, 46; 1=3; 9=11; 3-17m; 2-41m; 7-2, 11, 34m</sup>  
 egin du 13-28, 26-12, 27-23  
 obratu du 26-10  
 erran du 26-61, 27-43, 7-10<sub>m</sub>  
 blasfematu du 26-65  
 hil mereri du 26-66  
 du enjendratu 2.  
 behar du egon 17=10  
 argitu du 21-23  
 erein duen 13-24, 39  
 ukan duen 5-19<sub>m</sub>  
 mallebatiu nahi duena <sup>5</sup>/<sub>42</sub>  
 rerebitu duena 13-19, 20,  
<sup>22, 23</sup>  
 juktatu duena 19-6  
 ezarri duena 24-45

egin duena 26-13  
 edifikatu duenarekin 7-24, 28  
 erein duenarekin 13-31  
 nahi baitu ethorri 8-34<sub>m</sub>  
 baldin faltatu badu 18-15  
 erran dik 22-24  
 landatu extuen 15-13  
 eman behar dik 11-5  
 ezarri dik 17=17  
 egotxi dik 9-22<sub>m</sub>  
 egin dute 17-12  
 uste ukan dute 20-10  
 nahi ukan duten 17-12  
 arbuyatu duten 21-42  
 rerebitu dutenak 4-20<sub>m</sub>  
 pallardatu dutenek 18=9  
 enzun dutenean 4-15, 16<sub>m</sub>  
 jakin dutenean 6-38<sub>m</sub>  
 hartu dutenik 7-4<sub>m</sub>  
 pallardatu baitute 17=2  
 baldin deithu badute 10-25

expaitute hartu 17=12  
 ezin sendatu die 17-16  
 egin die 20-12  
 ukan die 22-28  
 enzun die 11=12  
 ezin egin die 9-18<sub>m</sub>  
 adoratu behar dine 4-26<sub>j</sub>  
 dudatu duk 14-31  
 ezagutu duk? 15-12  
 irabari duk 18-15  
 erran duk 26-25, 64  
 eriden duk 2-2  
 zorhitu duk. 14=15  
 izan duk. 17=8  
 hil duk. 5-35<sub>m</sub>  
 berandua duk. 6-35<sub>m</sub>  
 sinketsi duan 8-13  
 hartu duan 11=17  
 hasi duan 11=17  
 begiratu baituk 3=8  
 ertuk. erein? 13-27

<sup>28</sup>  
 ertuk. emendatu 2=21  
 erein extuan 25-24  
 barregatu extuan 25-24  
 expaitu nahi ukan 23-3  
 expaitu renunziatu <sup>3</sup>/<sub>8</sub>  
 ilki. dun. 7-29<sub>m</sub>  
 dun. 4-22<sub>j</sub>  
 rerebitu nahi duen 5  
 rerebitu durue 10-8  
 egin durue 21-13  
 ezin behatu durue <sup>26</sup>/<sub>40</sub>  
 ordenatu duruen 7-13<sub>m</sub>  
 baldin nahi badurue rere  
<sup>bitu 11-14</sup>  
 exturue egin 11-17  
 exturue sinkurri? 12-3, 5,  
<sup>19-4; 21-16, 42; 22-31</sup>  
 exturue sinketsi 21-25,  
<sup>32</sup>  
 hartu exturuen 16-8  
 aprestatu dut 22-4  
 egin dut 27-4  
 ukan dudan 18-33  
 skribatu dudan 4.

egin ahal dudan 5.  
 elejitu dudana 12-18  
 ukan baitut 3.  
 ertudala eriden 8-10  
 erein ertudan 25-26  
 barreyatu ertudan 25-26  
 behar diat bathegatu 3-14  
 gorde diat 25-25  
 iragan diat 27-19  
 ekarri diat 9-17 m  
 ezin egotzi duqu 9-28 m  
 ekarri baitugu 20-12  
 ertugu profetizatu? 7-22  
 ertugu egin? 7-22  
 ertugu ikusi 2-12 m  
 hartu ertugun 10-7  
 komplitu behar diagu 3-15  
 ikusi diagu 9-38 m  
 debetatu diagu 9-38 m  
 erran drauka 22-44

egin draukatela 9-13 m  
 eman dirauko 11-13  
 egin (baitraukazu) 5.  
 egin draukazuen 25-40  
 egin extraukazuen 25-45  
 edeki draukadana 6-16 m  
 nahi diarokat eman 20-14  
 eman diarokat 2-21  
 ertiraukagu ekarri 38  
 (ertiraukagu) rendatu 39  
 predikatu derauen 11-0 a  
 baldin egin nahi badraue 11=5,5  
 eritzi behar draueze 5-28 e  
 profetizatu behar drauek 19-10  
 presentatu diraucat 17-18  
 erran diraucat 9-18 m  
 manifestatu diraucat 17-61  
 eman drauk 21-23  
 egin nahi drauanari 5-40  
 extrauk rebelatu 10-17  
 kitatu drauat 18-32

egin drauadan 1-3 ti  
 extrauat skribatu nahi jo  
 permetitu drauzue 19-8  
 predikatu drauzue zatonez 1-12 p  
 erran drauzuet 24-25 28  
 manatu drauzuedan 28-30  
 extrauzedala erran 16-11  
 egin drauzuegu 11-17  
 kantatu drauzuegu 11-17  
 extrauzuegu eman 1-16 p  
 eman drautana 17-24 j  
 egin dirautak 23-18 a  
 eragin draudaten 1.  
 egin baitrautak 18-32  
 eman drautarue 25-35 35  
 egin drautarue 25-40  
 eman nahi drautarue 26-15  
 extratarue eman 25-42 42  
 extratarue egin 25-45  
 eman draukun 3-23 jo  
 egin nahi draukurun 80

emparatu ditu 27-42  
 hunki ditu 5-30 m  
 egin ditu 7-37 m  
 manatu dituen 1-44 m  
 egin dituen 14-7  
 kreatu baititu 10-5  
 eman diturte 27-10  
 pronunziatu diturten 10-3  
 hil diturtenen 23-31  
 hunki nahi extiturte 23-4  
 ezagutu extiturtenak 2-24  
 satsutu extiturtenik 3-4  
 expaiturte enzun 13-17  
 expaititurte ikusi 13-17  
 ikusi zitie 11-12  
 egin dituk 20-12  
 kreatu dituk 4-11  
 igan dituk 11-12  
 onthw dituk 14-18  
 ikusi dituan 1-20, 17-15  
 eksperimentatu dituan 211

ikusi dituanak 17=12  
 jujatu baitituk 16=5  
 joan ditun. 18=14  
 aditu dituzue? 13=51  
 ikusi ditudana 22=8  
 aiphatu ditudanak 3.  
 extitut igorri nahi 15=32  
 begiratu zitiat 19=20  
 irabazi zitiat 25=20, 22  
 extitiat eriden 3=2  
 extitugu egotri? 7=22  
 utri zitiagu 19=27  
 behar zitiagu rezebitu.  
 eman baitraukak 17=2j  
 eman drauxkioan 17=2j  
 eman diraurtat 1=20ti  
 estali baitraurtek 11, 25  
 manifestatu baitraurtek 11  
 behar drauxterue ikuzi 13  
 eman diraurteat 17=8j

egin drauxkian 5=19m  
 baldin erin badrauxkiegu  
 eman drauxkidak 25=20, 22  
 eman drauxkidan 17=7j  
 eman drauxtan 17=6j  
 extrauegu eman? 67  
 nahi drauxkiguan barkatu 25  
 salbata au. f. 9=22, 5=3j  
 jo auena 26=68  
 ikusi augu 25=37, 38, 39  
 barkatu augu 25=37  
 rexe bitu augu 25=38  
 bertitu augu 25=38  
 ez augu zerbitratu 25=44  
 libratu araute 18=35j  
 abisatu zaiturte 3=7  
 etraiturte hartu 10=13c  
 etraiturte eragutu 7=23  
 preparatu zomurkiotet 11=2c  
 hunki nau 5=31m  
 igorri nauena 9=37m

jan niauk 2=17j  
 igorri niauk 9=17a  
 abandonatu nauk 27=46  
 rexe bitu naurue 25=35  
 bertitu naurue 25=36  
 bisitatu naurue 25=36  
 ez naurue rexe bitu 25=43  
 ez naurue bertitu 25=43  
 ez naurue bisitatu 25=43  
 ez naurue hatraman 26=25  
 libratu narrauanak 19=1j  
 manatu gaitu 10=42a  
 onhetsi baikaitu 1=6  
 ikuzi (baikaitu) 1=6  
 eraman baikaitu 7=40a  
 erpaikaitu alokatu 20=7  
 igorri giaitik 7=20l  
 iritu giaitie 24=22l  
 orhoitu gaituk 27=63  
 egin baikrauxkio 1=6  
 redemitu garaurkak 5/3

egin geraurkak 5=10  
 ethorri da 11=18, 19, 12=28  
 komparatu da 13=24, 31  
 da komparatu 18=23  
 hurbildu 26=45, 46  
 resusztatatu da 27=64  
 iragan da 9=12  
 egin da 12=10, 16=17, 21=6  
 jautsi da 12=12  
 erori da 14=8, 18=2, 2  
 erori (da) 14=8  
 da komplitu 15=1  
 aphaindu da 19=7  
 komplitu da 1=15m  
 ezarri behar da 2=22m  
 ethorri behar da 4=22m  
 resusztatatu dela  
 behar dela ethorri 17=10  
 ethorri dela 17=12  
 benedikatu dela 21=9  
 behar dela egin 26=54

ethorri behar dela 9-11m  
 hartu behar den 23-0  
 egin den 6.  
 erein den 4-32m  
 egin denaren 6.  
 utzi denarekin 19-9  
 hil denaz 5-0m  
 ilki denean 12-43  
 ethorri denean 12-44  
 egin denean 23-15  
 agertu denean 4-29m  
 handitu denean 13-32  
 izan baita 11-26; 3.; 18=7  
 ethorri baita 9-21a  
 baldin ethorri nahi bada <sup>16</sup>/<sub>24</sub>  
 baldin hil bada 22-24  
 baldin izan nahi bada <sup>9</sup>/<sub>35m</sub>  
 exta agertu 9-33  
 exta ilki 11-11  
 exta eriden 14=5

exta ethorri 17=10  
 exta hil 5-39m  
 egin sori extena 12-2;  
<sup>2-24m</sup>  
 expaita ethorri 20-28  
 expaita izan 24-21; 16=18  
 harakeitatu dirade 22-4  
 egin behar dirade 24-6  
 izan dirade 1.  
 ethorri dirade 7=13; 19=7  
 erori dirade 17=10  
 iragan dirade 21=4  
 egin behar diraden 1=1;  
<sup>4=1; 22=6</sup>  
 egin behar diradenak 1=19  
 bizi izan diradenek 18=9  
 jayo diradenen 11-11  
 ilki diradenekin 25-1  
 extirade izan 22-8  
 satsu extiradenak 14=4  
 ethorri aiz? 8-29; 1-24m  
 ez aiz akordatu 20-13  
 sarthu aiz 22-12

izan aiz 25-21, 23  
 erori aizen 2=5  
 baldin sarthu nahi bahaiz <sup>19</sup>/<sub>17</sub>  
 baldin izan nahi bahaiz 19-21  
 etzarete danzatu 11-17  
 etzarete emendatu 21-32  
 ez naiz ethorri 5-17; 9-13;  
<sup>10-34; 2-17m</sup>  
 ethorri naiz 10-35  
 ez naiz igorri 15-24  
 izan naiz 25-35; 35, 42, 42  
 abrastu naiz 3=17  
 ethorri naizela 5-17;  
<sup>10-34</sup>  
 ilki naizen 12-44  
 izan naizen 1.  
 ethorri gara 2-2; 25-3;  
 eduki behar baikarade 57  
 iruditw rayo 15-28a  
 heldu rayola 9-21m  
 eman rayon 1-0  
 jarreiki nahi rayonak <sup>15</sup>/<sub>5</sub>  
 behatu nahi expaiz <sup>81</sup>

garaithu baitzaizkiote <sup>2</sup>/<sub>13jo</sub>  
 ez nitrayok izan 26-19a  
 jarreiki behar gaizkiok <sup>53</sup>  
 etzaye eman 13-11  
 minzatu natrayen 13-21;  
 garaithu behar gaitzaizte  
<sup>72</sup>  
 ezkitzaizte, susmetitu 2-5;  
 ethorri zaik 14=15  
 agertu rayana 9-17a  
 egin zainana 1-28l  
 barkatu zaizkik 9-2, 5;  
<sup>2-5, 9m</sup>  
 eman zaizue 4-11m  
 preparatu zaizuen <sup>125</sup>/<sub>34</sub>  
 eman baitzaizue 13-11  
 barkatu baitzaizkizue 2-12;  
 etzait eman 2.  
 eman zaizkit 11-27  
 jarreiki zaizkidatenok  
<sup>19-28</sup>  
 lothu zaikun 10-11l  
 ↓ nahi zaituen konserbatu  
<sup>5</sup>

4.

egin izan da  $1-22, 21-4$   
 $24-2, 42, 26-56; 14-2, 2-27m$   
 deitxu ukan dut  $2-15$   
 galdu izan zairkin  $18=14$   
 jayo izan baita  $1-16$   
 erran izan dena  $13-35$   
 $24-15$   
 ikusi ukan du  $4-16$   
 estali ukan du  $13-44$   
 manatu ukan du  $15-4$   
 $13-7$   
 profetizatu ukan du  $15-7$   
 $7-8m$   
 jizatu ukan du  $18=20$   
 reñatu ukan du  $19=15$   
 egin nahi ukan duen  $\frac{18}{23}$   
 korrumpitu ukan duen  $19=2$   
 gorde ukan baitu  $13-33$   
 testifikatu ukan baitu  $1=2$   
 glorifikatu ukan baitu  $18=7$   
 egin ukan baitu  $19=2$   
 mendeikatu ukan baitu  $19=2$   
 ezagutu ukan ez tuena  $19=12$   
 eritu iraitzi nahi ukan  $6-26m$

igorri ukan dik  $22=6$   
 eraunsi ukan dute  $17-25$   
 jo ukan dute  $7-25, 27$   
 profetizatu ukan dute  $11-13$   
 enzun ukan dute  $13-15$   
 sinhetzi ukan dute  $21-32$   
 egotzi ukan dute  $27-35$   
 ebatsi ukan dute  $28-13$   
 edan ukan dute  $18=3$   
 palaratu ukan dute  $\frac{18}{3}$   
 desiratu ukan dutela  $13-17$   
 eriden ukan dute  $4$   
 zultatu ukan dute  $17$   
 isuri ukan baitute  $16=6$   
 ezte ezagutu ukan  $17-12$   
 komplitu ukan duk  $21-15$   
 sufritu ukan duk  $2=3$   
 hit izan duk  $9-18$   
 egin izan duk  $11-13$   
 erori izan duk  $11-13$   
 ethorri izan duk  $11=18$

enzun ukan duan  $3=3$   
 rezebitu (ukan duan)  $3=3$   
 ikusi ukan duan  $17-8, 18$   
 utri ukan baituk  $2=4$   
 begiratu ukan baituk  $\frac{3}{10}$   
 ertuk renunziatu ukan  $\frac{2}{13}$   
 enzun ukan durue  $5, 21, 27,$   
 $33, 38, 43; 26-65$   
 ez deustu ukan durue  $\frac{15}{6}$   
 hit ukan baituxue  $23-35$   
 eztxue irakurri ukan  $?-25$   
 $m$   
 igorri ukan dut  $22=16$   
 ekarri ukan dut  $25-26a$   
 egin ukan dudala  $5$   
 ezarri ukan dudan  $5$   
 rezebitu ukan dudan  $\frac{2}{27}$   
 garritu ukan baitut  $3=2$   
 egotzi ukan dugu  $17-19$   
 eman ukan baitrauka  $1=1$   
 deklaratu ukan drauen  $\frac{10}{9}$   
 eman ukan baitraue  $\frac{9}{8}$   
 resistitu ukan diruek  $\frac{4}{15}$

eman ukan drauek  $\frac{16}{5}$   
 eman ukan drauat  $3=8$   
 egin ukan drauzuen  $18-6$   
 erautsi ukan drauzuen  $\frac{15}{6}$   
 eman ukan drautan  $5$   
 skribatu ukan diraukuk  
 $12-19m$   
 hartu ukan ditu  $8-17$   
 ekarri ukan ditu  $8-17$   
 manatu ukan ditu  $\frac{5}{43}$   
 $m$   
 ikusi ukan dituen  $1=2$   
 edaran ukan baitute  $\frac{14}{8}$   
 persekutatu ukan ditute  $\frac{5}{12}$   
 iretzi ukan ditute  $\frac{13}{4}$   
 itho ukan ditute  $13-7$   
 ertzi ukan ditute  $13-15$   
 hartu ukan ditute  $27-9$   
 partitu ukan ditute  $\frac{27}{35}$   
 $\frac{19}{12}$   
 fikiratu ukan ditutenak  $\frac{19}{12}$   
 ertitute guphida ukan  $\frac{10}{17}$   
 ikuzi ukan zitie  $7=14$   
 hit izan dituk  $2-20$   
 $11=13$



kreatu izan .dituk.  $\frac{4}{11}$   
 egin izan dituk. 11-13  
 aserretu izan .dituk.  $\frac{11}{18}$   
 ikusi ukan dituan 1-19,20  
 bildu nahi ukan ditut  $\frac{24}{37}$   
 sinifikatu ukan drautzra 1-1  
 inxitatatu ukan nautenek 3.  
 abandonatu ukan niaue  
 $4=16^{\frac{1}{2}}$   
 hit izan .nauk. 1-18  
 alegeratu izan .nauk. jo=3  
 bisitatatu ukan baikaitu  $\frac{1}{78}$   
 rekonziliatu ukan garauzik  
 $\frac{39}{39}$   
 enzun izan da 2-18, 2-1m  
 erran izan da 5-31  
 erori izan da 7-25, 27, 27  
 justifikatu izan da 11-19  
 resusxitatatu izan da 14- $\frac{28}{8}$   
 $4-14^m$   
 ekarri izan da 14-11  
 eihartu izan da 21-20  
 joan izan da 26-14

deithu izan da 27-8  
 publikatu izan da 28-15  
 ematu izan da 6.  
 mansotu (izan da) 6.  
 iragan izan da 11-14  
 iraitzi izan da 12-9, 10  
 birtu izan da 13-14  
 eriden izan da 18-24  
 ezin estali izan da 7-24<sup>m</sup>  
 erran izan dela 5-38-43  
 ethorri izan dela 9-13<sup>m</sup>  
 isuri izan den 23-35  
 jayo izan den 1-0  
 igorri izan den 15-0  
 emplegatu izan den 4.  
 eman izan den 2=13  
 sakrifikatu izan den 5-12  
 hit izan den 13=8  
 desegin izan den 17-0,  $\frac{18}{19}$   
 ethorri izan den 18=10  
 tentatu izan den 1-0<sup>m</sup>

egin izan dena 3.  
 erran izan denak 3.  
 birtu izan denak 2-8  
 hit izan denak 2-8  
 estimatu izan denaren 27-9  
 kruxifikatu izan denaren  $\frac{28}{5}$   
 konferitu behar izan denaren  $\frac{23}{4}$   
 ilki izan baita 20-1  
 estimatu izan baita 27-9  
 eriden izan baita 4.  
 kruxifikatu izan baita  $\frac{11}{8}$   
 ezta konsolatu nahi izan  $\frac{2}{18}$   
 ezta erori izan 7-25  
 extela bertutu izan 6-29  
 abanzatu izan exten 3.  
 ethorri izan dirade 7-25, 27  
 $13-4; 8-3^m$   
 erori izan dirade 13-5, 7, 8  
 erre izan dirade 13-6  
 eyarthu izan dirade  $\frac{13}{8}$   
 handitu izan dirade  $\frac{13}{7}$   
 bildu izan dirade 26-3,  
 $2-2^m$

kruxifikatu izan dirade  $\frac{27}{38}$   
 ezarri izan dirade 6.  
 egin izan dirade 11-15  
 abratu izan dirade  $\frac{11}{3}$   
 desolatu izan dirade  $\frac{18}{16}$   
 iraitzi izan dirade 19-20  
 egin izan diraden 11-21  
 $\frac{23}{23}$   
 egon izan diraden 13-35  
 skandalizatu izan diraden  
 $15-12$   
 eman izan diraden  $\frac{15}{24}$   
 jayo izan diradenak  $\frac{19}{12}$   
 silkiratu izan diradenak  $\frac{19}{12}$   
 ethorri izan diradenak 7-14  
 emplegatu izan diradenek 6.  
 perseberatu izan diradenen  $\frac{15}{6}$   
 hit izan diradenen 20-  
 manifestatu izan baitirade  $\frac{15}{4}$   
 horditu izan baitirade 17-2  
 seduxitu izan baitirade 18-23  
 traballatu izan aiz 2-3  
 ez aiz enoyatu izan

ter  
4.

sakrifikatu izan aiz  $\frac{5}{9}$   
 alchatu izan aizena 11-23  
 ilki izan zarate 11-7<sup>3</sup>, 9;  
<sup>26-55</sup> ethorri izan zarate 25-36  
 ilki izan nair 1-38m  
 entretenitu izan nairen 1.  
 presentatu izan zayo  $\frac{12}{22}$   
 eman izan zayo 19=8  
 eman izan zayon 6-2m  
 egin izan zayona 21-21  
 garaitu izan zairkio  $\frac{12}{11}$   
 jarreiki izan zairka  $\frac{18}{5}$   
 minzatu izan natrayok  $\frac{18}{20}$   
 jarreiki izan gaitzaitza 6.  
 alchatu izan zaye 4-16  
 erran izan zayen 5-21  
 eman izan zayenek  $\frac{19}{11}$   
 erran izan zayela 5-27  
 eman izan ziayek 11-2  
 eman izan zairten 25-0

jarreiki izan gaitzaitzek  $\frac{38}{38}$   
 erran izan zairuen 23-31  
 eman izan zait 28-18, 1.  
 baliatu izan zait 1.  
 egin izan zait? 7-13 r  
 iruditu izan ziaitadak  $\frac{1}{31}$   
 eman izan ziaitadak 4-6L  
 ethorri izan zairkidan 20-19  
 a

izanen zarete 5-11, 10-22,  
24-9

eskaturen naiz 6-24 m

harturen da 17-35 l

batheyaturen naizen

20-22, 23  
ethorrituren naizen 3=3

bertituren gara 6-31

irekiren zayo 7-8

etzayo barkaturen 12-32

helduren zayo 12-45

izanen da 1-23; 6-21, 8-12,  
12-11, 40; 13-40, 42, 49, 50; 17-22; 18-18, 19, 3

erdiren da 1-23 <sup>2, 9, 22, 13</sup>

edekiren zayo 13-12;  
25-29; 4-25 m

emanen zayo 13-12;  
25-29; 4-25 m

funktaturen zayo 19-5

ezariren (du) 24-51

emanen zayola 21-43

barkaturen zayo 13-32

emanen drauela 4-6

etzayo emanen 12-39;  
16-4

etzayo eginen 2=11

emanen drauzkiat 4-9

resusziaturen naiz  $\frac{27}{63}$

joanen naiz 26-32

eginen zaiturtet 4-19

ekarriren da 21=26

garbituren du 3-12

bilduren du 3-12

erreren du 3-12

edukiren du 6-24

menospreziaturen (du) 6-24

ukanen du 6-34, 13-12, 25-29

libraturen du 10-21

galduren du 10-39, 16-25;  
8-35 m

begiraturen du 10-39

rezebituren du 12-41, 41

kondemnaturen du 12-42

eginen du 16-2, 3, 18-21, 9=5

eridenen du 16-25

emanen du 16-26, 8-37 m

sufrituren du 17-12

du behaturen 21-44

harturen du 22-24

tradituren du 24-10

gaitretsiren du 24-10

berexiren du 24-51

ikusiren du 1=7

reniaturen du 11=15

edanen du 14=10

isukaturen du 21-4

kenduren du 22-19

pillaturen du 3-27 m

salbaturen du 8-35 m

rezebituren duela 19-29

eretaturen (duela) 19-29

ezariren duela 24-47

bazkaturen duen 2-6

maradikaturen duena  $\frac{15}{7, 10 m}$

goraturen duena 23-12

beheraturen duena 23-12

eridenen duena 24-46

eginen duena 7-0

perseberaturen duena  $\frac{24}{0}$

ukanen duena 3=5, 12, 21

igurikiren ahal duena  $\frac{6}{17}$

aurizkiren duena 19=15

begiraturen duenak 10-39

galduren duenak 10-39

garaithuren duenak 21=7

hautsiren baitu 5-19

hiken baitu 5-21

utairen baitu 5-31, 32;  
19-9

perseberaturen baitu  $\frac{10}{22}$ ;  
24-13

aphainduaren baitu 11-10;  
1-2 m

eginen baitu 12-50, 3-35  
m

galduren baitu 16-25, 8;  
135 m

umiliaturen baitu 18-4

rezebituren baitu 18-5;  
9-37 m

skandalizaturen baitu 18-8;  
2-42 m

jiraturen baitu 23-16, 18;  
13, 18, 21

juzaturen baitu 18=8

blasfematuren baitu  $\frac{3}{29 m}$

ertzuhardukiren 12-19

ertzuzunen 12-19

ertu behaturen 12-20  
 ertu iraungiren 12-20  
 ertu irauenen 12-25  
 ertu emanen 24-29  
 ertu glorifikaturen 15-4  
 ertu ukanen 3-29m  
 ertu elagalduren 10-42<sup>2</sup>  
 alchaturen. ertu ena 12-11<sup>4m</sup>  
 harturen (ertu ena) 12-11  
 salbaturen dik 1-21  
 bilhaturen dik 2-13  
 isukaturen dik 7=17  
 karminduren dik 10-8  
 eginen dik 11=7  
 ertik joren 7=16  
 ertik eginen 18=23  
 reñaturen din 1-33 L  
 deithuren dute 1-23  
 ukanen dute 12-21  
 kondemnaturaren dute 12-41;  
 20-18

hilen dute 17-23, 9-31m  
 dute libratuaren 20-19  
 ondrraturen dute 21-37  
 seduzituren dute 24-5, 11  
 eginen dute 24-24, 18-9, 11;  
 2-20m  
 ikusiren dute 24-30, 22;  
 4  
 ehoren dute 24-41  
 jujaturen dute 5.  
 harturen dute 6.  
 bilhaturen dute 9=6  
 desiraturen dute 9=6  
 reñaturen dute 20=4, 6;  
 22=5  
 ekarriren dute 21=24  
 zerbitzaturen dute 22=3  
 rendaturen dutela 12-36  
 eridenen dutela 6.  
 harturen duten 26-52  
 eretaturen baitute 5-5  
 ikusiren baitute 5-8  
 profetizaturen baitute 11=3  
 ertute eridenen 9=6

ertute ukanen 14=11  
 dastaturen ertutenik 16-  
 9-1m -28;  
 jakinen die 2=23  
 ohondikaturen die 11=2  
 ukanen die 11=10  
 harturen die 11=10, 17=12  
 adoraturen die 15=4  
 miretsiren die 17=8  
 desolaturen die 17=16  
 erreren die 17=16  
 erdiren. duk. 1-21  
 deithuren duk 1-21  
 adoraturen duk 4-10  
 zerbitzaturen duk 4-10  
 behaturen duk 7-5  
 onhetsiren duk 19-19, 22-  
 -37, 39  
 ukanen duk 19-21  
 ilkiren. duk. 2-6  
 izanen. duk. 16-17, 19, 10=8  
 abitaturen. duk. 7=15  
 lothuren baituk 16-19

lasaturen baituk 16-19  
 eridenen baituk 17-27  
 ertuk tentaturen 4-7  
 ertuk hilen 5-21, 19-18  
 ertuk jakuren 5-27  
 ertuk juraturen 5-36  
 ertuk adulteraturen 19-18  
 ertuk ebatsiren 19-18  
 ertuk erranen 19-18  
 ertuk jakinen 3=3  
 ertuk ilkiren 3=12  
 ertuk. enzunen 18=23  
 konzebituren dun 1-31 L  
 deithuren dun 1-31 L  
 ukanen durue 5-46, 2;  
 10  
 eridenen durue 7-7, 11-29;  
 21-2  
 enzunen durue 13-14  
 ikusiren durue 13-14, 26;  
 24-7  
 rezebituren durue 20;  
 21-22 7;  
 eginen durue 21-21  
 durue rezebituren 23-14

garituren duxue 9-50<sub>m</sub>  
 janen duruen 6-25  
 edanen (duruen) 6-25  
 judikaturen baiturue 7-2  
 neurthuren baiturue 7-2  
 lothuren baiturue 18-18  
 lasaturen baiturue 18-18  
 eginen baiturue 21-22  
 ersten baiturue 23-13  
 neurturen baiturue  $\frac{4}{24m}$   
 edanen badurue 20-23,  
<sub>10-39m</sub>  
 ezturue ukanen 6-1  
 dut komparaturen  $\frac{7}{24}$   
 aboaturen dut 10-32  
 ukaturen dut 10-33  
 komparaturen dut 11-16  
 ezarriren dut 12-18  
 irekiren dut 13-35  
 eginen dut 19-16; 27-22  
 joren dut 26-31

erranen dut 5.  
 edifikaturen dudala 16-18  
 edanen dudan 26-29  
 ezitut ezarriren 2-24  
 ez tudala edanen 26-29  
 sendaturen diat 8-7  
 eginen diat 26-18; 3-9, 12  
 kenduren diat 2-5  
 aithorturen diat 3-5  
 skribaturen diat 3-12  
 jarreraziren diat 3-21  
 eztiat iraungiren 3-5  
 janen dugu 6-31  
 edanen dugu 6-31  
 sinhetsiren dugu 27-42  
 erranen dugu 4-30<sub>m</sub>  
 komparaturen dugu  $\frac{4}{30m}$   
 erosiren dugu 6-37<sub>m</sub>  
 reñaturen diagu 5-10  
 eritsiren drauka 6-24  
 emanen drauka? 7-10

rendaturen drauka  $\frac{16}{27}$   
 eginen drauka 22-24  
 emanen draukana 7-9  
 erranen baitrauka 5-22, 22;  
<sub>15-5</sub>  
 emanen baitrauka 10-42  
 emanen diraukan 1-32<sub>l</sub>  
 ihardetsiren draukate  $\frac{25}{37}$   
<sub>44</sub>  
 eritsiren draukatenak  $\frac{17}{16}$   
 rendaturen baitraukate  $\frac{4}{57}$   
 emanen diarokoe 17-13  
 eritsiren draukak 5-43,  
<sub>43</sub>  
 erranen draukazue 17-20  
 barkaturen draukat  $\frac{18}{21}$   
 emanen draukat 2-7,  
<sub>17, 17, 26, 28; 21=6</sub>  
 eginen baitraukat 26,  
<sub>48</sub>  
 emanen diarokat 2-23  
 erakutsiren diarokat 9-16,  
<sub>2</sub>  
 sinhetseraziren draukagu  
<sub>28-4</sub>  
 predikaturen draue  $\frac{12}{18}$   
 eginen draue 21-40  
 erranen draue 25-34,  
<sub>41</sub>  
<sub>30</sub>

ihardetsiren draue 25-45  
 erranen drauet 7-23, 13-3  
 emanen dimueat 11-3  
 emanen drauegu? 6-37<sub>m</sub>  
 rendaturen drauk 6-4,  
<sub>6, 18</sub>  
 eginen draun 1-35<sub>l</sub>  
 pagaturen drauat 18-2,  
<sub>29</sub>  
 emanen drauat 2-10  
 erakutsiren drauat 4-1,  
<sub>17=1; 21=9</sub>  
 erranen drauat 17-7  
 emanen draunat 6-22, 23,  
<sub>22</sub>  
 barkaturen drauzue  $\frac{6}{14}$   
 eginen drauzue 18-35  
 rendaturen drauzuela  $\frac{6}{34}$   
<sub>34</sub>  
 erranen baitrauzue 23-3  
 emanen baitrauzue 9-41<sub>m</sub>  
 emanen drauzuet 11-28, 20,  
<sub>4</sub>  
 erranen drauzuet 21-24  
 libraturen baitrauzuet  $\frac{26}{15}$   
<sub>15</sub>  
 erranen draut 7-22  
 erranen drauku 21-25

igorriren ditu 13-41, 21-3;  
<sup>24-31</sup> staturako ditu 17-11;  
<sup>12m</sup> utziren ditu 19-5  
 bereziren ditu 25-32  
 ezarriren ditu 25-33  
 gobernaturen ditu 19=15  
 eretaturen ditu 21=7  
 eginen dituen 21-43  
 irakatsiren baititu 5-19  
 eginen baititu 5-19  
 eztitu seduxituren 13=0  
 bazkaturen zitik 7=17  
 gidaturen (zitik) 7=17  
 garaithuren zitik 11=7  
 hilen (zitik) 11=7  
 hileraxiren dituzte 10-21  
 bilduren dituzte 13-41;  
<sup>24-31</sup> egotziaren dituzte 13-42  
 joren dituzten 8=13  
 ikusiren zitie 11=9

hilen dituk. 26-52  
 etxanen dituk. 11-8  
 ethorriren dituk. 15=4  
 kombatituren dituk. <sup>12</sup>/<sub>14</sub>  
 .extituk. goseturen 7-16  
 (ertituk) egarrituren <sup>7</sup>/<sub>16</sub>  
 eztitun eridenen 18=14  
 ezaguturen dituzue <sup>2</sup>/<sub>20</sub>  
 hilen dituzue 23-34  
 kruzifikaturen (dituzue) <sup>23</sup>/<sub>34</sub>  
 azotaturen dituzue 23-34  
 persekutaturen (dituzue) 23-34  
 enzunen dituzue 24-6  
 ukanen dituzue 26-11  
 eragutiren dituzue 4-13;  
<sup>m</sup> eridenen dituzuen 22-9  
 eztituzue inguraturen <sup>10</sup>/<sub>23</sub>  
 deklaraturen ditut 13-35  
 hilen zitiat 2=23  
 ezarriren zitiat 3=9  
 aiphaturen zitiat jo=10

seguraturen ditugu <sup>3</sup>/<sub>19jo</sub>  
 erakutsiren draurka 5-20;  
 erache kiren drautza 22=18  
 rendaturen drautzak <sup>5</sup>/<sub>38</sub>  
 eginen drautzauren 15-59;  
 emanen drauzte 7-11  
 igorriren dirauere 11-10  
 emanen drauzkiat 4-9;  
<sup>16-19</sup> eztraurkizue barkaturen  
<sup>6-15</sup> deklaraturen dirauzkiguk  
<sup>4-25j</sup> eramanen aute 5-9a  
 eramanen autela 4-6  
 ezarriren aut 25-21, 23  
 ez aut ukaturen 26-35  
 begiraturen aut 3=10  
 bomituren aut 3=16  
 batheyaturen zaituzte <sup>3</sup>/<sub>11</sub>  
<sup>1-8</sup> rexe bituren expaitrautuzte  
<sup>10-14; 6-11m</sup> librituren zaituzte 10-17;  
<sup>24-9</sup> azotaturen zaituzte 10-17  
 hilen zaituzte 24-9

persekutaturen zaituzte <sup>10-23</sup>  
 eginen zaituztet 4-19;  
<sup>1-87m</sup> suportaturen zaituztet 17-17;  
<sup>9-19m</sup> interrogaturen zaituztet <sup>21</sup>/<sub>24</sub>  
 idokiren zaituztegu 24-14  
 tradituren nau 26-23  
 tradituren naua 26-21  
 abouturen bainau 10-32  
 ukaturen bainau 10-38  
 ikusiren naut 28-10  
 xerbitzaturen nie 7-7a  
 ukaturen nauk 26-75  
 ethorriren nauk 2=5, 16;  
<sup>3=3</sup> batallaturen nauk 2=18  
 sarthuren nauk 3=20  
 afalduren nauk 3=20  
 ukaturen naua 26-34  
 ez naurue ikusiren 27-39  
 ez naurue ukanen 26-11  
 lapidaturen gaitu 20-6  
<sup>4</sup> deithuren da 5-19, 19;  
<sup>21-13</sup>

komparaturen da 7-26;  
<sup>25-</sup>salbaturen da 10-22, 24-13  
 deseginen da 12-25  
 jaiguiren da 12-42  
 idokiren da 15-13  
 ethorriren da 16-27, 24-7, 50; 11=14  
 iraganen da 17-20  
 resusizaturen da 17-23;  
<sup>20-19; 9-31m</sup>  
 eginen da 21-21  
 zathikaturen da 21-44  
 2. izanen da 22-28, 24-3, 21, 27, 33, 39, 51, 25-30, 21=3, 22=3, 4, 3-29m, 8-  
 beheaturen da 23-12 <sup>38m</sup>  
<sup>9-3, 2m</sup>  
 goraturen da 23-12  
 alchaturen da 24-7, 14=11  
 hozturen da 24-12  
 predikaturen da 24-14  
 ethorriko da 24-14  
 ilhunduren da 24-29  
 agerturen da 24-30  
 reze bituren da 24-40,  
<sup>41</sup>

utairen (da) 24-40, 41;  
<sup>17-35</sup>  
 jarriren da 25-31  
 kontaturen da 26-13  
 eramannen da 13=10  
 tormentaturen da 14=10  
 erreren da 18=8  
 iraitairen da 18=21  
 abitaturen da 21=3  
 libraturen da 9-31m  
 garituren da 9-49, 49m;  
<sup>5-13</sup>  
 sarthuren dela 19-23  
 tradituren dela 26-2  
 eridenen dela 6.  
 iganen den 17-27  
 ethorriren den 25-13  
 iianen den 10=0, 22=12, 7-11m  
 eroriren dena 21-44  
 idokiren denaz 15=0  
 jarriren denean 19-28  
 hasiren denean 10=6  
 eya ethorriren denez <sup>27</sup>  
<sup>=49</sup>

erkonduren baita 5-32;  
<sup>19-9</sup>  
 sendaturen baita 8-8  
 biziko baita 9-18  
 minzaturen baita 12-32, 32  
 libraturen baita 17-22  
 nahi izanen baita 20-2;  
<sup>27</sup>  
 eroriren baita 21-44  
 multiplikaturen baita <sup>24</sup>  
<sup>12</sup>  
 izanen baita 24-28, <sup>8</sup>  
<sup>33m</sup>  
 predikaturen baita 26-13  
 ethorriren bada 17-11  
 ezta biziko 4-4  
 ezta iraganen 5-18  
 ezta sarthuren 7-21, <sup>21</sup>  
<sup>27</sup>  
 ezta eroriren 10-29  
 ezta izanen 20-26, 15=4;  
<sup>21=4, (4, 4, 4), 23, 22=3, 5</sup>  
 ezta geldituren 24-2  
 ezta eridenen 18=21  
 ezte la iraganen 24-34  
 ezte la izanen 10=5  
 skandalizaturen ezte na <sup>11</sup>  
<sup>6</sup>

agerturen extenik 10-26;  
<sup>4-22m</sup>  
 jakinen extenik 10-26  
 (ezpaita) izanen 24-21  
 ethorriren dirade 9-13;  
<sup>13-49; 24-5; 18=8; 2-20m</sup>  
 alchaturen dirade 10-21;  
<sup>24-11, 24</sup>  
 izanen dirade 10-36, 12  
<sup>19-5, 30, 20-16, 24-3, 7, 40, 20-6, 21-3, 13</sup>  
<sup>22-15, 12-351, 21-3, 13</sup>  
 jaikiren dirade 12-41  
 eroriren dirade 15-14, <sup>24</sup>  
<sup>29</sup>  
 ethorriko dirade 23-38  
 skandalizaturen dimde <sup>24</sup>  
<sup>10</sup>  
 laburturen dirade 24-22  
 bilduren dirade 24-28;  
<sup>25-32</sup>  
 ikaraturen dirade 24-29  
 planituren dirade 24-30;  
<sup>1=2</sup>  
 iraganen dirade 24-35  
 joanen dirade 25-46  
 barreyaturen dirade 26-31  
 shekaturen dirade 2-27  
 egonen dirade 18=17  
 biziko dirade 20=4  
 ebiliren dirade 21=24

flakaturen dirade  $\frac{8}{3m}$   
 enzunen diradela 6-7  
 ethorriren diradela 8-11  
 jarriren diradela 8-11  
 egotziren diradela 8-12  
 traktaturen diradela  $\frac{10}{15}$   
 izanen diradela 11-22, 24<sup>5</sup>  
 konsolaturen baitirade  $\frac{5}{4}$   
 aseren baitirade 5-6  
 deithuren baitirade 5-9  
 ebiliren baitirade 3-4  
 tormentaturen baitirade  $\frac{20}{10}$   
 ertzirade iraganen 24-35  
 ertzirade resozitaturen 20-3  
 ertzirade ertsiren 21-25  
 ertzira eroriren? 6-39 L  
 ez aiz ilkiren 5-26  
 ez aiz desperjaturaren  $\frac{5}{33}$   
 beheraturen aiz 11-23  
 justifikaturen aiz 12-37

kondemnaturen aiz 12-37  
 erdiren aiz f. 1-31 L  
 joanen baitair 8-19  
 judikaturen zaretela 2-2  
 eramaneen zaretela 10-18  
 skandalizaturen zaretela  $\frac{26}{31}$   
 jarriren zaretela 19-28  
 beztituren zaretela 6-25  
 minzaturen zaretela 10-19  
 sarthuren zaretenean  $\frac{10}{12}$   
 sarthuren baitzarete 10-11  
<sup>6-10 m</sup>  
 batheyaturen bazarete  $\frac{20}{23}$   
<sup>10-39 m</sup>  
 etzarete sarthuren 18-3  
 etzaretela sarthuren 5-20  
 sendaturen naiz 9-21<sup>5</sup>  
<sup>28 m</sup>  
 itzuliren naiz 12-44  
 izanen naiz 17-17; 9-19 m  
 etzayola emanen 8-12<sup>m</sup>  
 eritziaren ziajona 1-32 L  
 eskaturen zairkonci 11-13  
 etzairkala garaitturen  $\frac{16}{13}$

ituriren zairkiote  $\frac{23}{33}$   
 etzairkiote oharuren  $\frac{13}{14}$   
 izanen natzairjo 21-7  
 jarreikiren giazakio  $\frac{6}{4a}$   
 barkaturen zaye 12-31  
 libraturen zaye 20-18  
 emanen zaye 20-23  
 eginen zayela 18-19  
 eginen baitzaye 5-7  
 edekiren baitzaye 9-15;  
<sup>2-20 m</sup>  
 barkaturen etzaye 12-31  
 garaitturen ziaiek 17-14  
 barkaturen zairtela  $\frac{3}{28m}$   
 probechaturen zairk 15-3  
<sup>7-11 m</sup>  
 etzairk helduren 16-22  
 jarreikiren natzairk  $\frac{8}{19}$   
 neurthuren zairue 7-2;  
<sup>4-24 m</sup>  
 emanen zairue 7-7; 10-19  
 irekiren zairue 7-7  
 emendaturen zairue  $\frac{4}{24 m}$   
 edekiren zairuela 21-43

40  
 etzairue izanen 17-20  
 emanen zairkirue 6-33  
 emanen natzairuela  $\frac{1}{2}$   
 minzaturen bainaitzairue  
<sup>16-25 j</sup>  
 expainaitzairue minzaturen  
<sup>16-25 j</sup>  
 izanen zait 21-7  
 ilkiren ziaitadak 13.  
 jarreikiren atzait 13-39  
 eskaturen aitzaitadak  $\frac{5-6}{23m}$   
 orhoituren da 6.



6.

nahi ukanen baitu sabbatu  $\frac{16}{25}$   
2-35m  
manifestatu nahi ukanen bai=  
brauka 11-27  
nahi ukanen bai hau borchatu  
5-41

7.

zuen abillamendua  $\frac{3}{4}$   
zen lekuaren 2-9  
 presoer zela 4-12  
 othoizter zairkan 8-31  
 fedatua zela 1-18  
ziraden gurziak 2-16;  
 $\frac{3-10m}{}$   
 sörtzeko zen 2-4  
 irudi zuen 4=7, 7, 13=2  
 zuen flecha 6=2  
 zuen balenxa 6=5  
 zuen liburucho 10=1  
 zuen izena 19=12  
 zuen izen haur 19=16  
 zuen muralla 21=12  
 zuen kanabera 21=15  
 bot zuen 18-18a  
 behar zuela 16-21  
 boeita zuela 26-7  
 zigulua zuela 7=2  
 enxenser zuela 8=3

ebanjelio zuela 14=6  
 zuela koroa 14=14  
 zuela igitei 14=17  
 zuela bothere 14=18  
 kopa zuela 17=4  
 bothere zuela 18=1  
 gakoa zuela 20=1  
 gloria zuela 21=11  
 Beelzebub zuela 3-22m  
zuen gurzia 13-46  
 borondate zuen 8-0  
 irudi zuen 1=13; 4=6  
 spiritu zuen 5-2m  
 ohi zuena 2.  
 autoritate zuenak 7-29;  
 $\frac{1-22m}{}$   
 trompeta zuenari 9-14  
 igitei zuenari 14=18  
 esku zuenari 3-3m  
 nezesitate zuenean 2-25m  
 eskua zuenik 12-10; 3-1m  
 irudi zuenik 14=14

spiritu zuenik 1-23m  
 jariatza zuenik 5-25m  
 egoitea baitzuen 5-3m  
 baitzuen spiritu 7-25m  
 etzuen nahi 7-24m;  
 $\frac{9-30m}{}$   
 leinurik etzuenaren 22-25  
 expaitzuen 18-25  
 expaitzuen irudirik 1.  
 expaitzuen lur 4-5, 5m  
 errorik expaitzuen 4-6m  
 zian zor 7-41 l  
 zuten hegal 4=8  
 zuten aingerua 9=11  
 haixe-kontra zuten 6-48m  
 uste zuten 6-49m  
 zutela maingurik 15-30  
 zutela izena 14=1  
 pena zutela 6-48m  
 nahi zuten 27-15  
 merka zuten 16=2  
 unzirik zuten 18=19

bixitza zutenen 8=9  
 rege zutenen 17=0  
 bazuten presoer 27-16  
 etzuten pausurik 4=8  
 aizinarik etzuten 6-31m  
 ogi etzuten 8-14m  
 señalear etzuten 9=4  
 expaitzuten lurrik 13-5  
 expaitzuten lur 13-5  
 expaitzuten errorik  $\frac{13}{6}$   
 expaitzuten zer jan  $\frac{8}{1m}$   
 komoditatek etzinduten 4  
 $\frac{10ph}{}$   
nuen speranza 5.  
 banian gaurra jo=13  
 speranza gendian 24-21  
 zor zeraukan 18-34  
 zor zeraukanik 18-24, 27  
 on handiak zituen  $\frac{19}{22}$   
 zituen bi seme 21-28  
 zituen zarpi izar 1=18  
 zituen bi adar 13=11

zituen fundament 21=14  
 zituela zarpi adar 5=6  
 zituela hamabi bortha 21=12  
zituen gaurza 18-25  
 hamar adar zituen 17=3  
 nahi zituenak. pl. 3-13m  
 zarpi buru zituenik 12=3  
 hamar adar zituenik 13=1  
 zitian bi zordun 7-41  
zituan. zarpi anaye  
 zituzten biloak 9=8  
 zituzten alakretak 9=9  
 zituzten burtanak 9=10  
 zituzten extenak 9=10  
 zituztela koroak 4=4  
 zituztela githarrak 5= $8\frac{15}{2}$   
 zituztela alakretak 9=17  
 zituztela buruak 9=19  
 zituztela plagak 15=1  
 trompeta zituzten 8=6

plagak zituzten 15=6  
 ampolak zituzten 17=1  
 bazituzten arrain 8-7m  
 kestione zituztean 25-19a  
 recebitzeko gintuen 39  
 hircak. zituan. 17-6j  
 present. ninduan. 22-20a  
 adimendu gabe. gentuan. 3-3 $\frac{1}{2}$   
 zen othiz 3-4  
 fundatua zen 7-25  
 zen urdalde 8-30  
 zen gizon 12-10, 1-23m  
 beldur zen 14-5  
 zen han 14-23, 3-1m, 5-11m  
 artean zen 14-24  
 kontra zen 14-24  
 nondik zen? 21-25  
 zen aitafamilia 21-33  
 Nazarenorekin zen 26-71  
 semea zen 27-54  
 hetarik zen 27-56

zen bezala 28-3, 1-16, 10-19  
 zen speranza 5.  
 zen bezalako 4=1  
 zen ezarria 4=2  
 zen aitzinean 4=6  
 bezalako zen 4=7  
 zen kontua 5=11  
 izena zen 6=8  
 zen irudiko 9=7  
 zen egitea 9=10  
 kontua zen 9=16  
 zen ahoan 9=19  
 minxo zen 13=11, 7-35m  
 zen abillatua 17=4  
 zein zen? 18=18  
 zen diadema 19=12  
 zen bezitua 19=13, 1-6m  
 zen irudi 21=11  
 zen karratua 21=16  
 zen hambat 21=16  
 zen jaspez 21=18, 19

zen urrhe purez 21=18,  
 21  
 zen perla bederaz 21=21  
 zen arborea 22=2  
 zen bestiekin 1-13m  
 bildua zen 1-33m  
 leku desertuetan zen 1-45m  
 leihorrean zen 4-1m  
 thumbetan zen 5-5m  
 zen baxterrean 5-21m  
 zen jariatzea 5-25m  
 urthetakoa zen 5-42m  
 zen famatua 6-14m  
 zen erdian 6-47m  
 zen grek 7-26m  
 zein zen 9-34m  
 tumultu ari zela  $\frac{9}{23}$   
 zela Jesus 16-20  
 minxo zela 17-5, 21-45,  
 5-35m  
 echean zela 26-6, 2-1m  
 bizi zela 27-63  
 heldu zela 22=1

ilhuan zela 1-35 m  
 bera zela 4-10 m  
 zela gizon 6-20 m  
 jantasma zela 6-49 m  
 non zela 6-55 m  
 behar zela 8-31 m  
 eri zen 9-20, 5-0 m  
 ethorteko zen 11-3  
zen ehegaina 2-4 m  
 unzia zen 4-36 m  
 minzo zen 7-32 m, 9-6 m  
 jendetze handia zen  $\frac{8}{1m}$   
 ethorteko zena 11-14  
 mutuzena 12-22  
 zena 4-8  
 mothel zena 7-0 m  
 zenak 1-8  
 jarria zenak 21-5  
 minzo zenak 21-15  
 zenaren 1-4

jarria zenaren 4=10  
 jarria zenari 4=9, 6=4  
 echeva zenean 9-33 m  
 alha zenik 8-30, 5-11 m  
 justo baitzen 1-19  
 minzo baitzen 12-22  
 baitzen orzadarra 10=1  
 baitzen ilhargia 12=1  
 zein baitzen 17=8, 11  
 baitzen bertitua 18=16  
 baitzen urrkestatua 18=16  
 gogortua baitzen 6-52 m  
 halako baren 1.  
 bazela ogi 7-12 a  
 etzen hala 19-8  
 etzen gehiagorik 21=1  
 sori etzelarik 12-4  
 bertitua etzenik 22-11  
 pekadore ziraden 4-18,  
<sub>1-15 m</sub>  
 ziraden gose 12-1  
 ziraden borz milla  $\frac{14}{21}$   
<sub>6-44 m</sub>

ziraden laur milla 15-38  
 ziraden zuhur 25-2  
 sorthatuak ziraden  $\frac{26}{43}$   
 ziraden jarriak 27-8,  
<sub>2-6 m</sub>  
 ziraden siuri 1=14  
 inguruan ziraden 4=4  
 ziraden lampa 4=5  
 betheak ziraden 4=8  
 ziraden bezalakoak 9=7  
 ziraden bezala 9=7, 8,  
<sub>13=2, 19=12</sub>  
 irudi ziraden 9=19  
 ziraden ornatuak 21=19  
 ziraden perla 21=21  
 anbitu ziraden 2-15 m  
 bezala ziraden 6-34 m  
 ziraden inguruak 8-9 m  
 minzo ziraden 9-4 m  
 ezituak ziraden 9-6 m  
 beldur ziraden 9-32 m  
 minzo ziradela 17-3  
 alha ziradela 26-21, 26

<sup>41</sup>  
 eri ziraden 14-35, 1-34 m  
 han ziraden 27-55  
 ziraden kreatura  $\frac{8}{9}$   
 skribatuak ziraden 20-12  
 ziraden hilak 20-13, 13  
 prest ziradenak 25-10  
 harekin ziradenak  
 1-36 m, 2-25 m, 5-40 m  
 harekin ziradenek 12-3  
 unzia ziradenek 14-33  
 jarriak ziradenek  $\frac{9}{17}$   
 hamabiekin ziradenek 4  
<sub>10 m</sub>  
 harekin ziradenean 12-4  
 han ziradenei 26-71  
 harekin ziradenei  $\frac{2}{2.6 m}$   
 aldera ziradenean 21-1  
 Jesusekin ziradenetarik  $\frac{26}{51}$   
 present ziradenetarik  $\frac{27}{47}$   
 baitziraden errebelatuak  
<sub>9-36</sub>  
 nola baitziraden 24-37  
 bilduak baitziraden  $\frac{26}{57}$   
 baitziraden aphainduak  $\frac{9}{15}$

prinze baitairaden 18-23  
 baziraden harekin 4-36<sub>n</sub>  
 bariraden ingurua 5-13m  
 sori etairadenak 2-26m  
 Galileanoarekin inzen  $\frac{26}{69}$   
 gogorra inxela 25-24  
 inxena 16=5  
 (zein) baikinzen 11=17  
 etsai zinetelarik 1-21a  
 arrotz ninzen 25-35, 43  
 presoindegian ninzen  $\frac{25}{36}$   
 presoindegian (ninzen)  $\frac{25}{43}$   
 islan ninzen 1=9  
 ninzen spiritutan 1-10,  
 $\frac{4}{2}$   
 estranjer ginadelarik 75  
 behar baikenen 21-16a  
 bilduak baikinaden  $\frac{20}{8a}$   
 baginen unxian 27-37a  
 othoixtez rayon 5-18m  
 aiker rayon 6-19m

beldur rayon 6-20m  
 minzo rayola 12-46  
 oihuz rayola 14=15  
 galdez zairkala 8-11m  
 minzo zaitadala 26-14a  
 ertsirik zaikun 55  
 minzo zaikurean 24-32l  
zašekkan 19-20  
 baitzakekan 18-7a  
zašekana 5-35j  
zašetela 1-15  
zašetetik 4=5  
 zabilan 26-16  
zabilala 4-13, 14-25, 26,  $\frac{14}{0}$   
 16-29a; 1-16m; 6-48, 49m  
 barabilan 5-42m  
 etzabilan 11-54j  
 zabiltran 26-57, 9-30m,  
 $\frac{17-5a}{}$   
 zabiltrala 27-30a, 15, 3j  
zabiltran 17-5a  
 zabiltranak 2-20  
 baitzabiltran 7-1j

etzabiltran 6-66j  
 zinabiltratela 12-2c  
 bazadasaten 14-5m  
 zadukala 8-14  
zadukan 10=0  
 zadukatela 28-8a  
zadukaten 22-63l  
 baitzadukaten 14-5, 21-46  
 zadutran 42  
 zadutrala 3-11a  
 zadutratala 7=1  
nadutran 3-7ph  
nendukaten 2.  
 zegian. 9-26; 12=6  
 zegiöten. 15-23, 8-22m  
 nengien. 11=33c  
 zegoen 13-2, 21-9, 26-63, 69,  
 $\frac{25-2; 16-17a; 12=2; 14=14; 3-32}{m; 6-6m}$   
 zegoela 9-10, 24-3, 27-19, 23-27,  
 $\frac{5-6; 10=4; 13=3; 19=17; 2-18m; 5-5}{9-24m}$   
zegoen 8-0, 12=0  
 zegoena 19=11  
 zegoenak 4=3, 6=2, 5, 14=16

zegoenaren 5=1, 7, 6=3, 19=19, 21  
 zegoenari 14=15  
 baitzegoen 7-28; 4-1m  
 bazegoen 1-35j  
 zeuden 12-46, 28-6a, 6=10,  
 $\frac{7=10; 1-22m; 3-40m^2; 5-40m^2}{}$   
 zeudela 9-27; 21-15; 27-36, 55, 25,  
 $\frac{7=1, 9; 15=2; 20=12; 3-31m}{}$   
zeuden 4-24, 8-16; 20-3, 6;  
 $\frac{1-32m; 3-34m}{}$   
 zeudenak 27-54; 5-38,  $\frac{6}{3, 26m}$   
 zeudenek 20-30, 11=16  
 zeudenen 14-9; 22-11  
 zeudenei 6-22m  
 zeudenez 22-10  
 baitzeuden 13-54, 1-27m,  $\frac{3}{12m}$   
 nengoela 24-21a  
 niangoan 10-30a  
baikineunden 7-67  
 zanzutenean 13-48a  
 zanzuzkitenean 17-8a  
 zerabiltrala 1-20  
 zaramatenak 7-14l  
 zeraunsala 5-5m

7. v

zeraunsaten 27-30  
 bazeraunsaten 15-19m  
 zetran 1-30m  
 lo zetran 8-24  
 zetran lo 1-38m  
 zetzala 8-14; 7-30m  
 zetran 2-4m; 5-40m;  
 5-25  
 zetranak 4-16  
 zetrarik 9-2  
 baitzatrian 28-8 a  
 baitzetrari 16-20 l  
 lo zeunzala 13-25; 14-37  
 m  
 lo zeunzaren 27-52  
 zeunzanei 4-16  
 lo gaunzala 28-13  
 zihardukanean ju-9  
 zihardukatela 2-8m. 9  
 14m  
 bazihardukaten 21-25. 8  
 23-9 a 16m  
 zakusanean 3.; 27-3  
 zakusatela 1-g a

zakusatenean 16-19 a  
 nakusanean 4.  
 ez nakusolarik 4.  
 zakuskianean 15-31, 16-27  
 12a  
 zioen 4-30m  
 zioela 1-20, 22; 2-15, 17, 20, 3  
 -2, 3, 14, 17; 4-14; 8-2, 3, 6, 17;  
 9-18, 29, 30; 10-5; 12-17; 13-3,  
 24, 31, 33, 35; 14-27; 15-25, 16-  
 26; 28, 29; 21-4, 9, 10; 22-1, 4, 55,  
 42; 23-2; 25-20; 26-39, 48, 69,  
 70, 72, 74; 27-4, 9, 11, 19, 24, 46;  
 28-9, 14; 3-; 1=10; 4=1; 6=1, 3,  
 5, 6, 7; 7=3; 8=13; 12=10; 14=7,  
 8, 9, 18; 16=5, 7, 17; 18=2, 4, 21; 19  
 =1, 5; 21=3, 9; 1-7, 11, 15, 24, 25m;  
 3-33m; 5-3, 23m; 6-25m; 8-  
 15, 26, 33m; 9-7, 38m, 24, 2a  
 16-22; 17-5, 9, 15, 25;  
 zionari 12-48  
 zioiten 12-10, 27-47; 6, 15, 15m  
 zioitela 2-2; 8-29, 31, 9-14,  
 27, 33; 12-38; 13-36, 14-15, 33; 15  
 -23; 16-7; 17-10; 18-1; 19-25;  
 20-12, 30, 31; 21-20, 23, 25; 22-24,  
 24-3; 25-9; 26-8, 68; 27-40;  
 28-13; 26-31 a; 4=8; 5=9, 12;  
 6=10; 7=10, 12; 11=15, 17; 13=4; 15  
 =3; 19=4, 6; 1-27m; 3-11m; 5, 12,  
 35m; 6-2m; 7-37m; 8-16m  
 ziotela 2-25, 27; 12-10; 9-11m  
 ziotsala 9=14; 1-40m; 9-25  
 m

ziotsola 15-22  
 ziotsuten 28-4 a  
 ziotsutela 19-3; 26-17  
 niotsala 10-8  
 ziosten 7-20m; 9-31m  
 ziostela 27-10 a; 13=14;  
 16=1; 19=17; 8-27m  
 ziostala 22-7 a; 1=17; 7=13;  
 10=3; 11=1; 14=13; 17=1  
 zirudien 4=3  
 zirudiela 4=3  
 ziruditen 9=7  
 baitzakian 5-33m  
 bazakian 6-6j; 44  
 etzakian 9-6m  
 bazekian 27-18  
 bazakiten 16-3 a  
 etzakiten 19-32 a  
 bahakian 25-26  
 zinakitelarik 10-34h  
 ez nakian 23-5 a  
 baitzekirkian 11-17 l  
 zarion 9-0

zarreyon 5-24 m  
 zarrayon 6=8  
 zarreikalarik 9-31 r  
 zarreitzaia 1-38 j  
 zarreixkonei 8-10  
 bazarreitzaian 6-1 m  
 etzarreitzaianek 9-30 r  
 zioala 19-36 l  
 zioaxela 28-g; 2-23m  
 bahindoan 21-18 j  
 gendoazela 16-16 a

etzayen minzatrzen 13-34  
4-34m  
 joaiten zen 2-9, 12-1 <sup>1</sup>/<sub>3m</sub>  
 hegaldatrzen ziraden  
19=17  
 erosten ari ziraden 21-12  
 erraiten zerauela 21-2  
 ethorten ziraden 3-7  
 reñatrzen zuela 2-22  
 predikatzen zuela 3-1,  
4-23, 9-35; 5-2; 1-14m  
 konfesatrzen zitutela 3-6  
 ihardesten zuela 4-4,  
3-15; 8-8; 11-4, 25; 12-39, 48; 13-11, 32  
 zerbitratrzen zuten 4-11  
 egoizten zutela 4-18  
 inguratrzen zuen 4-23  
 reprochatrzen zeraukatzen 27-44  
 joaiten ziraden 11-7  
 erraiten zuen 9-21, 12-23,  
21-11, 4-26m; 5-23m  
 suplikatrzen zuen 18-26  
 ithotzen zuen 18-28  
 iragaiten zuen 12=2  
 tiratrzen zuen 12=4

egiten zuen 13=12, 16, 1-35 <sup>3</sup>/<sub>m</sub>  
6-20m  
 ekserzitrzen zuen 13=12  
 predikatzen zuen 1-4, 7,  
39m  
 jaten zuen 1-6m  
 enruten zuen 6-20m  
 sendatrzen zuela 4-23 <sup>9</sup>/<sub>35</sub>  
 erraiten zuela 5-2, 16, 13, 21  
26-27, 42, 65 <sup>21</sup>/<sub>37</sub>  
 tentatrzen zuela 22-35  
 egiten zuela 26-39  
 garaitzen zuela 6=2  
 15-3, 13, 15, 24, 26, 28, 16-2, 6, 17, 17, 4, 11, 17,  
 19-4, 27, 20-13, 22, 21-21, 24, 29, 30, 22,  
 24-4, 25, 26, 26, 23, 25, 27, 21, 25, 28, 1,  
6-37m; 7-8m; 9-12, 17, 19m <sup>1</sup>/<sub>3</sub>  
 emaiten zuela 22=2  
 jaten zuela 2-16m  
 traditrzen zuenak 26-48  
 argitazzen zuenik 22=1  
 ikusten baitzuen 12-22  
 beranzzen baitzuen 25-5  
 traditrzen baitzuen 26-23  
 miresten baitzuen 27-14  
 irakaosten baitzuen <sup>2</sup>/<sub>14</sub>

eraitseraziten baitzuen <sup>13</sup>/<sub>13</sub>  
 etzuen egiten 8-12  
 etzuela probechatrzen 27-24  
 zerbitratrzen zuten 4-11,  
1-13m  
 erraiten zuten 9-3, 34, 12-2,  
26-3, 27-41, 49; 5-14; 3-21, 22; 30m <sup>1</sup>/<sub>3</sub>  
 ihardukiten zuten 16-7 <sup>2</sup>/<sub>16m</sub>  
 murmuratrzen zuten 20-11  
 egiten zuten 20-31, 27-23,  
2-14m; 3-11m  
 begiratrzen zuten 27-36  
 injuriatrzen zuten 27-39  
 adoratrzen zuten 4=10, <sup>13</sup>/<sub>8</sub>  
 kantatrzen zuten 5-9, 14-3,  
15=3  
 gogoatrzen zuten 3-2m  
 miresten zuten 5-20m <sup>6</sup>/<sub>12m</sub>  
 hertoen 5-24m  
 predikatzen zuten 6-12m  
 egoizten zuten 6-13m  
 unktatrzen zuten 6-13m  
 ikusten zuten 6-50m  
 publikatrzen zuten 7-36 <sup>m</sup>/<sub>m</sub>  
 östen zuten 7-37m

egoizten zutela 4-18 <sup>17</sup>  
 erraiten zutela 14-26, 21-15,  
27-23, 29, 54, 63, 47, 10; 5-13; 2-14m <sup>3</sup>/<sub>3</sub>  
 ikusten zutela 15-37 <sup>16</sup>/<sub>37m</sub>  
 tentatrzen zutela 16-1 <sup>1</sup>/<sub>3</sub>  
8-11m  
 usatrzen zutela 17-22  
 ihardesten zutela 26-68  
 zerbitratrzen zutela 27-55  
 ekarten zutela 2-3m  
 jaten zutela 7-2m  
 mantenitrzen zuten 6-9  
 asistitrzen zuten 7-11  
 hunkitrzen zuten 6-56m  
 ekarten zutenak 5-38m  
 adoratrzen zutenen 16=2  
 ikusten zutenean 3-11m  
 enruten zutenetarik 6-2m  
 erraiten baitzuten 13-5 <sup>1</sup>/<sub>3</sub>  
3-26m  
 jaten baitzuten 24-38  
 edaten (baitzuten) <sup>24</sup>/<sub>38</sub>  
 egiten baitzuten 9=19  
 hartzen baitzuten <sup>13</sup>/<sub>18</sub>

glorifikatzen baitzuten  $\frac{2}{12m}$ 

erzuten baitzuten 6-55m

etazuten aditzren 9-32m

ihardukiten zenduten 9-33m

pensatzen barenduten  $\frac{4}{10ph}$ 

egiten nuen 5=4

konsideratzen nuenean 4

eragutzren nian 25-24

kombersatzen genduenean

erraiten zeraukan 14-4;  
5-8m; 6-13megiten zeraukan 18-29;  
5-10, 23m; 7-26m

ekarten zeraukan 6-20m

egiten zeraukala 8-5;  
 $\frac{1}{340m}$ ihardesten zeraukala  $\frac{7}{28}$ egiten zeraukatzen 14-38;  
6-56m

egiten zeraukatela 9-10m

ihardesten zeraukatela  $\frac{21}{27}$ 

emaiten zeraukatenean 4-g

deklaratzren zerauen 2-2m

irakasten zerauen 4-2m

erraiten zerauen 4-2m.  
 $\frac{6-8, 10m; 7-9m; 9-1m; 3-7l}$ 

traktatzen zerauen 4-33m

egiten zerauenean 6-21m

erraiten zerauerzen 6=16

egiten zerauerzen 6-23, 26l

ihardesten zerauerzen 9-24denunziatzen neruzuela  $\frac{2}{7c}$ erraiten gendrauuzen 3-4  
 $\frac{9h}{4}$ 

egiten zeraukatela 8=4c

sendatzen zituen 4-24

irakasten zituen 5-2;  
 $\frac{7}{13-54; 1-22m; 2-13m; 9-31m}$  29;inguratzen zituen 9-35, 6-6  
 $\frac{3m}{3-12m}$ 

mehachatzen zituen 20, 3)

egiten zituen 13=13

reduzitzen zituen 13=14

egoizten zituen 1-39m

ikusten zituen 8-25m

erraiten zituela 26-44

ekarten zituela 22=2

egoizten zituela 3-22m

seduzitzen zituen 20=10egiten zituen 3-8mpronunziatzen zituen  $\frac{13}{5}$ 

egoizten zituenik 9-33m

akusatzen baitzituen 12=10

etazituen utaiten 1-34m

pikhatzen zituzten 21-8

egoizten zituzten 4=10;  
 $\frac{3}{311m}$ erzarten zituzten 4=10;  
6-56mmastakatzen zituzten  $\frac{16}{10}$ 

sendatzen zituzten 6, 13m

konfesatzen zituztela 3-6;  
 $\frac{1-5m}{1}$ 

higitzen zituztela 27-39

egoizten zituztela 1-16;  
 $\frac{m}{m}$ adobatzen zituztela 1-19  
 $\frac{m}{m}$ joiten zituzten 14=2rexebitzen zituztenak  $\frac{17}{24}$ barakatzen zituztence  $\frac{5}{4m}$ 

saltzen zituztenen 21-12

isukatzen zeraukan 2, 35l

ekarten zeruzatzen 1-32m

deklaratzren zeruziten  $\frac{4}{34m}$ 

erraiten zerauztela 9-13

erraiten zerauztenean  $\frac{11}{33l}$ 

partitzen zerertzen 2-45a

erakusten zeraukidan  $\frac{22}{8}$ deklaratzren zeruzkigunean  
24-32ladministratzen zeruzkigunean  
1-12pdesiratzen zeruziten 2-26  
 $\frac{ph}{ph}$ bilhatzen ez mindutenean  
10-20rlagunzen gertuztela  $\frac{21}{5a}$ 

empachatzren zuen 3-14

reteratzen zen 24-1

ilkiten zen 1=16, 9=17, 15=8;  
 $\frac{19=15}{19=15}$ 

kombatitzren zen 12=7

deitzen zen 19=11

batheyatzren ari zen 1-4m

irakasten ari zen 1-21m

ethorten zen 2-13m

minratzen zen 8-32m

irauzkatzren zen 9-20m

irakasten ari zela 4-23;  
9-35, 21-23, 6-6miragaiten zela 9-9, 27;  
 $\frac{20}{30}$   
2-14m



belhaurikatzen zela 17-14

itxultzen zela 21-18

ilkiten zela 26-7; 1-10m

handitzenago zela 27-24

presentatzen zela 4.

igaiten zela 7-2, 13-1, 11

hegaldatzen zela 8-13;  
<sub>14-8</sub>jausten zela 10-1, 18-1, <sup>20</sup><sub>21-2, 10</sub>

tentatzen zela 1-13m

elkarganatzten zela 9-25m

jarreikiten zen 21-9joaiten (zen) 21-9deitzen zen 27-32, 3, <sup>5</sup><sub>3, 22</sub>  
merratzten zen 8=8ilkiten zen 9=18, 19=21eramaiten zen 2-3merraiten zen 5-36m

deitzen zena 26-14

batheyatzten ari zena <sup>6</sup><sub>4m</sub>

ertzen zenaren 12=0

egiten zenean 14-6

deitzen zenik 9-9, 27-16, <sup>59</sup>

prozeditzen zenik 9=13

handitzen zenik 4-8m

goratzen (zenik) 4-8m

estaltzen baitzen 8-24

iragaiten baitzen 2-23m

bethatzen baitzen 4-37m

batheyatzten ziraden 3-6;  
<sub>1-5m</sub>trufatzten ziraden 9-24;  
<sub>27-29</sub>skandalizatzen ziraden  
<sub>13-57; 6-3m</sub>

ilkiten ziraden 4=5

batallatzen ziraden 12=7

ethortzen ziraden 1-45m

sartzten ziraden 4-37m

ziraden ethortzen 6-31m

sendatzen ziraden 6-56m

ethortzen ziradela 3-7

adobatzen ari ziradela <sub>21</sub>

ilkiten ziradela 9-32

jausten ziradela 17-9;  
<sub>9-9m</sub>

partititzen ziradela 20-29

joaiten ziradela 25-10

trufatzten ziradela 27-41

joaiten ziradenak 6-31m

iragaiten ziradenek 27-39

abitatzten ziradenetarik 3-8m

erkonzen baitziraden 24-38

emaiten (baitziraden) 24-38

oldartzen baitziraden <sub>3</sub>  
<sub>10m</sub>ethortzen ainzen 9-17a

jarten ninzen 26-55

irakasten ari ninkela <sup>26</sup><sub>55</sub>

eramaiten genen 27-15a

seguratzten genela 16-10a

tormentatzen baikenen <sup>22</sup><sub>13a</sub>

jarreikiten zayon 26-58

eskatzen zayola 20-20

jarreikiten zairkion 19-14

gaineanzen zairkion <sup>28</sup><sub>2a</sub>baigunegi 59

9.

kruzifikatu ziraden  $\frac{27}{44}$   
 gomitatu ziradenak 22-8  
 izan ziradenak 26-73  
 erran zuena 2-15  
 manatu zeraukan 1-24  
 hil zituan 20-31 l  
 ordenatu baitzarauen 28-16  
 behar erauen eman 25-27  
 erpaitsuen difamatu nahi  $\frac{1}{19}$   
 egin zuen 21-31  
 kostumatu zuen 27-15  
 despendatu zuen 5-26<sub>m</sub>  
 erin egin zuen 6-5 m  
 hilerazi nahi zuen 619  
 erran zuela 19-5  
 hil nahi zuelarik 14-5  
 hil behar zuen 26-0  
 egin zuen 16-21, 2-25 m  
 enzun zuen 5-36 m  
 erran nahi zuen 9-10<sub>m</sub>

traditu zuena 10-4  
 egin zuena 12-3  
 ukan zuena 5-15 m  
 rezebitu zuenak 25-18,  
<sup>24</sup>  
 traditu zuenak 27-3  
 erdi behar zuenaren 12-4  
 akabatu zuenean 11-1  
 egin zuenean 13-26  
 eriden zuenean 13-46  
 enzun zuenean 19-22  
 dastatu zuenean 27-34  
 ebakia zuenean 27-60  
 hartu zuenean 5-8  
 erran zuenean 1-42 m  
 behatu zuenean 3-34 m  
 ikusi zuenean 5-6<sub>22 m</sub>  
<sup>9-20 m</sup>  
 eragutu zuenean 4-17 m  
 traditu baitzuen 3-19 m  
 hartu baitzuen 6-17 m  
 etzuela erran 16-12  
 hartu behar zuen 15-32

iharduki zuten 9-34 m  
 libratu zutela 27-18  
 hatzaman nahi zutelarik  $\frac{21}{46}$   
 irakatsi zuten 6-30 m  
 jan zutenak 15-38, 6-44 m,  
<sup>8-9 m</sup>  
 hatazaman zutenek 26-57  
 ikusi zutenek 5-16 m  
 egin (zuten) 6-30 m  
 ikusi zutenean 8-34<sub>32 m</sub>  
 rezebitu zutenean 20-11  
 billuxi zutenean 27-28  
 kruzifikatu zutenean  $\frac{27}{35}$   
 eriden zutenean 1-37 m  
 enzun zutenean 3-21 m  
 egin zutenean 6-55 m  
 etzuten aditu 6-52 m  
 erpaitsuten adoratu 20-4  
 ezarri behar auen 5-4 a  
 hil auen 7-28 a  
 ez auenak ukan behar  $\frac{9}{33}$   
 hartu zindutenean 2-23 a

erran zeraukan 26-75,  
<sup>13-4</sup>  
 egin zeraukana 4-21 r  
 erran baitzeraukan  $\frac{26}{75}$   
 prometatut bazeraukan  $\frac{7}{5a}$   
 egin nahi zenukatzen 9-13<sub>m</sub>  
 eman zerauen 26-48  
 erran zerauela 17-13  
 ordenatu zerauen 21-6,  
<sup>26-19</sup>  
 eman zerauen 2-26 m  
 egin zerauenean 6-22 m  
 egin zerauenean 16-23 a  
 erran baitzeraueren 4-23<sub>a</sub>  
 erpaikendrawn eman  $\frac{15}{24a}$   
 erran zerauuzuen 24-61  
 ordenatu zerautan 27-16  
 etzarautala komunikatu  $\frac{4}{15pk}$   
<sup>15pk</sup>  
 nahi zituen iragan  $\frac{6}{278}$   
 egin zituela 19-4  
 isildu zituela 22-34  
 jan zituen 12-4  
 egin zituen 21-15, 22-2

9. bis

rezebitu zituenak 25-16

egin zituenak 19=20

rezebitu zituenak 25-17,20

barurtu zituenek 4-2

akabatu zituenek 7-28,13-5

hartu zituenek 6-41<sup>m</sup>

igorri zituenek 6-46<sup>m</sup>

estali zituenek 9-7<sup>m</sup>

governatu behar baitzuten 12-5

seduxitu baitzuten 19=20

hil zituak 20-31 l

presentatu zituzten 8-6<sup>m</sup>

eriden ziturten 22-10

ukan ziturten 21=9

ikusit ziturten 9-9<sup>m</sup>

alchatu zentuzten 8-19,20<sup>m</sup>

goititu zintuzten 16-9,10

nahi nituen skribatu 10-3

enzun gentuenean 21-12<sup>a</sup>

erran zerautzala 20-18 j

egin zerautzan 5-20<sup>m</sup>

egin zeraurkan 8-39 l

egin zerautratela 12-16 j

erarri zerauttenean 19-15

hautsi zerauttenean 8-19,20<sup>m</sup>

apartatu baininduen  $\frac{1}{15}$  g

deithu gentuela 16-10<sup>a</sup>

ixan zen 27-57

eman behar zela 16-21

kondemnatu zela 27-3

zoratu zela 3-21<sup>m</sup>

sendatu zela 5-29<sup>m</sup>

ilki zela 7-30<sup>m</sup>

hil zela 9-26<sup>m</sup>

argitu behar zen 28-1

erein zen 4-15<sup>m</sup>

erein zena 13-19

errebelatu zena 18-12

erran zena 21-4, 27-35

galdu zenaren 18-11

jayo zenean 2-1

bathejatu zenean 3-16

jarri zenean 5-1, 9-35<sup>m</sup>

jaitsi zenean 8-1

sarthu zenean 8-5,23, 21-10, 22-11, 5-18<sup>m</sup>; 7-1<sup>m</sup>; 9-28<sup>m</sup>

ethorri zenean 8-16, 9-13-54; 16-13; 21-23, 27-1; 6-2, 21<sup>m</sup> 128;

iragan zenean 8-28, 5-21<sup>m</sup>

handitu zenean 13-26

arrastu zenean 14-23,20 26-20; 27-57; 4-35<sup>m</sup>; 6-47<sup>m</sup>

hasi zenean 14-30, 18-24

hurbildu zenean 21-34

gostu zenean 2-25<sup>m</sup>

goratu zenean 4-6<sup>m</sup>

iratzarri zenean 4-39<sup>m</sup>

ilki zenean 5-2<sup>m</sup>

danzatu zenean 6-22<sup>m</sup>

ixan baitzen 12-40

berandua baitzen 6-35<sup>m</sup>

ethorri bazen 26-60

etxen probechatu 5-26<sup>m</sup>

ixan ziraden 21-46

egin behar ziraden 23-23

eman behar ziradenak  $\frac{6}{11}$

sarthu ziradenean 14-30

ethorri ziradenean 16-5, 17-14, 20-9, 27-33

bildu ziradenean 22-41, 27-17

trufatu ziradenean 27-31

ilki ziradenean 27-32, 6-54<sup>m</sup>

iragan ziradenean 6-53<sup>m</sup>

emendatu baitziraden 12-41

etziraden ixan 12-8

emendatu etziraden 11-20

hil etziradenak 9-20

errebelatu etziradenez  $\frac{18}{13}$

embarkatu genenean 21-1<sup>a</sup>

ezkinen partitu 27-21<sup>a</sup>

ordenatu zeitadan 7-10<sup>a</sup>

ikusi ukan zuenean  $\frac{12}{13}$   
 ikusi ukan zuten 2-9  
 egin izan ziraden 27-54  
<sup>28-11</sup>  
 heldu izan zayen 8-33  
 agertu izan zayen 2-7  
 eraman izan ziraden 1-12  
 jarreiki izan zairkan 8-23  
<sup>4-20, 22; 9-27; 14-13; 1-18, 20, 36m;</sup>  
 ethorri izan zairkan 8-28  
<sup>13-36; 14-15; 6-35m</sup>  
 ireki izan zairkan 3-16  
 eraman izan ziradenean 1-11  
 enzun ukan zuenean 4-12  
 utzi nahi ukan zuen 1-19  
 .... denunziatu izan zauenak  $\frac{4}{6h}$   
 sendatu ukan zuen 3-10m  
 sufritu ukan zuen 5-26m  
 ezarri izan zen 28-6  
 iretsi ukan zuen 10=0  
 iraitzi ukan zuen 13=16  
 erran ukan zuen 1-22  
<sup>2-17, 3.</sup>  
 sendatu izan zen 13=3

ezagutu ukan zuten  $\frac{14}{35}$   
 ireki ukan zuenean 6=1,  
<sup>3, 5, 7, 9, 12; 8=1</sup>  
 egin ukan zuenean 10=2  
 etzuen egin nahi ukan 18-30  
 etzuen edan nahi ukan 27-  
<sup>-34</sup>  
 hunki ukan zuten 14-36  
 eraman ukan zutenak 15=2  
 hartu ukan zutenak 19=20  
 adoratu ukan zutenak 19=20  
 erpaitauten hartu ukan  $\frac{20}{4}$   
 enzun ukan nuen 4=1,  $\frac{10}{7}$   
 ikusi ukan nuen 10=4,  $\frac{13}{2}$   
 ikusi ukan nuenean 1=17  
 iretsi ukan nuenean 10=9  
 eman ukan zerautana 5.  
 jan ukan zituen 2-26m  
 pronunziatu ukan zituten  $\frac{10}{3}$   
 deithu ukan zendutena 1-6g  
 itzuli izan zen 3.  
 hil izan zen 9=18  
 joan izan zen 21=1

gaizkoatuago izan zen 5-28  
<sup>m</sup>  
 iraitzi izan zela 12-13  
 enganatu izan zen 2-16  
 informatu izan zen 2-16  
 egin izan zen 11-20, 18-31, 3  
<sup>5-14m</sup>  
 sarthu izan zen 12-4  
<sup>2, 26m</sup>  
 ezarri izan zen 28-6  
 minzatu izan zen 1=12  
 erdi izan zen 12=13  
 ilki izan zen 5-30m  
 erran izan zena 2-23,  
<sup>3-3; 4-14; 8-17; 12-17; 27-9</sup>  
 prometatut izan zena 16=0  
 demoniatu izan zena 5-15, 18m  
 egin izan zena 5-33m  
<sup>6, 52m</sup>  
 idoki izan zenean 9-25  
 egotri izan zenean 9-33  
 bethe izan zenean 13-48  
 sarthu izan zenean 17-25  
 hatzaman izan zenean  $\frac{1}{14}$   
 estekatu izan zenean 5-4  
<sup>m</sup>  
 joan izan zenean 7-30m

sendatu izan baitzen  $\frac{13}{12}$   
<sup>13</sup>  
 zauri izan baitzen  $\frac{13}{14}$   
 etzela elejitu izan 3.  
 erpaitzen eriden izan  $\frac{5}{4}$   
 hil izan ziraden 19=21  
 egotri izan ziraden  $\frac{20}{14}$   
 irakatsi izan ziraden  
<sup>28-15</sup>  
 eriden izan ziraden 3.  
 jauntsi izan ziraden 3-22  
<sup>m</sup>  
 ethorri izan ziraden 7-1m  
 eman izan ziradenean 6=9  
 senalatu izan zindenean 7=4  
 ethorri izan ziradenean  $\frac{12}{24}$   
 eraman izan ziradenean 1-17  
 karmindu izan baitziraden  
<sup>8=11</sup>  
 abratu izan baitziraden  
<sup>18=19</sup>  
 etziraden ethorri nahi izan  
<sup>22-3</sup>  
 hasi izan zinetenon  
<sup>8=10c</sup>  
 eraitsi izan nenzen 11=33c  
 ethorri izan genenean  $\frac{28}{16a}$   
 jarreiki izan zayen  $\frac{5}{28}$

heldu izan zayon  $5 \frac{16}{m}$

eman izan baitrayon  $13=14$

kur bildu izan zairkan  $\frac{5}{13}$   
 $\frac{24-1}{13}$

presentatu izan zairkan  $\frac{19}{13}$

eman izan zairkan  $12=14$

minzatu izan zairkan  $\frac{1}{30m}$

jarreiki izan baitzairkan  $\frac{27}{55}$

edeki izan zairtenen  $20=4$

11.

ezkinen izanen 23-30

zerbitzaturen zinadela 5.

embarkaturen genela 27-1<sup>a</sup>

deithuren zela 2-23

eya sendaturen zuenez<sup>3</sup>

rezebituren zutela 20-10<sup>2m</sup>

emanen zerakala 14-7;

<sup>7-5<sup>a</sup></sup>  
izanen zela 4.

13.

datena 24-17, 18

diratenek 24-16

ditukeeno 25-16 a

argi. dukek. 11-34, 34 l

sahu: ditukezue: 11-41 l

diñe date 5-21

handi date 6-23

ilhun datek 6-23

hobengabe date 15-5, 7-11 m

zer date? 6-62 j

diñe datela 5-22, 22, 22

hurbil datela 24-33

bide datena 20-4, 7

baitate gaisoago 27-64

argi datek 6-22

partizipant zaraterte 10-21 c

exemplu zaraterten 5-3 p

present nizateteanean 10-2 c

goitiko garatenok 4-17 th

gogarako baikirate. 12-28 h

plazent zaikeanik 34

ezpaitakarke 14-27 l

dakarketela 5-18 l

datorkela 24-30

badatorke 9-4 j

banatorke 22=20

baniatorkek 3=11

dakuskeitenean 18=9

ertakusket 18=7

dakikegu 49

baikarreirkeo 72

dohazken 7-40 a

daididano 26-36

daidikek 6=jo

dakuskeiteno 9-1 m

nahi baitukeite 11=6

ahal datekea? 3.

ezin partizipant diratekela 72

ezin aiza te despresen<sup>16</sup>/<sub>2</sub>

ezin dauke 3-24, 25, 26 m

ezin derrakeo 12-21 c

ahal derrakeok 6-42 l

ezin zatorkete 4-21 j

ezin daidi 7-18, 18

ezin obrarik baitaidi<sup>9</sup>/<sub>4</sub> j

barurik ahal daidite 2-19 m

barurik ezin daidite 2-19 m

Suri ezin daidik 5-36

hori ahal daididala 9-28

bekaturik ezin diadigula 58

erraški ahal daidigularik 19.

ezin daidikegu 4-20 a

deus ezin daidikegu 13-8

othoitz daidiodala 26-53

ungi ahal daidieru 14-7 m

ezin baitaidigute 83

ezin derrakeela 12-3 c

derrakerueno 23-39

darrakeadano 2-13

lo daunzatenoi 4-15 th

dakharkezue 18-29 j

dakazket 6-17 g

baitingurket 26-53

56

14.

eredoskiten dukeitonen 21-23l  
24-49;

ehaiten dukeitenik 17-35l

jaukiten dukeela 19-9

enzuten ditukerula 81



15.

erran dukitenean 5-11  
 eriden dukeruenean 2-8  
 aduleratu dukeela 5-28  
 ukan dukeenari 2=26  
 begiratu ditukeenari 2=26  
 utxi dukeenar 19-0  
 jo dukeerakoa 9=5  
 utxi baituke 19-29  
 erran dukeiten 12-36  
 alabatu dukeitenean 11=7  
 egin dukerun 81  
 eman draukeonean 30.  
 akabatu dukedanean 15-28 r  
 konsiñatu draukeedanean 15-28 y  
 erran draukerueanean 5-11  
 aphaindu draukeruedanean  $\frac{14}{3j}$   
 abratu ditukeenena 18=0  
 konfunditu ditukeanek 39  
 kendu ditukedanean 11-27 r  
 tormentatu ditukeirten 11=10

blasfematu ditukeirten 3-28 m  
 ikusi ditukeirten 2-12 p  
 persekutatu zaitukeitenean 5-11  
 ukatu nukeano 13-38 j  
 kombertitu datekeenean 3=16 c  
 eman diraterean 18=0  
 konplitu diratenean 20=7  
 joan naizatenean 14-3 j  
 ezin akabatu dukeenean 14-29 l  
 egin zairkeonean 15-28 c

16.

sabbati izan diraten 21=24

59

17.

eginen baitukeite 9-15

pillaturen duke 12-29

argituren dukeite 13-43

egotziren dukeite 18=19

ertzikee permetituren 11=9

gubernaturen dituke 2=27

separaturen ditukeizte 13-49

egotziren ditukeizte 13-50

ikusiren ditukeiztenen 11=11

lasaturen date 20=7

ilkiren date 20=8

akabaturen datela 10=6

exkonduren datenak 19-9

beztituren datek 3=5

sarthuren datek 11=11,11

egonen diratek 11=11

extatek enzunen 18=22,22

extatek eridenen 18=22

alegeraturen dirate 18=0

eginen dukeite 18=19

egonen dirate 18=15

jarriren dirate 18=18

harrapaturen garate 4-17<sup>th</sup>

minzaturen zaikeruen 3-22<sup>a</sup>

enjendra zexan 1-2, 2, 3, 3,  
4, 4, 4, 5, 5, 5, 6, 6, 7, 7, 8, 8, 8, 9, 9,  
9, 10, 10, 10, 11, 12, 12, 13, 13, 13, 14,  
14, 14, 15, 15, 15, 16

adora zexan 8-2, 9-18, 15-25

1. egin zexan 1-24, 12-15, 14-6, 30  
20-5; 21-33; 26-42, 44, 75; 8-7, 10-2, 16, 20

har zexan 1-24, 9-25, 36, 14, 7, 4,  
21-17, 26-26; 5-7, 7-13; 8-5; 18-24; 6-1, 2, 3, 4

dei zexan 1-25

utri zexan 3-15, 8-15, 14-27,  
1-31 m

1. ikus zexan 3-16, 8-14, 9-9,  
14-14; 22-11; 26-7; 10-1; 2-14 m; 6-34, 5

1. erran zexan 4-3, 4, 8-8,  
9-4, 22, 11-25; 12-43, 14-28, 29, 15-23, 16-24, 25, 27, 32

hunki zexan 8-3, 15, 9-20,  
1-41 m; 5-27 m; 7-33 m

jo zexan 4-24, 26, 74, 8-7,  
8, 10, 12; 9-1, 13; 11-15, 1-28 m

mirets zexan 8-10

heda zexan 12-13, 3-5 m

senda zexan 12-22

erein zexan 13-25

enzun zexan 14-1, 6-14 m

esteka zexan 14-3, 20-2, 8-17 m

mana zexan 14-9, 15-35, 18-25,  
27-58; 6-27 m; 8-6 m

2. erran zexan 16-16, 17-17, 18-32, 21,  
19-18; 20-22, 32, 21-28, 29; 30, 26-21, 23, 25,  
49; 27-25, 03; 10-7; 21-5; 5-7, 30, 43,  
6-14, 24 m; 8-7, 12, 24 m; 7-17, 13, 24 m

mehacha zexan 17-18, 1-25 m,  
4-39 m; 9-25 m

ezar zexan 18-2, 30; 27-59, 60, 1  
14-16, 19; 9-36 m

eriden zexan 18-28; 7-30 m

edijika zexan 21-33

igor zexan 21-36, 37, 22-4; 14-19,  
1-43 m; 8-26 m

erra zexan 22-7

interroga zexan 22-35, 27-11,  
5-9 m; 8-23 m; 9-21 m

trafika zexan 25-16

aitzur zexan 25-18

gorde zexan 25-18

huts zexan 26-7

kauts zexan 26-26

idoki zexan 26-51

uka zexan 26-70, 72

urka zexan 27-5

renda zexan 27-50

egota zexan 8-5, 1-34 m, 5-22,  
33 m; 7-25 m

bethe zexan 8-5

ireki zexan 9-2, 12-16, 13-6

aloha zexan 10-4

jura zexan 10-5

persekuta zexan 12-13

iraitz zexan 12-15; 18-21

ajuta zexan 12-16

hurrupa zexan 12-16

mendema zexan 14-19

isur zexan 16-2, 3, 4, 8, 10, 12, 17

hatriaman zexan 20-2

irion zexan 20-3, 1-12 m

erts zexan 20-3

zigila zexan 20-3

neurt zexan 21-16, 17

goiti zexan 1-31 m

eman zexan 4-8 m

ekar zexan 4-8 m, 6-28 m

2. egin zexan 5-6 m, 7-34 m

ihardets zexan 5-gm, 2,  
23 m

sendi zexan 5-29 m

eraman zexan 8-23

aparta zexan 8-32 m

reprocha zexan 8-33 m

2. ikus zexan 9-14 m

zathika zexan 9-20 m

šusent zexan 9-27 m

sal baitrezan 13-46

eros baitrezan 13-46

mirets baitrezan 15-31

landa baitrezan 21-33

ingura baitrezan 21-33

egin baitrezan 19-17

etrezan eragut 1-25

etrezan egin 13-58

etrezan eriden 21-19

etrezan ihardets 27-12

etrezan eman 4-7 m

etrezan permeti 5-37 m

har zieran 12-21 m

eriden zexaten 2-11, 27,  
32

adora zexaten 2-11, 14-33,  
28-9, 17, 5=14, 7=11, 11, 16; 13=8, 4, 3

iraitzar zexaten 8-25

mirets zexaten 8-27,  
9-8, 33; 21-20, 22-22, 6-51 m

egin zexaten 8-29, 33,  
14-26, 20-30; 21-6, 26-19, 56, 28, 8, 15,  
5-14 m

glorifikia zexaten 9-8, 15

barreya zeraten 9-31  
 ekar zeraten 9-20m  
 har zeraten 12-14, 22-15,  
 25-4; 27-30; 4-36m; 6-253m  
 ihardets zeraten 12-38, 25  
 8-28m  
 renda zeraten 13-8  
 eraman zeraten 14-12, 26  
 27-2, 36; 6-29m  
 ohortz zeraten 14-12  
 jan zeraten 14-20, 15-3  
 6-42m; 8-8m  
 igor zeraten 14-35  
 rekiri zeraten 16-1  
 adi zeraten 16-12, 17-13  
 erran zeraten 16-14, 21-22  
 38; 26-35, 60, 66; 27-4, 9; 19=3; 8-5m  
 interroga zeraten 17-10, 22  
 4-10m; 12-17m; 12-10; 9-11, 28m  
 rezebi zeraten 20-9, 10, 34  
 jañerari zeraten 21-7  
 zaurt zeraten 21-35  
 iraitz zeraten 21-39  
 hil zeraten 21-39  
 eragut zeraten 21-45, 6  
 54m  
 eduki zeraten 26-4; 27-1;  
 3-8m; 9-10m

aphain zeraten 26-19  
 bufeta zeraten 26-67  
 eros zeraten 27-7  
 bil zeraten 27-27  
 exar zeraten 27-29, 37; 6-29  
 m  
 bertzi zeraten 27-31  
 borcha zeraten 27-32  
 segura zeraten 27-66  
 duda zeraten 28-17  
 blasfema zeraten 16-9, 11, 2  
 ingura zeraten 20-9  
 ager zeraten 2-4m  
 erauts zeraten 2-4m  
 irets zeraten 4-4m  
 itho zeraten 4-7m  
 2. egin zeraten 6-33, 49m  
 goiti zeraten 6-43m  
 saluta zeraten 9-15m  
 idoki baitzeraten 13-48  
 egin baitzeraten 20-11  
 etzeraten ikus 17-8, 9-8m

etzeraten har 25-3  
 etzeraten eriden 26-62, 20  
 etzeratean ekar 25-18a  
 expaitzeraten eragut 24-39  
 egin nezan 5.  
 enzun nezan 1=10, 5=11, 6=  
 1, 3, 5, 6, 7; 7=4; 8=13; 9=13, 16;  
 10=3; 12=10; 14=2, 2, 13; 16=1, 5, 7;  
 18=4; 19=1, 6; 21=3  
 beka nezan 4=1, 5=6; 6=1, 2, 5, 8,  
 12; 7=9; 14=1, 14; 15=5  
 ikus nezan 5=1, 2, 11, 7=2,  
 9=1; 10=1; 13=1, 3, 11; 14=6; 15=1, 2;  
 17=3, 6; 18=1; 19=11, 17; 20=1, 11; 21=  
 1, 2  
 har nezan 10=9  
 mirets nezan 17=6  
 egotz nezan 19=10; 22=8  
 ez nezan ikus 21=22  
 irets nezan 10=9  
 mana niezan 25-17a  
 egin generan 21-3a  
 jo generan 27-4a  
 Terran zieron 3-15, 8-13,  
 19, 22, 22; 9-2; 11-3; 12-4, 7, 48; 15  
 -15, 28; 16-17, 23; 17-4, 19-16, 17, 27; 20  
 -8, 13, 21, 21-30; 22-37; 25-21, 23, 26  
 presentazieron 14-11

kita zieron 18-27  
 egin zieron 26-49; 14=18, 23  
 edeki zieron 26-51, 6-27m  
 igor zieron 27-19  
 eman zieron 27-48; 13=2;  
 6-28, 28m  
 behaerari zieron 8-25m  
 ihardets zieron 9-38m  
 ezin ihardets zieroyon 22-6  
 prometa baitzieron 14-7  
 eman baitzieron 3-16m  
 etzieron ihardets 15-23, 27  
 14  
 etzieron permeti 5-19m  
 utri zieroon 22-25  
 Terran zieroten 2-5, 12-2,  
 13-19, 27, 28; 15-12; 17-19, 24; 21-16;  
 26-73; 27-51  
 presentazieroten 8-6,  
 9-2, 32; 22-19; 8-22m  
 egin zieroten 8-34; 26-67;  
 5-17m  
 konta zieroten 14-12, 6  
 30m  
 deklarazieroten 18-31  
 2. erran zieron 26-50, 62, 27  
 11  
 1-41, 44m; 2-8, 14m; 4-39m  
 5-19, 33, 34m; 6-24m; 7-27, 28,  
 29, 34m; 9-23m

eman xiezoten 26-67  
 libra xiezoten 27-2  
 eman xiezoten 27-20, 28  
 eraunx xiezoten 27-31, 34  
 2. erran xiezoten 1-37<sup>m</sup>, 2-24  
 3-32<sup>m</sup>; 5-31<sup>m</sup>; 8-20<sup>m</sup> <sup>m</sup>;  
 ihardets xiezoten 8-4<sup>m</sup>  
 erran xiezoten 7=14  
 egin generozon 21-12 a  
 1. erran xiezoten 9-12, 2-8, 3  
 9-15; 11-4; 12-3, 11, 25, 29; 13-3, 11, 28, 7;  
 29, 33, 37, 52, 57; 14-2, 16, 18; 15-3, 10, 16  
 -2, 6, 8, 24; 17-7, 11, 20, 22; 19-4, 11, 23, 26,  
 28  
 eman xiezoten 10-1, 5, 18, 34,  
 26-26, 27, 28-12; 3-17<sup>m</sup>; 6-7<sup>m</sup>; 8-3<sup>m</sup>  
 proposaxiezoten 13-24, 31  
 2. erran xiezoten 20-4, 17, 21-18, 21,  
 24, 27; 22-13; 24-2, 4; 25-8; 26-18, 27  
 aloka xiezoten 21-33  
 egin xiezoten 21-36; 7=2  
 3. erran xiezoten 27-17, 21, 22, 65, 28  
 1-17<sup>m</sup>; 2-8, 18, 25, 27<sup>m</sup>; 3-9, 23, 4-5;  
 11, 13  
 libra xiezoten 27-26 <sup>21, 24</sup>  
 35, 40<sup>m</sup>;  
 6-31, 37,  
 50<sup>m</sup>; 7  
 6, 14  
 larga xiezoten 27-26 <sup>6, 14</sup>  
 50<sup>m</sup>; 7  
 ihardets xiezoten 3-33<sup>m</sup>  
 permeti xiezoten 5-13

erran baitxiezoten 26-1  
 defenda baitxiezoten 7-36<sup>m</sup>  
 erran xiezoten 9-11, 5-16<sup>m</sup>  
 komunika xiezoten 2-2 g  
 demunxiar xiezaruen <sup>20</sup>/<sub>27a</sub>  
 erran xiezadan 5=5, 7=14,  
 10=8, 10; 17=7, 15; 19=9, 9, 10; 21=5, 6;  
 22=6, 9, 10  
 erakuts xiezadan 21=10, 22=1  
 erran xiezadan 26-15 a  
 enjendra xiezoten 1-2, 3, 11  
 har xiezoten 2-14, 17-1, 20-17,  
 25-5; 5-40<sup>m</sup>; 9-2 <sup>m</sup>  
 hil xiezoten 2-16, 21  
 ikus xiezoten 4-18, 21, 20-3, <sup>1</sup>/<sub>10</sub>  
 16, 19<sup>m</sup>; 5-38<sup>m</sup>; 6-33<sup>m</sup>  
 dei xiezoten 4-21, 20-32, 1-20  
 3-13<sup>m</sup>; 6-7<sup>m</sup>; 8-1<sup>m</sup>; 9-35<sup>m</sup> <sup>m</sup>;  
 zerbitzu xiezoten 8-15, 1-31<sup>m</sup>  
 senda xiezoten 8-16, 12-15;  
 14-14; 15-30; 19-2; 21-14; 1-34<sup>m</sup>  
 mana xiezoten 8-18, 16-20;  
 17-7; 6-8; 30<sup>m</sup>; 7-36<sup>m</sup>; 4-15<sup>m</sup>; 3-9  
 mehacha xiezoten 8-26  
 hunki xiezoten 9-29; 17;  
 20-34  
 8-1, 17, 21, 34<sup>m</sup>; 9-12, 29, 35, 36<sup>m</sup>  
 debeta xiezoten 9-30, 12-16,  
 4-30<sup>m</sup>

igor xiezoten 10-5; 20-2; 21,  
 34, 22-3  
 renda xiezoten 14-19, 20=13;  
 6-41<sup>m</sup>  
 borcha xiezoten 14-22  
 hauts xiezoten 15-36; 6-41<sup>m</sup>;  
 4-6<sup>m</sup>  
 interroga xiezoten 16-13, <sup>22</sup>/<sub>14</sub>;  
 8-5, 27<sup>m</sup>; 9-16, 33<sup>m</sup>  
 eraman xiezoten 17-1; 9-2<sup>m</sup>  
 estal xiezoten 17-5  
 eriden xiezoten 20-6  
 egote xiezoten 21-12, 12=4  
 itzrul xiezoten 21-12  
 desegin xiezoten 22-7  
 egin xiezoten 25-18  
 irabar xiezoten 25-17  
 erdira xiezoten 26-65  
 ikur xiezoten 27-24  
 irets xiezoten 20=9  
 ordena xiezoten 3-14<sup>m</sup>  
 sarjerrari xiezoten 6-45<sup>m</sup>  
 erar xiezoten 7-33<sup>m</sup>; 8-25<sup>m</sup>  
 dei baitxiezoten 25-14  
 hauts baitxiezoten 5-4<sup>m</sup>

renda baitxiezoten 6-5  
 konta xiezoten 8-33  
 bil xiezoten 13-48, 22-10,  
 16=16  
 iraitz xiezoten 13-48  
 goiti xiezoten 14-20, 15, 27  
 erar xiezoten 15-30, 21-7;  
 26-50  
 ikus xiezoten 17-3  
 mehacha xiezoten 19-13  
 ekar xiezoten 21-7; 5-14<sup>m</sup>  
 heda xiezoten 21-8  
 hil xiezoten 22-6  
 aphain xiezoten 25-7  
 parti xiezoten 27-35  
 egote xiezoten 5=8, 14, 7=11,  
 11=16; 19=4  
 pronunzia xiezoten 10-2  
 renda xiezoten 20=13  
 igor xiezoten 3-31<sup>m</sup>  
 alcha xiezoten 8-8<sup>m</sup>  
 enrun xiezotenean 21-45  
 ikus xiezoten 1=12, 4=4,  
 6=9; 7=1; 8=2; 9=17; 16=13; 19=19; 20=4  
 enrun xiezoten 5=13

eman zietron 25-15  
 presenta zietron 25-20  
 skriba zietron 23-25  
 presenta zietroten 2-11, <sup>14-35</sup> <sub>24</sub>  
 asiña zietroten 26-15  
 egote zietzen 8-16  
 erran zietzen 13-34  
 eman zietzen 14-19, 15-36, <sup>15=7; 6-41m; 8-6m</sup>  
 itzul zietzen 27-3  
 eman baitrietzen 25-14  
 konta zietzen 24-9  
 erran zietzen 11-46j  
 pausa zietzen 6-6a  
 reporta zietzen 16-38a  
 deklarazietzen 28-11  
 eraman nenxan 17=3  
 eriden zedin 1-18  
 trubla zedin 2-3  
 informa zedin 2-4, 7  
 retina zedin 2-14, 22, <sup>27-5; 6-14; 3-7m</sup> <sub>12</sub>

egon zedin 2-15; 8=3, 1-13m  
 kompli zedin 2-17; 27-9  
 I. ethor zedin 2-21, 3-1, 5, 13, <sup>4-13; 8-5; 9-1; 12-9; 13-25; 36; 15-29; 30</sup>  
 beldur zedin 2-22 <sub>39</sub>  
 abita zedin 2-23  
 I. ilki zedin 3-16, 13-3, 17, 18; <sup>21-17; 6=2, 4; 14=15, 17, 18, 20; 16=17; 19=5</sup>  
 eraman zedin 4-1, 27-11  
 gose zedin 4-2, 21-18  
 has zedin 4-17, 11-7, 16-21, 26-37, <sup>74; 1-45m; 4-1m; 5-26m; 6-2, 7m; 8</sup>  
 igan zedin 5-1, 14, 23, 15, 39, <sup>18=4; 19=3; 3-13m; 6-2, 51m</sup>  
 gertha zedin 2-15m, 9-10, <sup>11, 13-53; 19-1; 26-1; 1-9m; 2-2, 3m; 4-4</sup>  
 Sahu zedin 8-3, 1-42m  
 senda zedin 8-13, 9-22, 12-13, <sup>15-28; 17-18; 3-5m; 8-2, 3m</sup>  
 jaiki zedin 8-15, 9-25, 2-12, <sup>m; 5-42m; 9-27m</sup>  
 alcha zedin 8-24, 9=2, <sup>4</sup> <sub>37</sub>  
 I. egin zedin 8-26, 25-6, <sup>27, 45, 128-2; 6=12; 8=18; 11=19; 12=7; 16=2, 10, 18</sup>  
 oldar zedin 8-32, 5-13m, <sup>18, 13</sup>  
 iragan zedin 9-1, 8-13m  
 I. joan zedin 9-7, 13-25, 14, 25, <sup>29; 15-21; 16-4; 19-22; 21-29; 33, 25</sup>  
 minza zedin 9-33, 10=7, <sup>15, 17-1; 21=9</sup>  
 spanta zedin 12-23; 9-15, <sup>m</sup>

jar zedin 13-1, 15-22, 29, 26, 20, <sup>39, 58; 27-46; 14=2; 1-23m</sup>  
 bit zedin 13-2, 3-20m, 4-1m, <sup>5-21m</sup>  
 ager zedin 13-26  
 danza zedin 14-6  
 triste zedin 14-9  
 parti zedin 14-13, 19-15, <sup>6</sup> <sub>11m</sub>  
 izit zedin 14-30  
 sorsega zedin 14-32, 6-51m  
 transfigura zedin 17-2, <sup>3</sup> <sub>12m</sub>  
 argi zedin 17-2; 18=1  
 2. ethor zedin 17-14, 20-20, <sup>21-19; 25-10; 26-7, 8, 47; 27-57, 58; 5=7, 8=3; 16=19; 17=1, 21=9, 1-14, 10</sup>  
 mobi zedin 21-10, <sup>m; 5-22, 27, 35, 38m; 6-1, 4, 8m; 7-31</sup>  
 sar zedin 21-12, 24-38, 2-1m, <sup>3-1m</sup>  
 eihar zedin 21-19, 4-6m  
 aserre zedin 22-7, 12=17  
 bethe zedin 22-10, 15=8  
 erts zedin 25-10  
 2. joan zedin 26-42, 44, <sup>22, 12=17; 16=2; 1-35, 42m; 3-20, 2, 50</sup>  
 iraitz zedin 12=9, 20=10, 15  
 orhoit zedin 26-75

erdira zedin 27-51 <sup>65</sup>  
 ikara zedin 27-51  
 jauts zedin 28-2, 16=21, 20=9  
 galtz zedin 4  
 beltz zedin 6=12  
 bezalaka zedin 6=12, 16=3, <sup>9-26m</sup>  
 erre zedin 8=7, 7, 4-6m  
 egote zedin 8-8  
 hil zedin 8=9, 11, 16=3  
 desegin zedin 8-9  
 eror zedin 8=10, 10, 4-5, 7, <sup>8</sup> <sub>2m</sub>  
 bitza zedin 8=11  
 jo zedin 8=12  
 ithund zedin 9=2  
 karmin zedin 10-9  
 presenta zedin 11=1  
 ireki zedin 11=19, 15=5, 20=12  
 ikus zedin 11=19, 12=1, 3  
 geldi zedin 12=4  
 erd zedin 12=5  
 harrapa zedin 12=5

errekeita zedin 14=16  
aurizki zedin 14=20  
agor zedin 16=12, 5-29m  
hatraman zedin 19=20

ilhun baitzedin 8=12  
batheya baitzedin 1-9m  
eror baitzedin 4-4m  
sar baitzedin 6-56m  
egon baredin 1-32j

has ziteren 12-1, 2-23m,  
6-55m, 8-11m  
eror ziteren 13-4, 6=13, <sup>16</sup>/<sub>19</sub>  
ilki ziteren 13-5, 9=3, <sup>15</sup>/<sub>8</sub>,  
3-21m, 5-14m  
resasia ziteren 14-20, <sup>15</sup>/<sub>37</sub>,  
6-42m, 8-4m  
trubla ziteren 14-26, <sup>6</sup>/<sub>50m</sub>

prepara ziteren 8=6  
egotz ziteren 8=7  
lasa ziteren 9=15  
iraitz ziteren 12=9  
bilha ziteren 16=4

2. egin zedin 20=13, 1-11m, 4-39m,  
9-7m  
gerta zedin 7-28

etzedin joan 21-30  
etzedin eriden 12=8, <sup>20</sup>/<sub>11</sub>

senda ziteren 14-36  
suiri ziteren 17-2  
irit ziteren 17-6

erre ziteren 16=9  
ase ziteren 19=21  
jar ziteren 20=4, 6-40m

2. ilki zedin 1-26, 35m, 2-12, <sup>13</sup>/<sub>28</sub>,  
4-3, 5m, 9-26m  
resa zedin 4-39m

etzedin sar 20-5j  
expaitzedin eriden 20=15

triste ziteren 17-23, <sup>18</sup>/<sub>31</sub>,  
26-22  
spanta ziteren 19-25, <sup>22-33</sup>/<sub>3</sub>,  
1-27m, 5-42m

igan ziteren 20=9  
juja ziteren 20=12  
handi ziteren 4-7m

3. joan zedin 6-46m, 7-24m  
lasa zedin 7-35m

hil xidian 22-25, 27  
presenta xidian 10-30a

bekaitz ziteren 20-24  
bil ziteren 22-34, 27-62,  
6-30, 53m, 7-1m

iñit ziteren 9-34m  
itho ziteren 5-13m

3. ethor zedin 8-10, 22m, 9-7, <sup>33</sup>/<sub>28</sub>m  
funda zedin 17-24j

hil xidian 20-30l  
ethor ziteren 2-1, 4-11, <sup>9</sup>/<sub>14</sub>,  
28, 14-12, 34, 17-6, 24, 14-1, 19-3,  
21-14, 23, 22-23, 26-17, 73, 28-13,  
28-11, 1-29m, 2-3m, 3-8, 13, 3,  
20m, 4-4m, 5-1, 35m, 6-29, 53  
m, 4-11, 27m

logale ziteren 25-5  
jaiki ziteren 25-7, 27-52

arrangura ziteren 7-2m  
arzi ziteren 9-3m

abita zedin 7-2a  
ethor zedinean 27-27a

parti ziteren 2-9  
bor ziteren 2-10

erdira ziteren 27-51  
sar ziteren 27-53, 5-13m

ethor ziterenean 21-1  
jar baitziteren 9-10

erdi zedin rat 12=2  
erdi zedins 1-25

retira ziteren 2-12

izi ziteren 27-54, 28-4,  
4-4, 11m, 5-15m

spantago baitziteren 6-51m

parti baitzedin 11-1, 19-1  
ethor baitzedin 12-42, <sup>19</sup>/<sub>7</sub>,  
1-9m

hil ziteren 8-32  
joan ziteren 8-32, 20-5,  
21-6, 22, 5, 22, 26-30, 28-16, 6-32,  
22m

beralaka ziteren 28-4  
alda ziteren 6=14

etriteren emenda 9=20, 21,  
16-7, 11

jar baitzedin 13-2, 2-15m  
iragan baitzedin 13-53

ireki ziteren 9-30, 27-52,  
20=12, 7-35m

gorde ziteren 6=15  
egin ziteren 8=5, 11=15

itrub nendin 1-12



19. <sup>VI</sup>

eror nendin 1=17  
 joan nendin 10=8  
 geldi nendin 12=18  
 enseyu genteren 16-10 a  
 ethor genteren 16-11 a  
 ager zekion 1-20, 2-19  
 jarreiki zekion 4-25  
 8-1; 9-9; 13; 12-13; 19-2; 20-23; 13-3;  
 ilki zekion 3-34 <sup>14-8, 2-14 m;  
3-7 m</sup>  
 eman zekion 14-11, 6=2, 4, 4,  
 8=3; 9=1; 13=5, 5, 7, 7, 15, 16=4  
 lot zekion 14-31  
 has zekion 16-22, 26-22,  
 8-32 m  
 aitzin zekion 17-25  
 presentia zekion 18-24  
 boza zekion 22-12  
 ethor zekion 26-69, 5-2 m  
 eska zekion 27-58, 6-25 m  
 gur zekion 5-6 m  
 etzekion bentura 22-48  
 etzakion chart 2-43 l  
 deklarazekion 8-20 l

etrakion lot 8-20 j  
 jarreiki zekizkion 20-34  
 ethor zekizkion 24-3  
 lot zekizkion 26-50  
 has zekizkion 5-17 m <sup>22  
123</sup>  
 has zekitxon 11-53 l  
 has zekien 11-20, 6-34 m  
 minza zekien 14-27, 22-1,  
 23-1; 28-18, 6-50 m  
 ahanz zekien 16-5, 8-14  
 m  
 gaitzi zekien 21-15, 26-8  
 ethor zekien 28-9  
 eman zekien 6=8; 9=3, 5, <sup>29  
34</sup>  
 erran zekien 6=11, 9=4  
 jarreiki zekien 14=9  
 ager zekien 9-4 m  
 ager zekizkien 27-53  
 lot zekizkion 28-9  
 eman zekizkion 6=11, <sup>8  
2</sup>  
 aitzin zekizkion 6-33 m  
 minza genkitzen 16-13 a  
 eman zekidan 11=1

abita (zedin) 4-13

mirro lizaten 4=1

ez likeye asko 6-7 j

hobe luke 18-6<sub>3</sub> 9-42 m

ez lukek fiadore 53

bekaturik ez lukete 15-22 j

ahal bailukeite 80

etrindukeite bekaturik  $\frac{9}{41}$  j

ahal gendukeen 68

ezin baikenduke 38

non lizateke? 12-19 c

behar bailizateke 6.

expailizate 79

kontrario lizaten 86

ahal lizatekeen 2.

ez ninzandausart  $\frac{15}{18}$  r

ingrat ginatekeen 59

baikinande 51

nahi etrintukeirtekan 12=20<sub>c</sub>

deus ezin laidi 9-33 j

igeri ahal laiditenak 27-43<sub>a</sub>

ezin gineaidikek 38

zer leidioten 6-11 L

ezin baikinauteke fernu 37

baliz balakike 7-39 L

21.

jaikiten lizaten 4-26m

alchatu lizateno 13-21l

ezagutu lukeite 7-26j

usatü nahi ez lukeena 79

idoki nahi bailuke 71

deklaratu behar likek 58

behar zendukete ilki 5-10c

ukan nukceba 3.

nahi nitek ezun  $\frac{25}{22}$ a

nahi gendikek ikusi  $\frac{12}{38}$

ezarri nahi litukeen 88

egin nahi litukeizten 89

ez zinaterte seduzitu 7-47j

23.

egin ukan lukeela 3.

26.

on zukeen 26-24

uote etzitukeen 5-26 l

gintukeela 39

behar zatekeen 27-21 a

ahal zateken 54

deus ezin zaidianean 8-3 r

bathirik ezin naidikeen 4.

zakarkela 19-17 j

zakarkeitela 21-16 a

saldu ahal zatekeen 26.g

erdi zatenean 12-4

erran zatenik 6.

egon zatean 11-23

emeridatu ziratekeen 11-21

beralakatuginatekeen 9-29r

irudi ukan gendukeen 9-29r

ezin egin ahal zukeiten 15.

etzintukerzen kondemnatu 12-7

etrukeari hil 11-21j

etruketen kruzifikatu 2-8c

rezibitu bainukeen 25-27

eman baitzeraukenan 4-10j

erran neraukeruen 14-2j

eman zendraurkedetela 4-15g

tentatu zentukerzen 3-5h

eskatu inzaikeon f. 4-10j

arindu nendukeitenik 3.

| etraikeon bilhatu 8-7h

emarteia biu 7-2 c  
 senharra biu 7-2 c  
 begira biu 10-12 c  
 obra perfektua biu 1-4 ja  
 auk bihotz on 23-11 a, 9-2  
 auk pietate 9-27, 15-22, 16-2  
 auk pazientzia 18-26, 29  
 aurrerakortasun 9-22, 8-48 L  
 bihotz on aurzue 27-25 a  
 gozgo aurzue 16-6, 4-24 m, <sup>3</sup>/<sub>15 m</sub>  
 aurzue gata 9-50 m  
 aurzue bake 9-50 m  
 biz 5-37  
 biz muthil 20-26  
 biz zerbitzari 20-27, 23-11  
 biz injusto 22=11  
 satsa biz 22=11  
 inorant biz 14-38 c  
 nahiz biz 1-16 cl  
 bire sujet 14-34 c

zaketzate 26-48, 14-44 m  
 habil 4-10, 5-24, 8-4, 9-6;  
 20-14; 21-28, 2-11 m; 5-19 m;  
 9-15 a; 22-21 a; 10=7  
 habil f. 5-34 m; 4-16 j; 20-17 j  
 edukak 3=11  
 edukarue 2=25  
 edukitzaue 2=29 ph  
 behadi 59  
 argi begi 5-16  
 othoitz begite 5-14 ja  
 egik 8-9  
 ihes egik 2-13  
 othoitz egizue 5-44, 6-9;  
 ihes egizue 10-23  
 egizue 12-33, 33, 23-3  
 lo egizue 26-45  
 othoitz egiok 6-6  
 othoitz egiozue 9-38  
 ihes egiek 6-11 ti  
 ungi egiezue 5-44  
 hartan bego 7-24 c

isilik beude 14-34 c  
 ago zutik 26-16 a  
 zaudete han 10-11, 6-10 m  
 zaudete prest 24-44  
 zaudete hemen 26-38  
 ekarrak 14=13 ti  
 ekarzue 15-22 L, 9-19 m  
 ekatzue huna 19-27 L  
 ekarrozue 2-8 j  
 ekardazue huna 17-17  
 dakazket 6-17 g  
 ekartazue huna 14-18  
 emazue 10-8  
 bemo 5-31  
 emainzkieue 5-18 th  
 emok 6-30 L; 5-42; 15-23  
 emozue 19-24 L; 25-28, 14=7, 18=7  
 eyek (donner) 14-15, 6-36 m  
 eyezue (donner) 20-28 a; 14-16, <sup>6</sup>/<sub>37 m</sub>  
 iguk (donner) 6-11  
 iguzue (donner) 25-8

indak 14-8, 15-12 L  
 indan 4-7 j  
 indazue 8-19 a  
 idokak 9-47 m; 7-5  
 enzuzue 15-18, 21-33  
 eramak 23-17 a  
 eramazue 14-44 m  
 erekarrak 4=11 ti  
 on eritrozue 1-22 p  
 on eritrozue 5-25 e  
 errak 28-26 a; 4-3, 8-8  
 errazue 21-3, 10-27, 28-13  
 errok 18-17  
 errozue 21-5, 26-18  
 errezue 22-4, 28-7  
 erradak 69  
 erradazue 4-21 g  
 erraguk 13-4 m; 22-17, <sup>24</sup>/<sub>3</sub>  
 bethor 7-37 j; 22=17  
 athor 8-9, 14-29, 19-21, 6=1, 3, 5, 7;  
 17=1; 21=9; 22=17, 17, 20  
 athor f. 4-16 j



32. bis

25-34; 28-6; 19=17; 1-17m; 6-31m  
zatozte 4-19; 11-28; 21-38; 22- $\frac{1}{5}$ ;

bekusa 3-10 c

ikusak 22-26 a; 6=1, 3, 5, 7

ikusazue 1-39 j; 8-18 l;  $\frac{27}{24}$

ikuokizue 21-29 l

jakik 7-52 j

jakizue 28-28 a; 24-43

zarreitrate 14-13 m; 22-10 l

berrait 16-24; 8-34 m

arreit 8-22; 9-9; 19-21;  $\frac{2}{14}$  m

oha 8-9; 13; 18-15; 22-10 a;  $\frac{19}{21}$ ;  
1-44 m; 7-4 l

oha f. 7-29 m

zoarte 28-10; 8-32; 9-13; 10-6;  
11-4; 20-4; 7; 21-2; 22-9; 25-9;  
26-18; 27-65; 28-10; 19; 16=1; 6;  
38 m

<sup>23 m; 7-16m</sup>  
**33.** <sup>22; 13=9; 4-9;</sup>  
<sup>2=7, 11, 17, 29; 3=6, 13,</sup>  
 enzun beza 11-15; 13-9, 4, 3;  
<sup>8-34 m.</sup>  
 renunzia beza 16-24;  
<sup>8-34 m.</sup>  
 har beza 16-24; 19-12;<sup>27</sup>  
<sup>8-34 m.</sup>  
 adi beza 24-15  
 empara beza 27-43  
 konta beza 13=18  
 erran 22=17  
 akusa bezate 19-38 a  
 utri erak 5-24  
 presentat erak 5-24; 8-4  
 idoki erak 5-29  
 trenka erak 5-30, 18-8;  
<sup>9-43, 45 m.</sup>  
 unktat erak 6-17  
 ikuz erak 6-17  
 har erak 9-6, 17-27, 20-14;  
<sup>8=19; 10=7, 14; 2=9, 11 m.</sup>  
 heda erak 12-13; 3-5 m  
 reprehendi erak 18-15  
 sal erak 19-21  
 ordena erak 20-21  
 faku erak 23-26

itzul erak 26-52  
 empara erak 27-40  
 mana erak 27-64  
 igor erak 1=11  
 irets erak 10=8  
<sup>erak</sup>  
 skriba 14=13; 19=9; 21=5  
 errekeita erak 14=15  
 adora erak 19=10; 22=9  
 dei erak 4-16 j  
 aphain erakue 3-3; 1-3 m  
<sup>24-32</sup>  
 ikas erakue 6-28; 9-13;<sup>11</sup>  
<sup>29</sup>  
 bitza erakue 6-33; 7-7  
 bulka erakue 7-7  
 predika erakue 10-7, 27  
 salutat erakue 10-12  
 har erakue 11-29; 26-26  
 bil erakue 13-30, 30  
 hers erakue 13-30  
 enzun erakue 15-10; <sup>4</sup>/<sub>8</sub> m  
 adi erakue 15-10; 7-14 m  
 ken erakue 22-13

begira erakue 23-3  
 betha erakue 23-32  
 bella erakue 24-42; 25-3;  
<sup>26-33, 41</sup>  
 ereta erakue 25-34  
 jan erakue 26-26  
 edan erakue 26-27  
 adora erakue 14=7  
 lauda erakue 19=5  
 sinhets erakue 1-15 m  
 iharros erakue 6-11 m  
 ikar erakue 6-38 m  
 eman biero 3-11 l  
 itzul ierok 5-39  
 utri ierok 5-40  
 erakuts ierok 8-4  
 skriba ierok 2=1, 8, 12, 18;  
<sup>3=1, 7, 14</sup>  
 renda ierokue 18=6  
 eman ierokue 18=6  
 paga ierokue 18=6  
 edeki erokue 25-28, 19-24 l  
 jaunz erokue 15-22 l

administra bierre 4-10 p  
 eman ierok 17-27; 19-21  
 paga ierok 20-8  
 konta ierok 5-19 m  
 erran ieren 20-17 j  
 deklar ierokue 28-10  
 permeti ieradak 8-21  
 erran ieradan 5-8 a  
 jakinerazi ieradakue 2-8  
 permeti ieraguk 8-31  
 deklar ieraguk 13-36; <sup>15</sup>/<sub>15</sub>  
 ireki ieraguk 25-11  
 profetia ieraguk 26-64  
 ireki eraguk 13-25 l  
<sup>ajuta</sup>  
 bitza 5-16 ti  
 enzun bitzate 16-29 l  
 har itrak 2-13, 20, 18-16  
 ohora itrak 15-4; 19-19; <sup>7</sup>/<sub>10</sub> m  
 begira itrak 19-17  
 dei itrak 20-8  
 skriba itrak 1-19

egin itzak 2=5  
 konfirma itzak 3=2  
 neurt itzak 11=1  
 jan ezak 12-19 l  
 mendema itzak 14-18  
 presentatitak 1-44 m  
 zuzen itzarue 3-3  
 egin itzarue 3-8, 6-20  
 onhets itzarue 5-44  
 benedikatitazue 5-44  
 kontsideru itzarue 6-26  
 senda itzarue 10-8  
 saku itzarue 10-8  
 resuszitatu itzarue 10-8  
 egotz itzarue 10-8  
 utz itzarue 13-30, 15-14, <sup>19</sup>/<sub>14</sub>  
 dei itzarue 22-9  
 irakats itzarue 28-19  
 isur itzarue 16=1  
 plana itzarue 1-3 m

gomenda bietzote 4-19 p  
 kontatietzozue 11-4  
 rendatietzozue 22-21  
 egin ietzozue 7-12  
 ekar ietzadarue 21-2  
 kitatietzaguk 6-12  
 manan ezak 14-28  
 salban ezak 14-30  
 ajutanezak 15-25  
 paga nezak 18-28  
 sinhets nezak 4-21 j  
 idoki gaitzate 16-37 a  
 deliora gaitzak 6-13  
 begira gaitzak 8-25  
 igor gaitzak 5-12 m  
 sanktifikat bedi 6-9, 22=11  
 egin bedi 6-10  
 ethor bedi 6-10, 10-13  
 itzul bedi 10-13  
 hit bedi 15-4; 7-10 m  
 iragan bedi 26-39, 42

kruzifika bedi 27-22, 23  
 jauts bedi 27-42  
 justifikat bedi 22=11  
 jauts bitex 25-5 a  
 egin bitex 14-40 c  
 joan adi 2-20  
 sar adi 6-6, 25-21, 23  
 jaiki adi 9-5, 6, 11=1, 2-9  
<sup>3-3 m</sup>  
 ebit adi 9-5, 2-9 m  
 gibelerat adi 16-23, <sup>8</sup>/<sub>33</sub> m  
 iregan adi 17-20  
 khen adi 21-21  
 iraitz adi 21-21  
 traballa adi 21-28  
 jar adi 22-44  
 jauts adi 27-40  
 orhoit adi 2=5  
 igan adi 4=1  
 isil adi 1-25 m; 4-39 m  
 ilki adi 1-25 m; 5-8 m; <sup>9</sup>/<sub>25</sub> m  
 geldi adi 4-39 m

ireki adi 7-34 m  
 jaiki adi f. 5-41 m  
 informa zaiterte 2-8, <sup>10</sup>/<sub>11</sub>  
 emenda zaiterte 3-2, <sup>4</sup>/<sub>17</sub>;  
<sup>1-15 m</sup>  
 alegera zaiterte 5-12  
 eska zaiterte 7-7  
 sar zaiterte 7-13  
 parti zaiterte 7-23, <sup>26</sup>/<sub>41</sub>  
 retirat zaiterte 9-24  
 begira zaiterte 10-17, <sup>16</sup>/<sub>6</sub>;  
<sup>8-15 m</sup>  
 sporza zaiterte 14-27;  
<sup>6-50 m</sup>  
 jaiki zaiterte 17-7, 26-46  
 ilki zaiterte 25-6, 18-4  
 jar zaiterte 26-36  
 reposa zaiterte 26-45;  
<sup>6-31 m</sup>  
 segura zaiterte 27-65  
 eror zaiterte 6-16  
 igan zaiterte 11=12  
 zaiterte alegera 12=12  
 bil zaiterte 19=17  
 iraitz zaitertex 15-34 c

rekonzilia bekio 7-11c

notifika bekirkio 4-6ph

erakuts akio 1-44m

hel akio 9-24m

beha zakirkio 81

beha zakirkio<sup>te</sup> 17 5,0,

<sup>9-7m</sup>kurvit zakitate 4-8 ja

bilha bekio 11-9r

parti zakirter 5-38a

egin bekik 8-13

dolu bekik 2-5,16,3=

<sup>3,19</sup>egin bekin 15-28

egin bekizue 9-29

eska akio f. 6-22m

beha zakirkidate <sup>7m</sup><sub>14</sub>

permeti bekigu 81

hel akigu 9-22m

utrak 3-15

egotrak 4-6

apointadi 5-24

atsegin luela 3.  
 ez luen beharrik 7-27h  
 nahi luen 1-62 L  
 marka luenek 13-17  
 garaita luenzat 6-2  
 luten bothere 3-15m  
 nahi lutena 23-25 L  
 lidan (donner) 10-8  
 ligunzat (donner) 78  
 lizen 9-5, 5-18m  
 harako lizela 25-4 a  
 bizi lizela 25-19 a  
 hala liradela 24-9 a  
 hala liradenez 17-11 a  
 othoitz legianzat 19-13  
 kaizerik ezlagianzat 7-1  
 legiten 23-25 L  
 ezlagioten kalterik 9-4  
 nigarrez legoela 11-33j  
 oihuz leuden 22-24 a

leudela 11-56j  
 nigarrez leudela 11-33j  
 konjit lemon 14-22  $\frac{6}{145}$ <sup>m</sup>  
 lemotenzat 20-10 L  
 ez lerron 23-22 a  
 ez lerroten 16-20, 7-36, 8-30<sup>m</sup>  
 lioela 12.  
 lioitela 23-12 a  
 deus balakusaner 9-23<sup>m</sup>  
 ez lakian 5-43 m  
 ez lakiala 4-27 m  
 lariola 9-20 m  
 fruktu nuenzat 1-13 r  
 arnagian 2-2 g  
 minxa nengizuenzat 28-20<sup>a</sup>  
 zinaudetenzat 1-10 th  
 nuen fede 13-2 c  
 nakirkian 13-2 c

36.

egoizten lutela 27-38a

adoratzen ez luten 13-15

egiten liturtelarik 26-20a

hatzen lizen 4-27m

hurbiltzen litzejala<sup>27</sup>/<sub>27</sub>a

37.

ez lueta faltatu 25-8 a

jaunziak liturten 6 gm

resusztatuta lizenean 9 gm

egin ez nuen 2-2 g

38.

*eraguta ukan luten 1-34 m*

89



ukanen luela 5.

eginen luena 22-23 l

edukiren luenik 4.

ez lutela ikusiren 20-38<sub>a</sub>

ez lutela janen 23-12 a

idokiren tituela 27.

izanen tizen 9-0 l

ezarriren baliradela 27.

(delibraturen) baliradela 27.

41.

reposa dezan 8-20  
 eriden dezan 18-13  
 jo dezan 26-34, 75  
 irakats dezan 2-20  
 ireki dezan 5=2  
 har dezan 5=12  
 sufri dezan 9-12m  
 abanra dezala 6.  
 har ahal dezanak 19-12  
 guthixia dezanrat 5-28  
extezala separa 19-6  
 har extezanrat 3=11  
 ikus extezanrat 16=15  
 glorifika dezaten 5-16;  
 15-32  
 adora dezaten 3=9  
 ezagut dezaten 3=9  
 egin dezaten 17=17  
 enzun dezaten 4-12m  
 jan dezaten 6-36m; 8-2m  
 eros dezatenrat 14-15; 6-36m

kruzifika dezatenrat <sup>20</sup>/<sub>19</sub>  
 hil dezatenrat 9=15  
 haz dezatenrat 12=6  
 ikus dezatenrat 4-12m  
 adi extezaten 13-15; 4-12m  
 ebats extezaten 27-64  
 idoki dezan 7-5  
 eros dezan 3=18  
 rezebi dezan 4=11  
 ikus dezanrat 3=18  
extezala iraitz 5-42  
extezala jo 6-2  
extezala neurt 11=2  
 iretererazi dezazun 80  
 begira dezazuen 23-3  
 jan dezazuenrat 19=18  
 begira dezazuenrat 7-9m  
extezazuela presumi 3-9  
extezazuela edas 6-7  
extezazuela judika 7-1  
extezazuela dei 23-9

extezazuela sinkets 24-26  
extezazuela debeta 9-39m  
extezazuen jura 5-34  
 idoki extezazuen 13-29  
 menosprezia extezazuen 18-10  
 rezebi extezazuenrat 18=4  
 adora dezadan 2-8  
 idoki dezadan 7-4  
 erran dezadanrat 3.  
 predika dezadanrat 1-38m  
 egin dezadenrat 6-38j  
 ilhun extezadanrat 2.  
 bil dezagun 13-28  
 hil dezagun 21-38  
 lauda dezagun 4.  
 adora dezagunrat 2-2.  
 egin dezagon 7-12m  
 eman dezaoten 17=17  
extiezozuela resisti 5-39  
extezozuela renda 12-17  
 renda dezaodanrat 22=12

renda dezaogun 59  
 komunika dezaenrat 52  
 eman dezaenrat 11=18  
extiezcala egin 6=6  
 trenka dezaedanrat 11-12c  
 apha in dezagun 26-17  
 renda dezagunrat 37  
 larza dezazuedan 27-17  
 ezar dezazuedenrat 7-35c  
 (dezadan) (eman) 6-25m  
 eduki dezagun 72  
 merita dezagutenrat 86  
 erran dezaguan 26-63  
 irion ditran 9-38  
 seduri ditran 2=20  
 laña ditran 5=2  
 ikuz ditran 13-10j  
 desegin ditranrat 11=18  
 jo ditranrat 19=15  
 seduri ditranrat 20=8  
 kongrega ditranrat 20=8

seduxi extitranrat 20=3  
 ikus ditratenzat 5-16  
 bil ditratenzat 16=14  
 ohondika extitratzen 7-6  
 un<sup>ta</sup> ditran 3=18  
 ezar ditran 5-23 m  
 extitrala skriba 10=3  
 extitrala zigila 22=10  
 extitrazuela egin 6-19  
 extitrazuela egote 7-6  
 extitrazuela empacha 19-14  
 senda extitradan 13-15  
 egin ditragun 17-4, <sup>9</sup>/<sub>5</sub> m  
 skandalia extitragunrat 17-27  
 extietzoala ezar 5-22 ti  
 extietzoa<sup>la</sup> aplika 6-137  
 deklar<sup>u</sup> dietzenrat 1=1  
 erakuts dietzenrat 22=6  
 egin dietzaruen 7-12  
 barka dietragun 41

interroga azan 16-30 j  
 dei azanean 14-8 1  
 eman iezon 12-58 1  
 gida zaitrala 81  
 akusa zaitraten 5-45 j  
 seduxi etraitraten 24-4  
 zathika etraitraten 7-6  
 ahalke zaitrat<sup>ed</sup>anrat 4-14<sup>c</sup>  
 ajuta nezan 10-40 L  
 ez nezan tormenta 5-7 m  
 ez nezanala hunki 20-17  
 eraman gaitranrat 37  
 inzita gaitraten 73  
 ez gaitrala <sup>sar</sup> 6-13  
 imita gaitramenrat 3-9 1/4  
 gal dadin 5-29, 30, 18-14  
 alcha dadin 13-33  
 iragan dadin 19-24, <sup>26</sup>/<sub>3, 42</sub>  
 sar dadin 19-24  
 begira dadin 27-67  
 hil dadin 13=10

la<sup>sa</sup> dadin 20=3  
 eduki dadin 9-12 m  
 ager dadinean 3-4 cl  
 abita dadinik 1-20 a  
 Saku dadinrat 23-26  
 kruzifika dadinrat 26-2  
 ezar dadinrat 4-21, 21 m  
 senda dadinrat 5-23 m  
 sor extadila 21-19  
 extadin egote 5-29, 30  
 ethor extadin 10-23  
 desegin extadin 24-2  
 ebil extadinrat 16=15  
 egin diteren 4-3  
 eska diteren 18-19  
 jar diteren 20-21  
 ireki diteren 20-33  
 ezar diteren 27-6, 11=9  
 ethor diteren 3-9  
 konsenti diteren 17=17  
 resasia diteren 7-27 m

estima diterenzat 6-2 <sup>93</sup>  
 ikus diterenzat 6-5, <sup>23</sup>/<sub>5</sub>  
 juja diterenzat 11-18  
 sar diterenzat 22-14  
 komberti extiteren 13-15  
<sup>4-12 m</sup>  
 glaka extiterenzat 15-32  
 ez adila sar 8-26 m <sup>9</sup>/<sub>2, 3</sub>  
 ezar ex adin 5-25  
 sar adin 8-8, 18-8, 9, 9-  
<sup>43, 45, 47 m</sup>  
 iraitz adin 18-8, 9  
 ethor adin 5-23 m  
 joan adin 9-43 m  
 egote adin 9-45, 47 m  
 behartopa ez adinrat 4-6  
 abrats adinrat 3=18  
 bertti adinrat 3=18  
 libra zaitertenean 10-19  
 ikus zaitertenzat 6-1  
 jphoroga zaitertenzat 2=10  
 parti zaitertens 10-11  
 etraitertela sar 10-5

etraitertela dei 23-8,10	barka extakirkien 4-12 <sup>m</sup>
etraitertela ilki 24-26	ageri ex akienrat 6,18
trubla etraiterten 24-6	jarreiki zakirtenrat 2-21 <sup>p</sup>
sar etraiterten 26-41	hel dakiala 26-49,27,29
judika etraitertenzat 7-1	hel dakizuela 28-9
joan nadin 8-21	multiplika dakizuela 2-ju
resuszita nadin 26-32	extakirkizuela ahanz $\frac{13}{16}h$
ethor nadin 2-25	restitui nakizuenrat $\frac{13}{19}h$
alegera gaiteren 19-7	eman dakigun 81
iragan gaiteren 4-35 <sup>m</sup>	ahanz dakirkigun <u>37</u>
sar gaiterenrat 5-12 <sup>m</sup>	konta extakirkunrat <u>41</u>
er gaiterelarrasta <u>45</u>	renda dietroyoten 21-41
edeki extakion 5.	eragut (deragun) 4.
extakirkion ohart 4-12 <sup>m</sup>	eracheki (extakion) 5.
eska zakirkioten 6-8	
etrakitrotela konforma 12-2 <sup>r</sup>	
bizi nekionrat 2-19 <sup>g</sup>	
jarreiki zakirkion <u>68</u>	
presenta gakitran <u>45</u>	
jarreiki gakitranrat 20.	

43.

ken ahal lezan 6-4  
 egin lezan 13-15  
 eros lezan 13-17  
 jakin lezan 7-24 m,  
<sup>9-30 m</sup>  
 egotz lezan 7-26 m  
 hunki lezan 8-22 m  
 sufri lezan 8-31 m  
 predika lezanrat 11-1  
 egin lezanrat 14-23  
 tradi lezanrat 26-16  
 ikus lezanrat 26-58  
 irets lezanrat 12-4  
 harrapaerari lezanrat  $\frac{12}{15}$   
 desegin lezanrat 9-22 m  
 ez lezaten manifesta 12-16  
 hunki lezaten 14-36, 6-56 m  
 hilerari lezaten 27-20  
 hil lezaten 6-4  
 adora lezaten 13-12  
 ez lezaten har 6-8 m

jan lezaten 8-1 m  
 egotz lezaten g. 18 m  
 rezebi lezaten 42  
 akusa lezatenrat 12-10,  
<sup>3-2 m</sup>  
 hilerari lezatenrat 26-59  
 eman lezatenrat 27-1  
 hil lezatenrat 3-6 m  
 hers ez lezatenrat 3-9 m  
 hunki lezatenrat 3-10 m  
 manifesta ez lezatenrat 3-12  
<sup>m</sup>  
 hatzaman lezatenrat 3-21 m  
 eman liezon 13-15  
 ezar liezon 7-32 m  
 egin liezoten 13-14  
 eman liezotenrat 16-9  
 erakuts liezen 16-1  
 ebanjeliza liezenrat 14-6  
 predika liezaruenik 11-4  
 distribui lezagunrat 51  
 representaliaralgunrat 41  
 ez litzan igor 5-10 m

ofrenda litzanrat 8-3  
 blasfema litzanrat 13-6  
 tormenta litzaten 9-5,5  
 jarerari litzaten 6-39 m  
 presentalizaten 8-7 m  
 adora ez litzatenrat 9-20  
 presentalizatenrat 8-6 m  
 rekonzilia lietzenrat 2-16 e  
 ez lietzoten erran 9-9 m  
 ezar lietzenrat 19-13  
 ezar lietzenrat 6-41 m  
 testifika lietzaruenrat  $\frac{22}{16}$   
 eman lietragunrat 27  
 retira ledin 8-34  
 hunda ledin 14-6  
 sal ledin 14-25  
 paga ledin 18-25  
 renda ledin 27-58  
 ez ledin ikki 4.  
 minza ledin 13-15  
 bertti ledin 19-8

96  
 partii ledin 5-17 m  
 emenda ledin 6-12 m  
 ekar ledin 6-27 m  
 jar ledin 8-6 m  
 reprobala ledin 8-31 m  
 hil ledin 8-31 m  
 resusorita ledin 8-31 m  
 ezar ledin 9-42 m  
 egotz ledin 9-42 m  
 hil erladin 11-37 j  
 kompli ledinrat 1-22-2-  
<sup>15, 12-3, 4-14, 8-17, 12-17, 13-35, 21-4</sup>  
<sup>25-39</sup>  
 batheja ledinrat 3-13  
 tenta ledinrat 4-1  
 ethor ledinrat 14-29  
 krurifika ledinrat 27-26  
 emenda ledinrat 2-21  
 hegaldala ledinrat 12-14  
 aphain ledinrat 16-12  
 iragan ledinrat 5-15 a  
 ez litzeren itzul 2-12  
 joan litzeren 8-18

615  
43.

begira literen 16-12

eska literen 27-20

reposa literen 6=11

hil literen 13=15

er literen bexti 6-9m

iñil literenrat 20-31

kompli literenrat 26-56

eman lekion 14-9; 5-43m

urka lekion 18-6

eduki lekion 3-9m

jarreiki lekion 5-37

erlakien dreza 12-19h

ordena lekidan 1.

eman lekigun 2-4th

eman lekixkigun 30.

obedi etzeneraten 5-7g

adora nezanzat 19-10<sup>22</sup>/<sub>8</sub>

kompreñdi ahal genzan <sup>he</sup>74

ordena enradanzat 26<sup>6</sup>/<sub>a</sub>

benedika zinzatenrat 3-25<sup>a</sup>

egin zinzatenrat 1-22cl

ikus zinzatedanzat 28-20<sup>a</sup>

rekonriliagienzanzat <sup>77</sup>

egon andin 1-3 ti

begira zindeitzen 16-11

egin zindeitzen 26-29a

libra ez nendinzat 18-36j

erpainendin gibelera 4.

45.

baigunegi 59.

51.

har baiteza 9-18 m  
joan baitadi 14=4



53.

eska bailedi 14-7

107

55.

posible baliz 24-24

ou baliz 6.

baldin itsu bazinete 9-41j

hoben gabe bagine 71

ihesi balebila 10.

nigarrez expalaude 7-30c

baneraunsa 9-26c

baldin baleaki 24-43  $\frac{12}{39}$

baldin balaki 46

baldin bahaki f. 4-10j

baldin bazinakite 12-7

<sup>baldin</sup>  
 emaiten expagendmuc 76  
 skribatzen banamun jo<sub>3</sub>  
 egiten balerruzue 5-20 c  
 orhoiteraxiten barinturiet<sup>15</sup><sub>15r</sub>  
<sup>baldin</sup>  
 eragutien baninduzue 14-7j  
 ebitten baginade 10-2 c  
 ethorten balitzeixue 4-12 p  
 erakusten balitzaiku 60  
<sup>baldin</sup>  
 erideiten balu 9-2 a

- baldin  
 replikatu nahi balu 3.  
 rezibitu expaku 4-7c  
 egin nahi barendute 6.6e  
 iragan bagendu 45  
 ebilerazi bagindu 3-12a  
 manatu balerauka  $\frac{13}{34}$  m  
 baldin  
 eman balaraue 4-8h  
 baldin  
 jetri expalernuku 9-29r  
 baldin  
 laburtu expalitu 13-20m  
 baldin  
 ekokusatn nahi bagentiu 38  
 baldin  
 traktatu nahi bagentuk 38  
 baldin  
 punitu nahi bagintuk 39  
 baldin  
 ethorri expaninx 15-22j  
 baldin  
 lizan bagina 23-30  
 baldin  
 minxatu expaninxaye  $\frac{15}{22}$  j  
 manifestatu nahi expali-  
 trace 8.  
 baldin erran nahi balu 2

58.

<sup>baldin</sup>  
sorthu izan expalitz 26-24  
<sup>baldin</sup>  
egin izan balirade 11-21, 23  
<sup>baldin</sup>  
laburtu izan expalimade 24-22

112

baldin gida badera $\frac{15}{14}$	jan expaderagu ere 4-8c	baldin eror badadi 12-11
baldin irabaz badera 16-26; 8-36m	baldin erran badiexarue $\frac{22}{18}$	(baldin) errebela badadi $\frac{18}{12}$
(baldin) gal badera 16-26; 8-36m	baldin erran badiexaruet 22-57	baldin gertha badadi 18-13
baldin erran badera 24-48	(baldin) ireki badiexat 3-20	(baldin) has badadi 24-49
baldin erzun badera 28-14 3=20	baldin erakuts baditrat 75	baldin resurriza badadi $\frac{16}{31}$
baldin hil badera 13=10	baldin hunki baditrat $\frac{5}{23}$ m	baldin parti badadi 7-11
baldin adora badera 14=9	baldin igor baditrat 8-3m	baldin alcha badadi 3-26 m
(baldin) har badera 14=9	baldin egin expaditragu 76	skandaliza baditer ere $\frac{26}{23}$
baldin har badera 14=11	baldin barka expaditrague $\frac{18}{35}$ c	baldin emenda expaditer $\frac{2}{22}$
baldin ken badera 22=19	<sup>baldin utxi</sup> badietragogu 63	(baldin) orthoit bahadi 5-23
baldin esteka expadera 12-29; 3-27m	baldin proposu badietrek 4-6ti	baldin komberti exparaiterte 13-3
ohora expadera ere 15-5	baldin barka badietxerue 6-14	(baldin) beralaka exparaiterte 18-3
baldin konsenti baderate 18-19	baldin barka expaditxerue 6-15	baldin zirkonxidi exparaitertex 15-1a
baldin sinhets abal baderak 9-23m	baldin jo bahera 5-39	baldin ethor banadi jo=10
baldin bella expaderak 3=3	(baldin) eriden baraitratex $\frac{9}{4}$ c	baldin eska bagaitex 5-14 jo
baldin sinhets baderan 11-40j	baldin interroga baraitratet $\frac{22}{63}$ l	baldin eska badakio 7-9,10
(baldin) duda expaderazue 21-21	baldin zerbitzu banera 12-26	eska bagakitza 30.
baldin hunki baderat 9-21	baldin adora banerak 4-9	baldin dolu expadakik $\frac{2}{5}$
baldin erran baderagu 21-25	baldin kondemna bagitza $\frac{3}{20}$	baldin minza expanakirue $\frac{14}{6}$ c
jan baderagu ere 4-8c	baldin gerat badadi 5-13; 9-50m	baldin hiltzera behar badakio 26-35
		baldin eman expadakigu 77

baldin eman expanera 1.

egin expagenera 85

baldin juja baginza 11-31c

baldin fortifika expagena 70

baldin ezar baledi 17-21

eror balitez ere 39

baldin aldara bagintex 85

baldin denega balekie 76

67.

aihinz hotz 3=15

121



73.

ailiter trenka 5-12 g  
ainenzaxue suporta 11-16  
aitrinezate reña 4-8 c

127

75.

albeiheduka pagano  $\frac{18}{17}$

ites albeilegite 24-16; 21-21

albeitzinarrate 13-11 m

ez. albeileki 6-3

albeitzinekite 24-33

albeitindoa 5-41

129

ez albeiledi jauts 24-17

iharros albeitrinexate  $\frac{10}{14}$

ez albeitrinexate sinhets 24-23

ez albeitrinexate medita 13-11 m

goiti albeitrinexate 21-28 l

ez albeiledi itaul 24-18; 17-31 l

ez albeiliter sav 21-21 l

retira albeiliter 21-21 l

orhoit albeitedi 23-42 l

sūsent albeitrinexate 21-28 l

ilki albeitrinderte 9-4 l

alegera albeitrinexate  $\frac{6}{23}$  l

utzi ahal diro? 19-3  
 erin empara diro 27-42  
 ilkierazi diroeno 12-20  
 renda diroano 5-26  
 ekar ahal dirote? 9-15  
 ikus diroiteno 16-28  
 (juja) erin dirozue?  $\frac{16}{5}$   
 edan ahal dirozue? 20-22  
 desegin ahal dirot 26-51  
 erin ekar dirogu 57  
 ſahu ahal nirok 8-2

87.

ezin esteka ziroen  $\frac{5}{9}$  m

ezin ahal ziroitenaren  $\frac{4}{33}$  m

ezin har baitziroiten 3.20 m.

141

89.

erin baititerke 16-26 l

ahal aite 8-37 a

143

90.

egotz ahal derake 3-23m  
 ezin satsu derakela 7-18m  
 inxita derakeen 65  
 satsu ahal derakenik  $\frac{7}{15m}$   
 erin erts zerakek 3=8  
 erin hil deraketenen 10-28  
 erin mirets baiterakete 2.  
 erin ikus baiterakete 9=20  
 uka derakean 22-34 l  
 allega ahal deraket 2.  
 aplik ahal deraket 3.  
 erran ahal deraket 3.  
resisti ahal derakeonik 70  
 egin baiterakeogu 72  
 eman diezakeenez 2=25f  
 erran ahal derakeruet  $\frac{2}{29a}$   
 ekar ahal diezakede 3.  
 eman ahal diezakegu?  $\frac{6}{52j}$   
 ezin zerbitza ditza  $\frac{6}{24}$   
 barka ahal ditza 2-7m

psilla ahal ditza 3-27m  
 enflama ditzakeen 67  
 iratzar ahal ditzakeen  $\frac{2}{4}$   
 gal ahal ditzakeenaren  $\frac{10}{23}$   
 erin egin zitzaiek 3-2 j  
 egin ahal baititzaiekite 4-32m  
 erin phoroga zitzaiek  $\frac{24}{13a}$   
 erin sufri ditzaeken 2=2  
 erin zerbitza ditzaikerue  $\frac{6}{24}$   
 ezar ditzaikedano 22-44  
 señala ditzaieguno 7=3  
 zuhur ahal baitzerakete  $\frac{3=15}{4}$   
 imboka baitzerakegu 35  
 erin gaitzets zitzaiekete  $\frac{7}{71}$   
 eraman ahal zitzaieketen  $\frac{24}{14}$   
 defenda ahal nezakela 3.  
 Sahu ahal nezakek 1-40m  
 erin eman niezakeek  $\frac{25}{11a}$   
 erin reprocha ahal gaitzaiek 44  
 erin estal daite 5-14  
 sar ahal daite 12-29 #

renda dirokeano 12-59l  
 battheya ahal zaitzerkete  $\frac{20}{22}$   
 minza zaitzerketen 10-19  
 ez niazitek skandalira  $\frac{26}{33}$   
 ez itho gaitzerkeen 75  
 erekar baitaitzerke 34  
 ilki ahal dakidionez  $\frac{14}{312}$   
 erin balia ahal dakidiela 71  
 garait ahal gaididiten 37  
 erin jarreiki nakidiki  $\frac{13}{37j}$   
 erin jarreiki akidit 13-38j  
 erin hel dakidigu 20.  
 suszita ahal diezakeda  $\frac{3-9}{3-9}$

# kombati ahal daite  $\frac{15}{4}$   
 erin ilki daite 9-29m  
 ethor ahal daitekeen 5.  
 itzul daiten 12-36 l  
 sinkets erin daitenetan  $\frac{26}{3a}$   
 salba ahal daitenik  $\frac{19}{25}$   
 erran ahal daitenik 2.  
 estal ahal daitenik  $\frac{4}{22m}$   
 minza ahal daitenik  $\frac{9}{39m}$   
 iragan daiteno 5-18  
 resuszita daiteno 17-9  
 egin diteno 5-18  
 erin hauts baitaite  $\frac{10}{35j}$   
 erin jar daitez kela 6.  
 erin justifika daitezken  $\frac{6}{68}$   
 erran erin daitezkeen  $\frac{67}{67}$   
 jasan erin daitezkenak  $\frac{23}{4}$   
 egin daitezkeno 24-34  
 kompli daitezkeno 17-17  
 $\frac{120-3,5}{20-3,5}$   
 erin ebil baititzerke 9-20  
 minza ahal zaitzerkete  $\frac{12}{34}$

94.

bella liroela 24-43

ez liroela utzi 24-43

paga liroero 18-30

hatraman liroiten  $\frac{22}{15}$



estima ahal tirakeen 3.

egin bailerake 72ezin egin bailerake 9-3megin terake 72hil teraketen 12-14phoroza ahal erake? 73paura zinezakete 11-4ceragut zinderakete 18-19jegin ahal ginezake? 65egin ahal generaken 71paga tierakeono 18-34egin ahal terakeoten 19-48llibra tierakeen 22-4lresasia ahal litzake 8-4mpuni ahal litzakeixten 4-21adei litzaketeno 9-14jkontempla ahal genzake 74ezin adi genetrakeen 57obedi zinzakeixte 17-6lalegenrenrakeenik 2-2csalba ez laite 24-22ez laite salba 13-20mhel ahal leitela 1.ethor leiten 24-43hant leiten 24-66aeror leiten 28-66ahel ahal literkeen 79kompli literkeno 6-11-15-8kompli literke 26-54kombati literkek 14-38jakusa ahal neinde 1.ez ginterke puni 11-31csalba ahal genterkelak 22-20aethor ahal lekidion 65egin lekidie 76barka lekidianez 8-20aez lakidigu probecha 78sinkets nindirokezue 5-46j

100.

erin zezakcen 6-19m; 19-31

erin baitzineraketen 3-2c

154

ezin ireki zerakeen  $\frac{5}{3}$

ezin ikas zerakeen 14-3

ezin zeba zerakeen 5-4m

konta ezin zerakeen 7-9

empara ahal zerakenari  $\frac{5}{7h}$

eriden zerakenez 11-13m

ezin sinhets zeraketen 12-39j

ezin eman generakeonaren  $\frac{21}{14a}$

eraman zitzakeen 24-39

ezin eduki baitziraiziten  $\frac{2}{2m}$

ezin sar zeiten 15-8

ezin iragan baitzaiten 8-28

ezin sar baitzaiten 1-45m

ezin joan baitzaiten 27-15a

iraunerari ahal zerakeon 7

larga ahal zicitean 26-32<sup>a</sup>

ezin kontrasta ahal zita  
keen 4-14a

ezin herts zekidizkion  $\frac{8}{17l}$

ezin hurbil baitzakidizkion 2

ezin minza zekidien  $\frac{4m}{1-22l}$

104.

158.